
RIKSDAGSVALEN I SVERIGEVärldens blodigaste drabbning oafgjord Notabelt dödsfall.
Riksdagsvalen hafva nu igt rum 

Sver.ge med mmskadt deltagande 
nästan öfveratH

Ontarios premierminister. Sir James 
Plrny Wmtney. afhder p*btg*<gt.

70 ér gammal.1 Frankrike har världens blodigaste drabbning pågått aderton 
dagar utan något definitivt afgörande. I öster 

förlorar Österrike alltjämt.

Tyska undervattensbåtar förstöra tre brittiska kryssare.

De första AndrakammarvaSen för 
hosten forruttades på lördagen d 5 
sept. och gällde Gottlands län, sta­
derna Kalmar. Falun orh samtliga 
stader l Malmöhus, Örebro och Vast 
manlands län

Från de flesta hål» formales att in ' 
tresset och deltagandet varit väaent 
ligt mindre än „vid föregående val 
Endast från Malmo. Hälsingborg. Sim­
rishamn och Falun meddelas om ökailt 
deltagande

En populär man.
SIR JAMES VAR PREMIERMINI. 

STER I NIO AR

Sir James Pltny Whnnt v, premier 
minister af provinsen Ontario sedan 
1805. afled plötsligt l fredags middag 
t cerebral forblödning Sir James ha 
de måst intaga sängen någon tid. 
hans tillstånd ansägi 
ligt Strax före middagen forlid* n 

fredag in t re dde emellertid en förän­
dring, och Lady Whitney och hennes 
dotter skyndade til, sjukbädden och 
kommo dit just di p r o ml erm t n I storn 
drog sin sista suck

Den första canadensiska kontingenten har nu afgått till krigskådeplatsen.— 
Sven Hedin är tyske käjsarens gäst. Icke vara far

l*å söndagen d 6 sept valde samt 
liga återstående valkretsar utoin 
Upplands öch- Kohus lan samt städer­
na' Stockholm i ix;h Göteborg. äfven vid 
dessa val har deltagandet i stort sedt 
varit mindre

Allt eftersom de stridande styrkor-o étt speciellt forrad ar kanoner och 
na i Frankrike forsfarkts i den bio- gevär kommer att sändas till den brit- 
dlga siaktning som varat i aderton tiska armén, 
dagar, har stridslinjen förlängts So-
yon utgör Icke längre den tyska högra couver och några andra personer kom- 
flygelns yttersta gräns; det har blif- ma att påkosta uppsättningen af en 
vit en medelpunkt, som hotar de alli- i kavallerikår på 500 man jämte ma- 
erades linjer Den stora flankerande skingevär, som gifvits af en person i 
rörelse åt norr, som försöktes af dej Vancouver
allierade, ställde tyskarna i valet me! j Tre brittiska kryssare, Abouklr. 
lan att retirera från Noyou eller for Hogue och Cressy hafva sänkts i 
svara dess kommunikationslinjer åt INordsjön af fem tyska undervattens sare och två tyska torpedbåtar i 
.. «r.~ mtU ktaft De valde den senare J båtar, af hvilka två sänktes. Af den Östersjön

Brittiska aeroplan hafva gått in 
ofver tyska gransen och slappt ned 
bomber ofver -Zeppelins flvgskcpps 
hangar i Ihisseldorf Tyskarna påstå 
att Ingen skada anställdes

Vngerske inrikesministern rappor­
terar, att det förekommit nio fåll af

pä en del orter, sar 
skildt med stark arbetarebefolkning.

Col. James McDonnell fran Van
Iha afliUne statsmannen var 70

Ar gammal och efterlämnar förut >rn 
maka en son och en. dotter Han

dock storre
Sammanrakningen fur riksdagsvalet 

asiatisk kolera bland'de sårade t Un i Malmö stad visar följande prelimi-
var

född i WiUiamsburg. ont Till sina 
politiska åsikter var han konservativ 
18S6- var han uppsatt som kandidat 
for Dun das. men blef ic k, vald ISm.

nära siffror under beteckningen 
“Sveriges väl” har afgifvits 3.48S ro 
ster. under "l)e frisinnade" 362 och 
under “Arbetar, partiet" 5.354 Vahla 
aro således uudvr beteckningen “Sve­
riges väl" hittillsvarande

gern
Enligt ett telegram frän Paris, har 

en rysk kryssare sankt en tysk krys-
valdes han för denna valkrets och har 
alltsedan dess Innehaft denna plats 

riksdag a- i Han blef ledare af oppositionen i On 
tartos leglfilatur 1896, och innehade 

ke samt under beteckningen “Arbeta- denna plats till 1905, då han ledde sitt
parti till seger Sedan dess liar han 
varit premierminister,

metoden och inneha nu linjen från till cirka 2.‘J00 man uppgående besätt ] Dödsstraff for äfven ringa forseel- 
Noyon till Mous via La Fere, St Quen j»Ingen på de sänkta brittiska krys-j ser tillmatas nu invånarna i Liege, 
tin. Le .“ateau och St Vaiencieimes sarna räddades ungefar 1,000 af brit-jenligt en proklamation af den tyske 
och motstå en ny y-ansk armé, som jtiska torpedbåtar och trålare. G0 offi- ; guvernören där. Soldater, som ej re- 
opererar öster om Amtens. Hårda stri- cerare omkommo. De tre kryssarna j spekteras. kunna utkrafva n istan 
der i trakten af • St. Quentin gifva voro alla af samma klass*och mätte hvtlket straff som helst 
vid handen, att de allierade avancera 12,000 ton hvar. Det påstås, att ty­

skarna sköto på de engelska solda­
ter. som kommit i vattnet och simma

mannens distriktschéfea major Lt*u

repartiet" riksdagsmännen folkskrift 
rare Verner Rydén, murare >.*ils Pe­
tersson och redaktören for hlni*; i 
"Arbetet" fil Hc 
sistnan.iule nyvald.

Sir James Whltneys frånfalle beU.i
Tyska firmar i Förenta Staterna 

hafva sändt cirkulär till canadensiska 
kunder for att gora sig underrättade 
om deras planer att skaffa varor fråt 
Tyskland för leverans, men de komina 
att finna tullen stängd, så länge kri 
get pågår

Fredagen den 25 september.
Striden mellan de allierade och ty­

skarna fortsätter utmed hela linjen i 
Frankrike, men knappast någon an 

en re- dring har förekommit i arméernas 
st; Ilning. Den hårdaste fäktningen 

Ett telegram från fronten i Frank förekommer pä de östra och väctra 
rike af idag säger, att tyskarnas hög- ändarna af linjen De allierade for 

I ra flygel under befäl af general von söka i väster omringa tyskarna, och 
Kluck vändts af de allierade mellan i öster försöka tyskarna att bryta sig 
Rerpnne och Saint Qnentin på den igenom de aflierades linjer i trakten 
nionde dagen af den stora striden vid al Verdun. I centern har ett slille- 
Aisne. Nio mil af forskansningarna stånd inträdt.

gas Icke blott i Ontario utan ofver 
hela landet Han var en verklig stats 
man. sorii förstod att föra 
vins framåt Hans starka «.<h

G Lmwgren, <i"-n
på denna del af stridslinjen

Strhlslinjen ar nu mer än förut lik
rtrn ötre linjen gå, d“ omkrl,,K dar hiäl‘>löta

Lepislaturen. I Saskatchewan har
beslutat afsätta $750.000 för patrioti 
ska ändamål.

* Tysk-amerikanska handelskamma 
i ren har utfärdat ett meddelande, att 
striden vid Marne aldrig agde rum.

Vid valet i varas erhöilo sociald. 
mekraterna 4.912 roster, d- nitnk-raia 
3.224 o< ii de frisinnade f.9H ro.;: - 
Valda blefvo <lå t va socialdvmnkrute: 
o< h en hogenr.an. Genom ändrad ve! 
kretsindelning har Matn-.o fan en 

plats till, och denna, som synes. be­
satts af socialisterna. Högern had. 
blQtt behöft S2 roster till for att erövra 
den nya platsen !>•- liberal* aro i 
MalmÖ alldeles ur spelet.

Slutresultatet af röstsammanrak 
ningen for valkretsen Norrköping 
Linköping har bllfvit, att pä Försvå 
ret främst afgifvits 4.241 röster, pä de 
frisinnade 869 och pa arbetarepartiet 
2,912 röster Försvaret främst, besät­
ter sålunda 2 platser och Kocläldemo- 
kraterna 1 pläts. Valda -blefvo pa För 
svaret främst lektor Karl Beckman, 
Linköping, öch rådmän T Zettcr 
strand, Norrköping, samt frän social­
demokraterna redaktör S. Persson, 
Norrköping. Vid vårens val afgftfvos 
från de moderata 4,397 roster, från 
socialdemokraterna 2,»*0 och frän dt ■ 
liberala 1,051 röster. Partiställningen i 
;m oforandrad

Vid sammanrakning for riksdags 
mannavalet i trestadsvaikrelsen Häl­
singborg Landskrona Lund befanns 
att under beteckningen "För konung 
och fosterland" afgåfvos 3,047, under 
beteckningen "De frisinnade" 739 
samt under beteckningen "Arbetare 
partiet" 3,741 Valda blefvo dir Malte 
Sommelius från partiet med betec k 
ningen "För konung och fosterland" 
sapit frän "Arbetarepartiet" redaktör 
A. C. J. Christiernson och folkskolla 
rare O Waldéen, samtliga omvalda.
I Hälsingborg voro röstsiffrorna re­
spektive 1,559, 3C2 och 1,974; i Lands­
krona 620, 117 och 932. samt i Lund 
H68.2GO oeb 834. Vid valet 1 april er­
höilo de moderata 3,117 roster, de fri­
sinnade 790 och socialdemokraterna 
2,733 roster

bokstafven Z - 
fran Muns till Xoyons, midtlinjen går j 
fran Noyon till Verdun och den nedre, 
linjen från Verdun till Vogeserna. 'Ut­
med hela denna linje aro arméerna 
t ständig beröring med hvarandra

karaktnr och det drag af geni. 
låg ofver alla hans handlingar, gjorde 
honom omtyckt och vördad b ke blotr 
af meningsfränder utan äfven af dem. 
•om i politiken stodo i opposition rrmt 
honom Man förlat honom g irna «lot 
något autokratiska satt. på hvilket 
han under de senaste åren uppträdde, 
lör hans må

med dagliga faktnlngar i en skala, som 
förut skulle hafva ansett» som stora!0''1’ •<< '.vekarna ><ke besegrats. Ite

skulle frivilligt hafva gjortdrabbningar. Ilen förra teorien, att 
tys k a mes motstånd var en rörelse för 
att betacka de tyska arméernas re- ! 
tratt, måste öfvergifvaa. Tyskarna 
hafva stärkt b^da flyglarna och hop 
pas alt vinna en af gjord framgång på 
någon punkt i den utbredda strldsliu " 
jen Ik- hysa alltså fortfarande för" 
hoppning om attt kunna krossa de al­
lierades arméer och fortsatta mar I 
schen till Paris. Rapporter, daterade 1 
I söndags, rlfva vid handen, att den 
tyska centern och vänstra flygeln äter 
tagit Ull offensiven

I)e^ allierade borde Icke hafva nå­
got emot en dylik taktik, 
med all sannolikhet att vinna kriget 
gen o hl att uttrötta tyskarna och en

trättmanöver. goda (genskapersnga
•kull. Mångi u ansåg honom nog mer
an en gång handla fel. men Ingen 
kunde betvlfla ärlighet» n .och upprik 
tågheten af hans handlingar På 
grund af sjuklighti kund. han före 
provinsvalet 1 Ar endast tala offent­
ligt en gång. Men sannolikt bidrog, 
detta enda tal till den seger. hans 
parti vann lian haih vunnit hela be­
folkningens i Ontario kärlek och for 
troende och han var i allt en motsats 
till sin ämbetsbroder i Manltoha Och 
dettn ärenog sagdt til; hans fordel

i Ett telegram maler, att en häftig 
Den största delen af Canadas kon- strid utkämpats söder om Antwerpen, 

tingent fur tjunexgurip,, i Europa ar och att en ..styrka på 2,000 tyskar 
! redan pä väg till fronten. Den atfölj slagits på flykten med stora fÖrlu- 
j des af starka brittiska krigsfartyg, ster vid någon icke namhgifven plats 
En flotta af krigsfartyg, bestående af af belgierna.

äro fyllda med doda.

De komma s*a^8*t<‘0P* kryssar»- och torpedbåtar
j har samlats. For mer . n en vecka se- siä vid den österrikiska fästningen 
I dan började transporterna Så snart vid Cracow

Det ryska avansgardet uppgifves

DÖDENS SKORD.
dast pa d..| sättet Ingen drabbning ! ,!", VK"n ,,lifv1' lastäde' dl
ensam kommer att gora slut pa kri- haf' krlgaakeppn -slut,, sig till har landsatts vid Laoakau. Kina, oth 
gel Det ar al infasse tor de alliera !dera’ b,ldaDde ' " sla"kt ak-vdd fl,r ^ kommer fannollkt snart all anfalla
de. att Tyskland satte hela sin styrka iolika *"*»»<•">». Alla transporterna de yttre befästningarna vid Tslng
i fält under omständigheter., son, i.-kv i ,öra slura kau‘',ll'r K“ s!ur ,kd aI ln Ta“ •IH-«>nn.a.„ med Japanerna 
gifva det några sarskilda fördelar i,aBtertM orh a,lt artilk‘n har r":;1" Kn fransk-brittisk Uokadflotla har 
Ju mera det nu kämpas I stor stilafgatt^Kesten kommer snart att afga. tsoletat den österrikiska hamnen vid

Fyra af kejsar Wilhelms .etiner är - ('attaro och bombarderat sta<!< n med
sårade <h h ligga på sjukhus. Kejsa tillhjälp af stora kanoner från Mmnt
ren har förebrått kronprinsen, dar Loechen

En brittisk, styrka på 1,200 man
|
Den planerade svensk-amerikanska 

ångbåtal t njene upphofsman 
afliden.

Ett dödsbud egnadt att va# ka for 
stämning i vida ketsar har Ingått, 
målande att skeppsredaren Wilhelm 
It. Lundgren under ett tillfälligt uppe 
håll 1 London plötsligen aflldlt dar 
slädes måndagen U#*n 14 dennes i <-n 
ålder af 58

desto fortare kommer slutet. Tele­
gram meddela, att tyskarna gora her 
kul.iska ansträngningar. De måste 
hafva nagra miljoner man utmed 
stridslinjen i Frankrike Meddelanden i 
från St. Petersburg mala, att de ty- . 
ska trupperna, som nu stå emot de 
ryska utmed den östra ryska gränsen 
uppgå till 800,000 man Från Antwer­
pen kommer nyheten, att tyskarna 
bereda sig på att intaga staden 
opration som krafver JOu.OOtJi man 
Tyskland bereder sig sålunda med all 
kraft att förbättra sin ställning, in­
nan vintern kommer Detta betyder 
väldiga drabbningar, stora förluster i 
mvnniskolif och en orbörd förstörel­
se af resurser och material. Om detta 
Icke medför stora framgångar for ty­
skarna, blir deras ställning om en 
månad mycket vanskligare an idag. 
Tiden är emot Tyskland - det måste 
vinna fort, um det alls skall vinna. De 
allierade mågte hålla striden uppe 
dag for dag i den största möjliga ska­
la. Detta är en strid mellan envisa 
viljor, stolta hjärtan, materiella re­
surser och mycket pengar.

Onsdagen den 23 september.
Utmed slaglinjen i Frankrike ha. 

trots det striden pågår, inga väsent­
liga segrar vunnits på någondera si­

llen tyska kryssaren Kpiden. som 
nyligen sänkte flera brittiska handels-

för att han-onödigt utsatt sig fara.
Torsdagen den 24 september.

Ställningen på den långa stridslin- fartyg vid .Indiens kust. har kastat
Direktor Lundgren tillföll sålunda 

den tragiska lotten att ryckas bort 
mldt 1 Intensivt arbete för ett mål. 
som säkerligen utan öfverdrlft kan 
betecknas som hans lifs stora Idé 
Sedan ett par år tillhaka egnade han 

|ju nämligen, som bekant, största de 
| len af sin tid! 'sina krafter

jen 1 Frankrike är Oförändrad, enligt bomber på Madras Endast liten skada 
en officiell rapport fran franska anställdes 
krigsbyrän. De allierade äro fort fa
rande de anfallande mot tyskarnas liusae har dödats i kriget.

Den tyske generallöjtnanten von

orh sitt
geni at den svenska Amerika linjen.

Resultatet af rost:sammanräkningen n'‘ !,v 1',,lK,u' f,< ll Vigaste
. till.skyndare han var. <-< h hvars exl Inom (»Btergotlanus lans norra val .. . ...

. . iii i, ; ' ,IS *kall hos. en minnesgodkrels har bllfvit. att socialdemokra- .. .. . , al!*ii.:iihet knytas till hans namn. äf-t#*rna c-rhallit 6.1,9 roster, de modera-| , . , .
, , ... , , , i : ,,r:! det l< ke förunnades honomta 4.609 och de liberala 3,67» roster

„ . . . , , att uppiefva den dag. då ett svensktSot ia;demokraterna ha erofrat c ,t <
. , , , , , v ,1 . , H a... agerarefartyg i amerikansk hamnmandat från de moderata. Valda aro - . .

. , . > -ulle forverkliga hank HL drom ochaf socialdemokraterna redaxtor t.arli. ,krona hans verk
Sjrjgren. Motala, o< h lan dt brukaren
t; Jobaotwon, Kuilerstad. af de mddf : "" M»"»- » dlielttor l.tmd
rata rik»,lagsman A i: And- .. rV 1 lzr'ri wh han” ”'»k» -'-'ler ett „«•
jio-kerum n, h af dt liberala Ii: tks '—-arter fttrllrtet »r i Amerika, rtar
g--en At.ri Ekman 1 g-><. v:' ' "d"' dlr *• 1 “6 k1"11 *""• *U-

aprilvalet erhollo de moderata ».628 -renak. entra från Atlantiska Ull Stil 
roster. Ile frisinnad. I «-h ao lal- la .kafsku»l»n hull ttire.lra* um sven 
demokraterna 1.770 aka Amerlkallnjen, de»s organl»atlon

<>ch dess möjligheter
Svensk sjöfart pä »-uropélska och 

utom europé Iska hamnar ,bar 1 Wilh 
Lundgren haft en af sina vederhaftl 
gaste målsmän, och utan tvifvel har 
hela den svenska rederinäringen med 
dlr. Lundgrens bortgång lidit ee for 
lust, som sent skall ersattas.

Om detta dödsfalls Inflytande på 
den svenska Amerika linjen kan na 
turligtvls ingenting sagas med vis» 
het, men det troliga är, att dir. Lund­
gren redan Innan han så ofönriodadt 
bortrycktes, säkerställt llnlen så pas». 
att den kommer till stånd äfven om 
dess stridsdugligaste förkämpe icke 
längre kan göra sin stämma hörd
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A bo u k i r. som -ankls af tyska undervattensbåtar i Nordsjön 
jämte systerbatarna Hogue och Cressy.

starkt befastade förskLusnli.gar. som 
äro försedda med stora och små ar- 
lilleripjäser Det år endast långsamt, 
de allierade kunna rycka fram.

Rå den ostra krigsteatern rappor 
term ryssaj-na, att de fortfarande för­
följa de retirerande österrikarna i 

*Galixien, medan på den tyska fronten 
tyskar och ryssar äro nära hvaran 
drfa. Ingen strid har emellertid annu 
utkämpats där

Ett telegram sager, att serberna 
återtagit IJubovia från österrikarna, 
och förlusterna i fäktningen varit sto-,

:zu :'retoi:a-tetegraai till lteuttns 
Telegram Co. uppgifver. att det offi-

Vid riksdagsmänuavah-t 
pings lans vänstra valkrets afgåfvos 
under partibeteckningen “Valmansför­
eningen" 11.466 roster, "De frisinna­
de" 4,566 roster och "Arbetarepartiet" 
4.148 roster Valda aro från "Valmans­
föreningen" riksdagsmannen E Räf. 
p B. Nilsson och < O Johansson, 
lrån de liberala riksdagsmannen F. T. 
Harnrin och frän "Arbetarepartiet" 
riksdagsmannen (" A 
Partiställningen ar sålunda oföränd­
rad. Vid falet 1 våras erhöilo de mo- 

iderata 11,740 roster, de frisinnade 
5,466 och socialdemokrater»a 3,763 
röster.

Frisinnade försvarsvänner inom-

ciellt meddelats, att den tyska posten 
vid Schuckmannsberg r»;tra Zambesi, 
Sydafrika, gifvit sig utan motstånd 
den 21 sept. till den rhodesiska poli- 

I)e tyska invånarna fördes till 
Livingstone

Winston Uhurchlll har i en inter­
iv ju med en. italiensk journalist sagt, 
att italienarna intet ha att frukta 
från de allierades flottor, men att de 
ha anledning till fruktan både till 
lands och sjos. om tyskarna skulle 
vinna Krigets uppgift ar att återställa 
de naturliga nationalgransema i Eu

För att forbereda sig på den stora 
br.at på lifsf Öroöden heter, som kom­
mer att göra sig gällande i Belgien 
i vinter, har den belgiska regeringen 
kastat sina ögon på Canada för att 
om möjligt skaffa mat därifrån.

(Forts, å sid. 4 p

Det rapporteras, alt ryssarna inta­
git den befastade staden Jaroslau vid 
San river, nordväst om ITzetnysl, och 
fran Rom telegraferas, att serberna 
och montenegrinerna intagit Sarjevo. 
Bosnien» hufvudstad

l Afrika hafva britterna slagit ty 
skarna tillbaka i en strid i deras ostra 
territorium, ocb tyskarna retirera med 

förluster General Bolha. den 
»om nu ar

T. Widlund
stora
ryktbare boergeneral^n. 
premierminister 1 Sydafrika, har ta­
git ofverbefalet ofver de brittiska ope­
rationerna i tyska Sydvastafrika I)et uppgifves. att tyskarna forskan 

sat och minerat vägarna till BriisselDet meddelas återigen, att frans
och äfven förskansat trakten kring 
Awtb. nordväst om Mons för att bin 

Kitchener har gillat förslaget dra ett angrepp från belgierna, om 
tyskarna bjifva tvingade at retirera

männen bombardera den viktiga öster­
rikiska hamnen Uattaro I Dalmatten

Uppsala läns valkrets ha uppgjort 
följande kandidatlista för valet, soro 
skulle aga rum sondagen den 13 sept : 
riksdagsman W. Kant, Uppsala, folk­
skollärare H. Alzéa, Rasbo, redaktör 
J B Gauffln, Uppsala, kron o jägare 
C. G. Holmqvist, Bålsta, kronolänsman 
C. Bjorkling, Xlfkarleö.

De återstående valen förutom buf tid antagits. Alla glngo ut på att 
vudstaden, som valde först den 25 bringa lindring I de dåliga tider, kri- 
sept. voro endast trer i Uppsala lån 
samt i Bohusläns båda valkretsar 
hvilka valde d. 13 sept Om dessa val

▼1 Icke erhållit någon under ån damål och |760,000 för patriotiska 
ändamål.

En kort session.Lord
om bildandet af valesldka armékårer.

Af än»*t en forteckning ofver brit­
tiska förluster framgår, att många of­
ficerare dödats, sårats ocb saknas.

Hamburg-Amertcan linjens ångare 
Spreewald. bevapnad som en hjalp- 
krysSarv. och två lysta koljagare 
hafva tillfångatagits af brittiska krys­
saren Ber» ick på Atlantiska oceanen 

Premier Borden har bekräftat, att 
alla trupper i Vakartier komma au 
sändas till England, ocb äfven att

Saskatchewans leglslatur afsiuiadc 
1 torsdags sitt arbete efter att hafva 
varit samlad endast tio dagar. T age 
tår tjugo motioner ha under d»nna

från Frankrike
Kina har svarat på Tysklands pro j 

test mot Kinas brytande af neutrali 
teten genom att låta japanska trupper 
landa i Kina. sägande, att det icke är 
i stånd att försvara sin neutralitet.

Proklamerar revolution.
El Paso. Texas, den 23 sept. — Ge- 

, neral Francisco Villa fördömde i 
Af den sista uppgiften om förlaster- kväll den centrala regeringen, i hvars 

na I tisdagens sjöolycka på Nordsjön 
framgår, att 1,067 af de 2.260 ofrice 
tama och, soldaterna ombord på de

get förorsakat. Regeringen auktoriae- 
’ rade» att utgifva 110,060,000 för alla

spets står Carranza. och förklarade 
sitt oberoende. Flera stater hafva 
följt Villa» exempel erb förklarat re­
volution

hafva
rättelsetre kryssarna omkommo.

SENASTE SVERiGE-POST.På blixtturnee.
Hemsk eldsvåda. — 106 ir. — Tobaks- i 

Nyktcrhetsfriganmonopolet.
fallen. — Bdagd strejk.Några mtryck från en resa gencm 

Pråneprovmeema.

Till excellensen Hammarskjöld 
h» ytterligare medel, insamlade från 
ett hundratal personer, ofverlämuats 
gr nom tur S. J. Turnblad i Minnea- 
poll» att användas till Sveriges for­

våra vänner från Förenta Staterna 
hade. då vi kommit tillbaka till Win 
nipeg. fått en helt annan föreställning 
oci Canada. än d»* hade vid resan» 
borjan^^i hade då fardsts öfver 2.600 
mil med järnväg och mer an 500 med 

aulvmobil och naturligt v la varit i 
tillfälle att se åljtklllfgt. om ock gan 
»ka flyktigt

Jag tror det var mr E Ekblad, vår 
sve-nsk-finske v ån från Brooklyn. N.
V . som sade, att han alltid trott, att 
fanada var ett vinterns och den eviga 
snöns land, att polarrindarna har 
gjorde tlfvet odrägligt cx b växtlig 
heten omöjlig, att har endast fanns 
små nybyggarestader, hundratal» mil 
från hrarandra, och att man här stör 
re delen af året gick klädd I varg 
sklnnspalsar Det ar ungefär samma 
föreställning, sydeuropéen, hvilken 
tror, att Isbjörnarna gå på Stockholm» 
gator, byser om Sverige, och lika för 
vånad; som denne blir vid ett besök i 
Sverige ondér strålande-—fagra som­
mardagar, lika hipen blef mr Ekblad, 
då han kom till fanada cx h med egna 
ogon fkk se d*-tta Lind Hån sade, 
att han alltid forut afrädt folk att 
resa hit. men att han iiu visste bitt­
re*. ocb att han icke komme att tveka 
Rtt råda någon att bosatta sig här. 
Kanske han t o ra. »jalf komme att 
Hytta sina penater till fanada SA 
förtjust blef han i detta land*

Den föreställning, mr Ekblad fore 
rt-ABtt"b>»te om fanada, “lar.det un 

> der -polen", dela* nog af de flesta i 
Förenta Staterna, om man nu öfver 
hufvud taget har någon forvstdllning 
alls om detta land. For mänga ar nog 
begreppet fanada något helt overk­
ligt. De hafva aldrig närmare tunkt 
på. att norr om Förenta Staternas 
gran» ligger ett stort och rikt land. 
iHtrdigt som få, ett forlofvadt land 
Det ar nog många, som »kulle hehof 
va gora en resa genom fanada for 
*tt få ögonen öppnade

Ja. fanada ar det förlofvade landet, 
ty det ar vt t framtidens land, om 
hvars möjligheter vi l n f >r-* 
kunna göra oss en korrekt föreställ 
ning Det dr ett land. som maij, utan 
tvekan kan rekommendera till alla 
sina lan daman. erm vilja bruka jor 
•ien. Har kan den, som äger en spa 
rad slant, få lika godt land frän 10 
till 30 dollar som någonstädes l För­
enta Staterna for hundra dollar. Khtr 
finnas .nnu tusentaL m re fritt land. 
af hvilka en och hvar, soni vill taga 
upp homvatead, kan erhålla HM) atres 
l>et behofves sålunda ingen förmögen 
het för att flytta till fanada och har 
blifva själfagande farmare.. De fin­
nas. som börjat med 50 dollars 1 fic­
kan. och nu sitta sorn v ilbergade 
jordbrukan

Ett synnerligen godt tillfälle bju 
des dem, som kunna och vilja" bosätta 
sig p4 f R. R:s irrigationsområde i 
Alberta Hur finna fardlga farmar 
med trefllga boningshus och uthus, 
»om saljas billigt tor endast en för­
svinnande liten summa kontant och 
resten på 20 Ars afbetulnlng C. R. R. 
lånar äfven ut kreatur till dem, som 
så behof va Natur ligen stå dessa far­
mar under en viss uppsikt, men 
denna blir aldrig besvarande foj* den. 
•om ordentligt skoter sitt iandtbruk 
C. R R. är haller Jngen hårdhjärtad 
fordringsägare, och dar det ser, att 
en man skoter sig. ger det gärna an 
.stånd med afbetalnlnyen, om så skul­
le behofva». Alla. suiu önska närma­
re upplysningar om dessa fardlga 
farmar, torde h .nv.iuda sig till mr I 
J Forslund. C V. I-;. f.Ugary, Llii:

— D. 10 sept på morgonen utbröt 
rid balf 5 tiden eldsvåda omkring 8 
km utanför Tierp I Gryttjom Själfva 
eldhärden var en ladugård. Omkring 
ett 10-tal nötkreatur oth en mängd 
smådjur inn.-brand# s Elden spred »ig 
hastigt oth lade inom kort 5 gårdar 
af den tättbebygda byn i aska Genom 
ett energiskt släckningsarbete och 
med hjälp af brandspruta frän kring 
liggande bruk. lyckades man begrän­
sa elden Det brunna, hvars värde
uppskattas till minst 100,066 kr , ut- 
göres af boalngshus. handelsbutik, 
bageri, kafé *amt ladugård Genom
branden kommer ett 30-tal personer 
att bli husvilla Det före ligger starka 
»kal att misstänka mordbrand.

Med itörre majoritet an man
95 rost#*r mot 42 1 Första 

kammaren eefe 130 mot 74 i Andra
än slöt sig riksdagen till k. m:ts vis­
serligen af utskottet något kalfatrade 
försiäg till ett statsmonopol pa tobak, 
förvaltadt i den forn «*n, ätt mcmopolet 
of vert ages af ett bolag, däri 
ingår såsom hufvuddelägaren

A Ridne by ggnfä*,--en J E Sten 
donation till Falkenberg öfver-bc«<k

lämnades d. sept till stadsfullmäk 
tlgv af bankdirektören Axel Ericson. 
Donationen kommer sannolikt
Uppgå Ull < a 30,000 kr och skall an­
vändas for folkskolans val i form af 
understöd till hehof vande elever

att

Ett ruskigt drama utspelades 
natten till d. 6 sept på allmänna 
landsvägen Invid Torpshammar En 
>0 ärig arbetare E Edlund blef därvid
efter ett supgille ofverfallen af bok­
hållaren L. U. Andersson och en ar­
betare Edbom. båda 1 20-årsåldern 
Med en plankribba misshandlades 
Edlund sä svårt att han efter en stund 
afled De båda våldsverkame, 
ka till att ha utdelat dråpslaget, ha 
hftktats och Införpassats till -krono- 
huktet.

som ne-

Den långvariga strejken vid Ic- 
korbottens grufvor, som utbröt den 18 
juni. har nu bilagts sedan parterna
enats om att låta de före strejken gäl­
lande villkoren fortfarande äga giltig­
het

Till ledamot af riksdagens För­
sta kammare for Norrköpings .stad ha 
stadsfullmäktige återvalt fabriksidka 
ren Carl Swartz

I) 10 sept fyllde hufvudsta.lens 
äldsta invånare. fröken Johanna 
Rehras. 106 år. Den gamla är för sin 
höga ålder fortfarande rätt kry och 
kan till och med stundom föriöaga 
mindre promenader

Bevillningsutskottets förslag till 
sammanjämkning i nyktefhetsfrågan 
har afslagits af Första kammaren med 
81 röster mot 63

Ny guvernör.
1 lördags utnämndes Hon.«J. S Hen 

drle från Hamilton till lieutenar.t- 
governor af Ontario atf efterträda Pir 
Jlhn Glbson. som Innehaft |>osten i

Hemskt drama.
En ryss. hvilkens namn icke är 

kändt. ihjalsköt i onsdags kväll en 
okänd serbier och sårade svart öster- 

I rikaren John Kokolahi söder om Ot- 
■ferburne*. Man. Ryssen flydde och har 

nnu icke kunnat infångas, ehuru po­
lisen ansträngt sig till det yttersta 

Miljoner o- h åter t dijoner goda fa. | att fånga honom Ik n sårade ost rri-
rnaro och energi: ka nybyggare, »um 
icke frakta homosteadllfvc ts vvdt*r*i c> 
dor, behof ver Fanada. Endast 6 prov 
af Albertas och Saskatc hewans bruk- 
bara land aro ;nau under odling Om 
kring »t-xtio procent äro redo för plo 

v. geif! Det ar sålunda oandliga vidder, 
suiu ligga och v.inta på pl./gett, tusen 

* tals ac re förträffligt land. som endast 
åstunda att få gifva den driftigt- far 
maren ett rikligt bröd. Hur finnes ett 
tillfälle, aom kanske intet arnot på 
jorden for svenskarna Och de sven­
ska farmarna aro de mest önskvärda 
och valkomna har i landet. Och det 
kan utaa öfverdrlft sagas, att de sven­
skar äro lått räknade, som försökt 
»Ig på Iandtbruk har 1 landet och 
misslyckats. Jag kallar nämligen icke 
del för att misslyckas, att e6 skord 
af den ena eller andra orsaken ett 
år slår fel. Det ar intet bevis på 
misslyckande och ingen orsak till 
misströstan, då skörden såsom i år 
pa flera platser totalt torkar bort 
Det år en sak^sotn intraffar i alla 
trakter på jorden, äfven de i landt- 
bruksafaeende bästa. Den. som slår 
sig på åkerbruk, nlåste taga de dåliga 
åren lika vål som de goda. 
skord på grund af klimatförhållanden 
måste äfven blifva allt mera sällsynt 

e I ett njrtt land som Canada, ty ju me­
ra land som uppodlas, desto bättre 
klimat

kar# u hade krafter nog att gå in till 
staden och underrätta folk Han för- 
des till sjukhus, dur han nu vårdas. 
Om motivet till dådet känner ra an in­
tet med säkerhet, meta antagligen vil 
le ryssen råna de båda offren.

presentant på resan, mr J 
Till mr C Rasmussen, som var initia­
tivtagare till denna exkursion, stå vi 
äfven i djupaste tacksamhetsskuld, 
afvensoui till mr J Forslund. hvilken 
på ett synnerligen förtjänstfullt sätt 
-e*presenterade C I* R Ett hjärtligt 
tack äfven till alla dem. skandinaver 
och andra, som under vår fard p& oli­
ka platser mottogo oss på det mest 
storslagna och gästfria sätt. Alla mi­
na reskamrater. Ingen nämnd och in­
gen glomd. får jag äfven tacka för 
augenäml sallskap. Dr A F Benson 
från Biship Hill. 111., exkursionens lu 
kare. ar jag synnerligen tacksamhet 
skyldig for den omsorgsfulla vård. 
han tog om mig. under de dagar, jag 
led af en efterhängsen--tandvärk 

Ja. så ar denna resa genom Canadas

Wbite.

prärieprovinser ett minne blott oefc 
synnerligen angenamt sådant. Mir 
innerliga önskan är, att den må ha 
åsyftad verkan, att genom deltagar 
nas upplysningsarbete mången skan 
dinavlsk farmare flyttar sitt hem til 
framtidens och . möjlighe 
det unga Canada. Må begreppet 
nada därnere I södern förbytas 
"landet under polen" Ull “landet

Dålig

Innan jag avslutar denna Ulla enkla 
skildring af en af de angenamaste 
resor, jag varit med om. vill jag ut­
tala mitt lack. först och främst till 
Domtnioaregertngen. som påkostade 
denna exkursion,

len**,.lyckams ock framgångens sol!
Ske illteå'

Nils F:»on Brown.it till dess re-

C»
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Ransparb ropad* honom tillbaka 
~ Staaaa bår. jag akall sjunga I 

ert ställe- VIII da a< kompagnera mig 
Claire?

Claire satt#- «lg aed rid pianot 
VtänfÖr staden började åter preu*

ii På poet.
: Af Gustaf Ullman.

I
Ka braa och s*alg landstormaroaa
•tår tyst på vaktai krAlleo 
Aagawflaiånea. klar ocb grann, 
går rakt på bimlapellen 
Vår krigare 1 granens skygd 
leg» rakar öfver bensmeta bygd

sarnas kanonad
— Mtaa damer <xh herrar, ropade 

offlcerea till dem. som gingo forbi 
Jag skall ha den aran att sjnnga roar-
seiUaiaeo för er till förmån for den 
•tarkars gamle mannen hår Var 
snåll ocb ge en liten »kårf.

Pianot preludierade. Ocb plötsligen 
Ijod nationalsången, genomträngande, 
vibrerande, sublim, liksom sjungen 
af en pfreroatarUg har Ii* röst.

Konsterna slogos upp på rid gafrel 
^ j rund! omkring Från alla butiker 

strömmade kunder och affarslnnehaf- 
j »are Snart hade samlat eig en stor 
; folkn-assa. w?ro rord lyssnade till sån­
gen I denna farans och ångestens tid. 

j Alla kande sig gripna, och då sången 
var slut. var det Ingen, som vågade 
stora stamningen'" med en applåd 

— Ca liten skarf till den sta/kars 
1 gamle mannen hördes lojtnadten sa"

Blankt glimmar blott han» bajonett
Uhaom en låga» tunga--------
Irit smyga steg så mjukt och lått. 
ocb ogoe klara, unga 
bespe.a »Sktarn i hans snår 
Och varmt därvid etI bjarta slår

Hveto darIte ljuder ropet skarp*
Och ljus. I mån sk en »glansen, 
med håret vågigt. kinden skår.
som kom boo just ur dansen, 
på en gång blid ocb allvarsam 
ee ungmö trader stilla fram.

Så nickar han o-h småler godt 
i åt fager syn 1 natten. —

Kn krans af ljung hon faster blott 
" på gråa .-land st ormshalten

..... *erb hviskar: — Tag en hälsning från
allt Sveriges döttrar Sveriges son!

ga
I>å fii k den orörliga massan lif. 

Pengar regnade ned vid tiggarens fot­
ter. och skörden var så riklig, att 

i gubben, soui foll på knä på gatan, 
! kunde samla in blanka slantar i b un 
, dratal.

Ixijtnanten hade åter börjat sjunga, 
joch hans rost hördes hogt öfver kano 
nernas tordon Då slog en preussisk 
kartes< h ned mldt i gatan och spred 
fasa och dod kring sig 

Som en fågelsvärm, som jagas hort 
in- af ett gevärsskott. skingrades åhorar 
ra- ne och forsvunno.

Men vid pianot, som krossats, lågo 
den unge löjtnanten, hans vackra, 
lilla fästmö och den gamle tiggaren 
i sitt blod.

Då man några minuter senare kom

Marseillaisen.
En berättelse från det förra fransk- j 

tyska kriget.

(öfveraåttnlng )

Den 1 november 1*70 började den
tyske generalen Treuchow belagt- 
gen gf Belfort • fästningen föfrsvä

af of verste Den f ert Rodes tappert
rhereau Kn månad senare gick Tre
ecbow öfver från Ix-lagringen till an- 

efter att ha förlorat sju, åttagrepp
lusen man och ett dussin kanoner

Vnder bombardementets första dag s Ull for att hjälpa dem. sågo Deslree 
blef Deslre Itanspach. underlöjtnant m h Clalres anhöriga till sin sorg, att 
vid infanteriet, träffad af en granat 
•karfra i hufvudet Man trodde, atf ;
han var dödligt »årad och förde bo- | graf. och på deras enkla grafplats på 

till ambulansen. Det var ' kyrkogården i Belfort kap man läsa.

alla tre voro döda
I)e två ungas kistor sattes i samma

nom genast
knappast ett år sedan den unge offi | liar hvilar löjtnant Desire Ilans 

hade lämnat krigsskolan 1 St 1 pach vid S4:de linieregementet och 
hans fastmo Claire Chalaine. dödadefyr Han hörde berama just 1 Belfort 

ocb hade bedt att få deltaga I stadens 
försvar Ty i Belfort hade han icke 
blott föräldrar, som langtade efter att 
han skulle komma hem, utan också

under belägringen 1870, offer för sin 
siorsinnade barmhärtighet

Småhistorierfrån mobilise­
ringen i Sverige.

en liten fästmö, aom han hade varit 
förlofrad med några månader. Bröl­
lopet skulle ha firats i Augusti, ora 
Icke kriget brutit ut

löjtnant Itanspach hade en ovanligt 
vacker baryton, som lian behandlade 
nied stor smak. Om han Icke hade 
bllfvlt officer kunde han ha vunnit 

sångare

Härom dagen skulle ett landstorms- 
i civila llfvet kravatthandlare 

fura en trupp, stor som ett kompa 
nl, från en ort till en annan. Kompa­
niet stod uppsträckt 1 gif akt och skå­
llade vantansfullt på befalhafvaren, 
som i all sin glans 1 sin tur bekyin- 
radt såg på truppen Så stod man en 
stund, till dess befälet fattade ett ha­
stigt beslut och klarade situationen 
med ett bestämdt och gemytligt:

Nå. då gå vi valan då!
Hvarpå kompaniet vände och gick.
Och det gick lika bra som om det 

enligt konstens alla regler kommende­
rats i vag af den mest militaristiska 
löjtnant. Formerna spela ingen roll 

den goda Viljan ar hufvudsaken, 
och att den finnes hos våra land- 
stormemän är mer än uppenbart.

« befäl

åra och berömmelse 
Och nar lians unga fästmö satte sig 
vid pianot for att ackompagnera ho­
nom samlade kvarterets invånare sig
utanför fönstret for att höra på.

Då lakaren tvattat och undersökt 
Ranspachs sår, upptäckte han. att det 
Icke var Itfsfarllgt Granatskarfvan 

hade icke trängt In 1 hjärnan Det var 
den våldsamma stöten, »om hade be- 
dofvat d#*n unge officeren, så att han 
fallit omkull utan tecken till lif.

Så snart han återfick medvetandet, 
bad han att biifva furd till föräldrar 
nes hus I Belfort.

— Om jag skall do, vill jag garna 
vara hemma, sade han

Det blef stor bestörtning i hemmet, 
då ambulansvagncn kom med den sju 
ke. Hans mor ofverhöljde honom med 
kyssar och tårar och frågade:

— Vill du. att riairo skall komma? 
Jag skall skicka bud efter henne.

Tjugo minuter senare stod den un­
ga flickan vid hans sang. som hon se 
dan icke lamnade Då en vecka gått 
började »Aret lakas, och den sjuk** 
kunde få vistas uppe

1

Kn landstormsmau ar ganska om­
fångsrik På en faltskjutning får han 
en liten anmärkning for att ha gått 
uppratt och ej krupit i terrängen.

SVaret kommer:
Jag ar 162 cm lång och 158 cm. 

tjock,^och då tycker jag det kan gora 
detsamma hur jag kommer.

Vtanför en central institution i
Stockholm går en landstormsman 
vakt, en 'soderamris'*, kvick och rå­
dig af naturen och tillika en smula

Under tiden hade tyskarnas hatte- , tranad i vaksamhet, 
rter fortsatt »itt förstörelseverk och 
förvandlat hela stadsdelar till ruiner 
De hus, som annu voro oskadda, be­
boddes emellertid fortfarande, trots

En hogt uppsatt civil tjänstemän 
vill in. men har Inte passersedel.

— Vänta lite' säger landstormsman- 
nen, så ska jag folja med och anmä- 
la'n hos vaktmbästarna få vi se, om 
han ar ute i ratta ärenden.

I>en hoge tjänstemannen blef ond 
och förebrådde posten att han inte 
begrep sin sak

— Jo, nog förstår jag mitt, sade po­
sten, bara han förstår sitt så.

Skedde så afleveringen hos vakt­
mästarna och af den ännu högre upp­
satte fick den hoga tjänstemännen 

| visshet om att posten endast handlat 
I efter sin Instruktion Och som gentle- 

— Goda damer och herrar, ha med ; man erkände han 4vid utgåendet sitt 
lidande med en fattig gubbe, som dor . f*»l, slog posten på axeln och sade;-

den standiga faran
Löjtnanten tillbrakte dagame vid 

fönstret i sällskap med Claire. En 
eftermiddag hörde de ett besynnerligt 
ljud från gatan nedanför. I)e sågo 
dit ned och fingo se en stackare 1 
trasor, som modosamt linkade fram. 
enar hans ena ben var amputeradt 
vid knact Han hade långt hår och 
•kagg, ocb han sjong med åldrig, 
•prucken rost en visa. som han då 
och då afbrot med bonen:

af svalt! Det var ni som hade rätt och!
Han såg upp mot fönstren, hvari ;#g orätt 

från tyvärr inga mynt kastades ned, , 
ty hrem tänkte val på sådant mldt ' koniska svar 
under det kriget rasade?

— Så förskräckligt, mumlade Claire 
och hennes ogon fylldes med tårar.

Hon tog fram sin bor». fann ett silf- 
verxnynt, som hon lade in i ett papper 
•*h kastade ned till gubben. Ran*> 
y-i« fc gjorde d« » likadant Mt-u JA. han 
rånde eig in mot rummet, foll hans 
bliek på pianot, »om så lange hade 
■lått stumt I ett horn

Han log Det såg ut. som om han 
kade fått en ide. och han såg ut ge­
nom fönstret På gatan närmade sig 
fyr» soldater, tillhörande hars ^atal-

Ja. si, han de" då. var postens la-

Bland dem. som omedelbart inställ­
de sig under fanorna i Helsingborg, 
var äfven skalden K. G <‘ssian Nils­
son. hvilken sedan många år tillbaka 
ar bosatt dar i staden

En dag tog skaldens maka 
tar Helsingborgs I>agblad — fil kand. 
Xaemi Ossian-Nilsson, i likhet med 
andra hustrur, som ha sina gubbar I 
fält. en liten extra godbit i korgen och 
begaf sig ut till den plats på lands­
bygden dar omkring, där hon har sin 
åkta hälft utatationerad. Frun kom 
till lägret och frågade efter sin man. 
Man hämtade maken, »om för tillfäl­
let logerade 
inställde sig hasteligen Scenen lär 
ha utspelats så:

— Go*dag! Det var rikligt roligt, 
att du kom ut och hälsade på mig.

— Förlåt, men jag »oker min man, 
författaren Ossian-Nilsson

— Känner du Inte igen mej, kära 
Xaemi?

— Nej. jag undanber mig allt 
skämt. Vill ni inte säja hvar min man 
sr. så går jag igen. — Sade och tog 
korgen med låckerheteraa och pilten 
vid handen

Nu får inte läsaren tro. att fältllfvet 
eller lan dstorm ens klädsamma uni­
form förvandlat författaren så, att

berat-

jon
— Hör hit' ropade han Jag behof- 

ver er hjalp' Kom hit upp'
— Hvad tänker du gora’ frågade 

Claire förvånad
— Det akall du snart få se Får jag 

be dig hjälpa mig med ett barmhär­
tighetsverk. som just nu foll mig In*

— Beviljad! på förhand, svarade 
kans vackra fästmö leende.

De fyra soldaterna kommo in.
— Bär ned det på galan, befallde 

löjtnanten och pekade på pianot och 
pianostolen

Ett ögonblick senare stod pianot på 
trottoaren 
fortfarande bar en bindel kring pan 
nan. följde efter med Claire. Gubben

en hövålm. och denne

f

!

I)eo nnge mannen, som

rar på våg att aflägsna sig. men

Tåckdikmngen kan utföras pä bo-! te skall> kunna gå for sig «Bt
sten. Kanske ha vt tänkt täckdika } for stort besvär med tgt nrasasde 
något skifte till nast» år. kanske tra- ! jord 
dan. då kunna vi hallre ett år som i!

Inte kände igen 
Det förtonande ordet, »om 

kom från den på »amma gång ledsne 
ock skratabär||ige skalden, var

— Ser di tnijr. att jag rakat skäg- i j 
get af mig* ’

Ek stund» reflexion Ock så Mef 
det stora f

hans egen guroi

Från nykterhetsfältet.
Kaiknmg af jorden kan • . sk- e»-d 

år göra detta arbete ca 1 boet i stal- Uka iordel när som halst ock jfller
let. då vt få den arealen tillgänglig det därför, att dar kalk tinnes eller
för gronfoder eller dylikt, ock dea . kan anskaffa», används 
bråda tiden under sommarens dagar'let. »om nu bjuds Att t. ex sire ut 
anvandbar till andra arbeten Visser kalken fore skum plöjningen 
ligen kan ju jorden efter en så lång man får den inblandad 1 jorden såväl

torka, som i år varit rådande vid denna som vid den senare boet
vara mycket hård. men fin» d«»t ju | plöjningen, ar helt säkert förmånligt 
jordar, som just den egenskapen ar Likaså om ulstruning sker före evea 
önskvärd hos. for att ett dylikt arbe . tuell harfntng af stubbåkrarna

»f O. L- Hebsgrsa. 4IU(1
>

sig af tillf»!gränsadt trafiken; så l ex ka i SveVA* FAM A.
nge all förbränning, af säd och po ta 
ti» totalt furbjudiiB så låage kriget 
varar Dessutom ha de olika landska 
pen glfvits rättighet att sjålfva be 
stämma öfver i hur stor utsträckning 
hande! med rus gif v ao de drycker bör 
tillåtas och glädjande nog synes de 
flasta ha genomfort totalt forbad för 
försäljning af alkoholhaltiga drycker 
I Tyskland är också för närvarande 
förbud rådande och på deras krigs 
fartyg får enligt krigsministeriet ej ! 
finnas en enda droppe af någon som 
helst spritbaltig dryck, då däremot 
i England ett visst kvantum vin och 
wisky ingår i soldaternas provi&nte- 
ring för hvarje dag. Del ar antagligen 
därför, att Canada i allt försöker att j 
följa moderlandet, som ingenting I 
gjorts bar i den ofvan antydda rikt j 
ningen. Manitoba regeringen hade ej 
ens tid att mottagå den nykterhets 
deputation, som uppvaktade — ett be 
vis på Roblin regeringens nykterhets- 
vänlighet. Huru länge skola nykter 
betsvännenja tåla att bli afvisade, 
vore det inte på tid att gora en all­
varlig påtryckning.

»å att(Ur Reformatore).
En norrlandstidning berattar föl : 

jande historia, som visserligen inte _ 
år så alldeles ny

Härom dagen skulle en gumma gå 
förbi en vaktpost i Piteå. Men då den 
•iatnämnde var T sin post " och i alla 
främmande personer såväl mån som 
kvinnor vädrade "något” så Intog vår 
väktare färdigställning och rot med 
stentorsetamma: halt' Ingen verkan 
Gumman endast sneglade argt 'och 
fortaatte Men Åter ljöd “halt!'' g* 
nom rymden, denna gång mycket »tar 
kare Ingenting hjälpte, och gumman ; 
fortsatte. Nu gällde det för vakten 
att visa. att en krigsman skall åtly- 
das Halt* dånade det ånyo, så att 
lof och barr t^>llo från träden och ; 
gumman gjorde en helomvändning 
samt visade ett ansikte, som skulle 
ha skrämt en död och ropade allt hrad 
hon förmådde:

— Jag haltar inte!

I tempelhvalfvens skymning 
som multnande reliker 
de gamla samlingstecknea 
från flydda ofärdaår 
berätta om den trohet, 
som ej sin uppgift sviker, 
som ej till neslig hvila 
frln plikten» lagar går .

SKYDDA DET UPPVÄXANDE 

ATT ALLTID I HEMMET ANVÄNDA

! glömda grifters tystnad 
de gamla stridsmän sofv». 
men deras gärning lefver 
och deras säden gro; 
vår trygghet och vår odling 
ar deras arf och gåfva 
till oss. som deras gårdar 
och deras land bebo.

SLÄKTET GENOM

Eddy’s icke-giftiga 
“Sesqui” tändstickor

1 hupdramila skogar 
den grånade Mor Saga 
vid sina minnens spånad 
i kärlek dröjer än; 
till hennes fjarran boning 
skall drom o< h langtan draga 
nar tiden trår att langta 
ocb drömma om igen!

Fullkomligt ofarliga för barn. afven om de rika svälja 
i, emedan del ä me af hvilket hufvudena are »an-

■aa^atta kke iunehålla några giftiga ingredienser.
i<

Om deÉ 1 Hernosand for spioneri 
anhållne negern Jerswood anför en , 
Hernosandstldnlng en omständighet, 
som synes ha gjort honom särskildt 
misstänkt, nämligen, att han. “ehuru 
sjalf alldeles erayt. ingått förlofning vi 
med en ung flicka i en af Hernosands 
grannsocknar "

O. L. H.

Man bugar sig for odet. men visst 
icke af böflighet.barn af sena tider.

oss bidar ock en uppgift, 
åt oss ar ock en kallelses Imperial Bank of Canada.Två kvinnor

räddade från 
operationer.

allvarslek beskärd; Etablerad 1876.
HUFVUDKONTOR — TORONTO.

Ocksl i Ystad fick man vid krigs- s& må vi alla visa.
utbrottet fart i benen för att lagga sig att sainma anda lefver, 
till med mera fodoamnen an nian be gom lade stålets skärpa 
höfde utan att tänka på att dessa I

Teeknadt kapital 
Inbetaldt kapital
Reservfond .......
Tillgångar ............

... iio.ooo.ooe
. . . . 7,000,066
. . . 7.000.000

72.000,000 00

i våra fäders svärd!
varma sommardagar kunde undergå Att bygga starkt och lyckligt 
försämring. Sålunda har en familje­
fader dar I staden forsett sig med icke 
mindre än 100 kg' margarin. Han gAr 
nu'Tn’fktrar<* sinnesstämning, och ar Må an en gäng all världen

hos oss den' läYdom hämta, 
att kraft och trohet prägla

vår gärnings offergärd!

det land i arf vi fingo, 
se dur en nutidsbragd. våra 

stolta minnen värd!
Af Lydia E. 1'inkham’s Yege- 

table Compound — Deras 
egna historier berät­

tade här.

▼ixlsr filer "Mos*v Orders" etfärda». betslbsrs till fulls verdei i -»er j- 
ock Nerge eller bverje ansan plate i världen.

Higsla ränta gifves på »parbancainsättningar från $1.00 c<k n. ..
förbittrad på sig sjalf. ty. margarinet 
har redan börjat härskna.

Sålunda köpte en herre ett stort 
parti natursmor den ena dagen och 
dagen efter 
pr kg Ytterligare en annan köpte 
under den "hetaste skrätnselperio 
den" 100 kg mjöl till 50 ore pr kg 
Några dagar därefter kostade mjölet 
en 10-öring mindre.

En man trodde aft saltet skulle ta 
slut. Han försåg sig därför med en 
hel säck. som han placerade i sin 
något fuktiga källare. I dagarna går 
han och vadar 1 den härligaste salt* 
lake i källaren och svar öfver sin 
dumhet!

D. G. ROY
MANAGER KENORA FILIALEN.

Jag
anser det icke vara mer an ratt af 
mig att tacka eder iör hvad edert 
vänliga räd och Lydia E. PtnkhanVs 
Yegetable Compound gjort Ior mig.

“Då jag för någon tid sedan skref 
till eder, var jag mycket sjuk. lidande 
af kvinnosjukdomar. Jag hade orga 
nisk inflammation och kunde icke stå 
eller gä något längre. Till sis_t måste 
jag intaga sängen, och doktorn sade. 
att jag måste gå igenom en operation, 
men jag vägrade att gora det. En vän 
rådde# mig att taga Lydia E 
hanVs" Yegetable Compotind. och se 
dan jag nu användt tre t iskor däraf 
känner jag mig sam en ny kvinna. 
Jag rekommenderar eder medicin på 
det hjärtligaste till alla kvinnor, som 
lida af kvinnosjukdomar. Jag har äf 
ven tagit Lydia E. Pinkhams lefver 
piller, och anser dem vara utmärkta 
Jag vill aldrig vara utan medicinen i 
hemmet."
Columbia Ave., Edmonton, Alla.

Edmonton. Alberta, Canada
föll priset med 15 ore — samlingste< knet. 

symbolen af vår enhet.
dar du går fram 

skall ock vår skara gå!
främst i téten. 

dar huggen falla tätast 
af starka armar buren

du ständigt lysa må!
Vår fana — våra striders

och våra segrars tecken, 
mä aldrig smuts och smälek 

din hvita renhet nå!
VI halsa dig. vi svära

att som en trofast fanborg 
i medgång som i motgång 

din ara akta på.

Vår fana

vi halsa dig

Vår fana

Till Efterblifna
Vink

Prenumeranter!
Från de frivilliga skjutöfningarna 

vid Stora Skuggan berättas följande ! 
historia:

En man. som går på 60-talet. och 
som af hållningen att döma varit sol , 
dat, samlar en intresserad skara on;

Om en veckotidning af denna stor­
lek skulle få sm utgifning betald ge­
nom subskription, borde denna upp­
gå till minst 3 dollars om året.

Mrs. Frank Enisley,. 90 iI KRIGSTID.

Ett annat fall.— "Arbetets förmåga att forbattra ochkring sig, då hån efter erhållen iri 
struktion väntar'att komma t tur atl ut ver kla »ig sjalf hammas på det umk

ligaste genom produktion och för-
Beatrlce, Neb. 

bröllop började min vänstra sida vär 
ka, och smärtorna blefvo inland så 
svåra, att jag led förfärligt. Jag be­
sökte tre läkare, och alla ville de ope 
rera mig. men mfsrille icke gifva mitt 
samtycke till enC/peration Jag hörde 
talas om det goda Lydia E. llnkham s 
Yegetable Compound gjorde for and 
ra, och jag av.vände flera fla?kor dar 
af med det r.eultaL :-tt ^nin sida s; 
dan dess inne brs :«.at mig. Jag «ir | 
vid god hälsa rn h har två små file­
kor." — Mrs. P B. Chtld, Beatrice. ! 
Neb.

"Strax efter mitt Om Ni vid arets slut sammanför 
tidningens 52 nummer, skall Ni finna 
att Ni ej gärna kunde få en så pass 
stor do

växlande innehåll för 3 dollars, långt 
mindre för 1 dollar.

skjuta
Dä har a' allt e' annan byasa an brukning al spritdrycker For det för 

sta blir en stor del af jordens nå­den en hade — säger gubben och 
fingrar på pipan. Fndras just om Irlngsprodukter föratörda genom att 
den här smalpipan kan vara bättte ! förvandlas till vardelöaa. ja rent 
än dl gamle remingtonerna. skadliga drycker, hvilket betyder att

Så blir det slutligen gubbens lur «> ekonomiskt varde undandra
1 i Stallet for att stfja och under- 
; hälla nationens fysiska och andliga 
krafter. För det andra undandrages 
därigenom från produktivt och nyttigt 

Intresserade ar alltjämt tat Så börjar arbete, de tusende», krafter och hal- 
markeringen: Fem — ett - fem - ett j sa. som aro sysselsatta at rusdrycks-

industrien. Således, genom det all-

k, med så inträssant och om

För att emellertid till våra läsares 
förmån hålla t>renumerationspriset 
nere vid det låga 1-dollarmärket, har 
det nnder årens lopp varit nödvändigt 
att betacka lejonparten af de stora 
kostnaderna för tidningens utgif- 
vande med annonsering, förnämligast 
från firmor och affärsmän i den stad 
Kvarifrån tidningen utgifves.

att skjuta, och han låter .sina tio ■ *e8> 
skott gå af i de olika ställningarna 
och ligger sedan lugnt kvar på magen 
for att se markeringen. Skaran af

Hvarje Kvinna
är inträsserad i ocb 
borde känna till den! 
underbara

Lif modersprutan 
MARVEL DOUCHE#iBl

fyra o. s. v. hörs antecknarens röst 
Summa 39 poäng af 50 möjliga Me,i ' “>änna bruket af alkoholhaltiga dryc 
mycken medvetenhet reaer slg/gub »>'’»» vi med naturens gåfvor.
ben upp och säger: och människans arbetsduglighet, och
- l)a- ligger i biode, ser nl. pojkar i inkomsterna Irån den förlorade ar 

Den som ha' varit indelt. han vet betskraften: slutligen underminera vi 
hur e* byssa ska' hållas det mast ödesdigra satt ekonomi-

grundvalar och människornas

!

Det pågående europeiska kriget gör 
eu mängd affärsmän stämda att dra­
ga in pi utgifter och därmed äfvem 
på annonseringen.

Fråga eder ^-c^^*'** 
apotekare om den ,,
Om han Icke kan 
furnera Marvel, mot- 0®/ Tå 
tag ingen annan, utan 
sänd frimärke för illustrerad bok — 
förseglad Den gifver fullständiga 
upplysningar och ovärderliga råd för 
damer WINDSOR SUPPLY CO., 
Windsdr, Ont. Gen. agent för Canada.

sträfvanden att förbättra sina ext-Det var. när det stora extratåget 
med de 700 ryssarna på vag hem till 
sitt land passerade Långsele.

stensförhållanden."
Följaktligen är det högst viktigt 

för tidningens fortsatta fyllande af 
sin uppgift, att våra prenumeranter 
m ang rann t stå oss bi genom inbeta 
landet af prenumerationsafgifterna

Detta af dr. Adolf I)aum i Wien år 
1909 gjorda uttalandet, bör i dessa 
dagar, då världskriget rasar, beaktas. 
Det är misshushållning, för att ej 
rent ut säga brottsligt, att under nu­
varande förhållanden 
förvandla säd till alkoholhaltiga dryc­
ker, då vi kunna när som hälst be­
fara hungersnöd. Det borde vara de 
styrandes första uppgift att se till 
att sådant ej finge fortgå.

Man måste förvåna sig, att under

Som vanligt i dessa dagar trängdes 
passagerarna under tiden för tågets 
uppehåll där i järnvägsrestaur&ntens 
matsal, förfriskande sig med hvad 
huset förmådde. En af de kaffedric- 
kande ryssarna önskade få taga med 
sig kaffekoppen, som han tydligen var 
i behof af under den fortsatta resan 
Som han emellertid ej behärskade 
"arans och hjältarnes *pråk", och 

flickan vid kassan var totalt obevand­
rad såväl i de slaviska munarterna det priserna stegras, det ändå kan 
som i något af kulturspråken, så an tilltas att så enorma massor af säd 
litade han den säkraste talismannen får förstoras, och icke nog därmed 
Kinder dylika omständigheter — pen utan förvandlas till skadliga ämnen, 
ningen — och lade en tia på bordet som i stället for att gifva krafter och 
Men "kassan" bafa skakade på huf | näring åt folket, undergräfver dess 
vudet — hon kunde ej växla. Ryssen j fysiska och moraliska kraft.

Hvilken bär skulden till denna sa-

FKITT.fortsätta att
I Vi akulle ej besvära med att på­

minna om detta, om vi ej såge, att 
det i så många fall är oundvikligt.

Alla kristna borde läsa dessa 
pamfletter:

"Hvar äro de döda?" "Hvilket är 
det sanna evangeliet?", "Glada krlst 
na". "Seger öfver grafven".

Förklarade enligt Skriften och sän­
da fritt på bt-gäran

Eller vi vilja sända de fyra pam 
fletterna här ofvan och en speciell 
broschyr "Hvad säger Skriften om 
Helvetet?" (78 sidor) med postporto 
för 10c

SPECIELLT ERBJUDANDE. — VI 
vilja sanda all litteratur härofvan 
jämte frankofritt sex volymer "Stu­
dies in the Scripturcs" (3,000 sidor), 
bunden i vackert klotband med guld­
snitt och bestående af 1) "Ttdehvarf 
vens gudomliga plan", 2) "Tiden är 
inne", 3) "Tillkomme ditt rike", 4) 
"Armageddons strid". 5) “Försonin­
gen mellan Gud och människor", 6) 
"Den nya skapelsen" För endast $2 
fraktfritt. Just hvad ni behöfver för 
att förklara bibeln.

BIBLE STUDY CLUB,
59 Alloway Ave?

Vi hafva i dagarna nödgats sända 
ut omkring 400 registrerade påmin- 
nelsebref till prenumeranter, som i ^ 
medeltal äro skyldiga för 4 år hvar 
dera, några t. o. m. sedan 1901.

Genom att somliga flyttat, hafva 
i en del fall de som kommit efter 
fortsatt att lasa de förres tidning, 
ntan att dock fortsätta att betala, ej 
heller betänka hvad detta inneburit 
för oss.

missförstod henne och lade fram en 
tia til! för koppen skulle han ha. äf­
ven om den blef dyr. Det hjälpte inte.
"Kassans" burriga hufvud skakade 

ännu mera energiskt. Kunde hon inte 
växla en tia, så var det naturligtvis 
inte lättare att växla två. Och hon 
tyckte förstås att den där ryssen var 
en konstig kropp. Denne åter tycktes 
ta saken kallt. Från sitt eget land 
var han bokant med penningutpress­
ning af skilda slag. och därför kunde 
han häller icke uppfatta "kassans" 
hufvudskakningar annorlunda än att 
den erbjudna summan var för liten. 
Då lade han Cram en tredje tia, tog 
koppen och gick.

kernas ställning? Xr det måhanda 
bryggaren? Nej! Visst är han direkt 
ansvarig därför, men den som egent­
ligen är grundorsaken, till handterin­
gens bestånd, är folkets, den stora 
massans be gar efter rusdrycker. Det 
predikas orirer allt mot kapitalet och 
kapitalisternas makt atti underkufva 
arbetareklassen, men samtidigt upp­
bjuder man alla krafter för att upp^ 
hjälpa och underhålla det allra farli 
gaste af alla kapitalkombinationerna 
— rusdryt kskapitalet — det farligaate 
säger jag, därför att på samma gång 
vt genom uppoffrande af våra hårdt 
forvärfvade slantar öka detsamma 
som vi samtidigt gora oss själfva fat­
tigare och uslare, och falla så myc­
ket lättare offer för kapitalistväldet. 
När skola vt få ögonen öppna for 
detta förhållande? Det är en sorglig 
syn att se huru stora massor af ar­
betare k lassen som i dessa dagar, trän­
gas vid krogdieken ork formligen äf- 
las att gifva bort de pengar, som de 
under den stundande vintern så väl 
komma att beböfva.

I dessa dagar, då vi så mycket höra 
talas om de dåliga tiderna och äfven 
hafva svåra känningar dåraf. borde 
någonting goraa för hämmandet af 
rusdrycksfloden

1 andra länder hafva regeringen 1 
större och mindre utsträckning be-

Andra hafva ämnat att betala. m« n 
det har blifvit förhaladt och afglömdt 
eller försummadt — korteligen det 
har ej blifvit af.

Winnipeg.

Vi tro ej att många af vårt mi­
ska folk äro så klena att taga sig 
fram- att de ej kunna punktligt be­
tala en enda dollar för något som ger 
si mångdubbelt i värde som en svensk 
tidsenlig och nyhetsrik tidning.

ö

t?
N n är rätta tiden att betala detta 

för eder obetydliga bidrag, som det 
dock på grund af de mångas medver­
kan är så riktigt för oss att få In.

å ti»En afdelning af Göteborgs land- 
stormskompanier hade skjutöfntng 
under befäl af en man. som i dagliga 
lifvet är tjänsteman på ett svag- 
drtc ksbryggeri Då första skjutiaget 
lossat sina skott, blef det fråga om 
hvar man skulle gora af de tomma 
hylaorna. Befalhafvaren förblandade 
för ett ögonblick sin ställning nu och 
annars och sade med myndig stäm­
ms:

O

Ny» prenumeranter f» tidningen 
til] ireta alat för det obetydliga 
priset af endast 26 cents

Brnlu eder “Homestead”- Oamla prenumeranter göra Til i att 
förnya aln prenumeration i tid »amt 
för vänner, hvilka ej feafva tidningen.
påpeka det nämnd* liberala anbudet 
för nya pramnmeranter.

rätt— Lägg tomflaskorna där! Våråsfell» "HsaM«tss4s" psssssde ffc
jerSkrvk, eck "Tiksledlee ekegUsd. Cusårki
>wi. Uppodled» farmar tiU aals. Skrif efterNär en man behöfver hela sin sjalf 

behärskning, så be finnes han renons 
på den goda varan.

fmiletlsäigs spplyea mgar Ull: BAUDETT8
UALTT A DEVZLOPMEMT OO., BaméitU
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* A hand» au vålla något dröja-
n.åi i fråga om vi«oa detaljer. och det 
ar naturligtvis omojligt att si lÄngt 

Iforot bestämma allt dit horande.
nska ut st »lin in*»'yrvl***n ochSvenskt apotek ainna Emil Miller 

och **Ok>f Bergqulst öppna i Svenska 
auditoriet * So Rover och I8th at-. 
Los Angelee. Cal

Rymlingen fasttagen. Charles Heg 
lund i Bu:te. Mont . rymde nyligen 
från hustru och tre små barn men 
fastlogs i Pin* county. Minn . och 
återfördes till Balte

Kastad ur åkdonet blef nyligen 
gatukommlasionar J P. Kelson i Siee 
py Eye. Minn . då hans hästar blefvo 
skrämda af en motorcykel och skena 
de Kelson blef svårt skadad

Arf från Amenka. Till svenska ut- 
rUesdepartemanget har från svenske , ä**®«*lkon»n»i»*arie«i komma alt gom 
konsuln i Chicago ankommit ett be-j^<>r 4,t Sveriges utlofrade deita- 
lvpr af $225 2. kvarlåtenskap efter skal1 blifva sä representativt
i Kankakee, 1|L. den ,23 mars 1912 I00*1 ,uUst»ndi*t wim möjligt

Svenska uppfinningar pi Fran-
H al: t en af namnda belopp eller 419 (<öacoulataHning*n. Krån -Svensk» upp- 
kr 46 öre tillkommer den aflidnes j ^»»Areforeningens sekretertat meOd*- 
hroder, Samuel Johan Samuelsson i las alt fownJnf‘,ns styrelse bland hit­

tills inkomna anmalnlngar af svenska 
• uppfinuingar att

aflidna Anna Maria i Annie Denker i

Skrikebo, Halts församling
På hustruns förbön. Andrew An­

derson' stod harom dagen inför de? *,'rativisc<>utstallnlngen 1915 beslutil 
alternativet att sända* till arbetshu r,*ror<la Elektrisk smältugn, anmala- 
set i St. Paul, Minn , under trettio rv och uPP,Jnuar*‘ ingenjör 1 Henner- 
dagars tid på grund af att han ej fel£" t'tt*^tholni. apparater for radio- 
xårdat sig om sin familj, men domens aktlvering. anm 
verkställighet uppskots då hustrun ,ngen^or John

automatiska

utstallas vid San

Mrs Anna Karstenaon. lararinna i 
Tacomas, Wash .

»lare och uppfinnare
hushållsekonomi 
skolor, har stämt Puget Sound Trac- 
tion. Light and Power Co., och begärt 
$25,000 for de skador, hon ådragit sig 
vid afstigningen från en spårvagn 

Kväfd af gas. John W. Johnson från 
Moline. 1 fl., omkom härom dagen 1 
Cheyenne, N l)„ under brunnsgräf 
ning. Giftiga gaser där kväfde honom 
innan hjälp hann anlända J. hade ra 
rit anställd vid Moline Plow Co., till 
t våras

I-andin, Stockholm, 
ackordutraknare förförklarade att hon skulle blygas öf , 

x er att lefva tillsammans med en tuan Aräföradlings och undra maskiner
i samt bok fortn gamask tu, anmalare ochrv>ir. varit på arbetshuset

Upprlttelaeverkaamhet. Clara Ahl 
gren eu svenska, som ar anställd 
s;soi» lärarinna vid staten Oregons 
traningsskola for flickor i Salem, 
har lyckats atl under senare tiden 
erhålla guda platser inom familje- för 
ett s;ort sntal af dessa flickor, hvllk i

uppfinnare direktor Gust Johanson.
Sundsvall, artificiella korfskinn. 
malare och uppfinnare direkti^C H. 
Hasselblad. Stockholm såningsma-
skin. anmälare och uppfinnare träd­
gårdsmästare Carl l-arsson. Vadstena. 
Pencil kalendrar, anmalare Ttp Top 
Patent Co. Stockholm, 
ingénjör H B Harje, hastighetsraita

uppfinnareför det mesta i foljd af krogar och 
grtIlrestauranger råkat på orätt stig 
H.n iörsoker på allt sätt att Aterglf- 
vi tlem lortroende for sig sjalfva. sa 
att de må kunna återvinna en aktad uPP^nnar,‘ byråingenjoren Tör­

sten Jung och (lust . H. Peterson, samt 
mjölkningsmaskin, anmalare aktiebo­
laget Mjölkningsmaskinen

Frneon vinner. I>å man nyligen af 
rluiade omräkningen af rostsedlarne 
i xissa omtvistade distrikt, befanns 

Benson i Klamath 
Fa-Is. Ore . fått en röst mera än Char­
les i>. McXäry. som nu är ledamot af 
högsta domstolen.

En som tröttnade. Trettiofemårige 
Johanson Strand fanns härförliden i 
döende tillstånd i sitt rum på Cause- 
xx ar Rooming House i Galveston. 
Texas JHan fördes till ett sjukhus 
men dog efter framkomsten dit. Hån 
hade själf forkortat sitt lif.

Äter illa ute. En 26-&rig skogsarbe 
tare vid namn Oscar Carlson blef här­
omdagen arresterad i Spokane, Wash.. 
anklagad för att hafva brutit mot pa 
rollagen, sedan han för någon, tid se 
dan villkorligt rftfaTsTritn 7fedöral- 
fängelset på McNeils ön utanför 'i a 
coma.

Vacker kulsprutegåfva från svensk 
amerikan. Till svenska landtförsvars-

re och distansräkneverk. 
Svenska aktiebolaget Logg.

anmälare
Stock

det att domare
s*» Horns inom samhället

Pröfvad familj. Oscar Andersons i 
Colton. Nebr . lilla dotter bl-*f härom- 
lianen tvärt brann =kt lad därigenem 
au » -i kitel kokande vatten gcnoi.i i 
olycka*, ändelse stjälpivs öfvrr henm ! 
Denna familj *har på senare tiden haft j 
mera an «in beskarda del af svårig ] 
heter For en kort tid sedan måste 
ett af barnen underkasta sig en ope 
ration, och modern, som likaledes un- 1 
(iergått en sådan, befinner sig ännu 
på hospitalet

Vomor,
Stockholm, uppfinnare ingenjör Karl 
Johansson En del anmalnlngar aro 
under behandling eller förväntas

Sheldon D. Holquist från James 
town. N. Y . arresterades nyligen i 
Norfolk, Va., och återfördes till Pots i 
dam. Pa., för att stå Ull svars for for- 1 
falskning af namn. Han hade medels ' 
förfalskning förskaffat sig $43.85, | 
hvllken summa han använde för att

rtepartenianget har från utrUtesd-par1 migammana med I.oretta Klrlln rvm- I 
temanget öfverl&mnats en check å1ma tm Elkton, Md„ och glfta sl !
3,715 kr. utgörande gåfva till försvars | !

retta var bara sjutton åt. Holquist 
får ställa $500 for sig, om n&gor viil I 
gå i god för den summan; i unnat f.*11 ; 
får han sitta inne tills dom afkunnas

ändamål från svenska köpmannen Gu­
staf Strömberg i New York.

Skadeståndsmål har af J >hn Kelson 
i Portland. Ore., öppnats mot kor. 
traktörerna Peterson & Johnson och 
E. T. Dupont De Nemours Powder 
C ornpany på grund af de veador X. 
erhållit under en explosion I följd af 
felaktig brännare. Han begär $10,000 
i skadestånd.

Svensk trött på lifvet. Leonard 
Bergström i Priest River. Idaho, an 
träffades på morgonen den 27 aug 
död i sin säng med ett kulhål genom 
hufvudet. Geväret låg bredvid honom 
i sangen, ifpn var 25 år gammal, men 
hvarifrån hon härstammar i Sverige 
är ej kändt.

En mängd svenska arbeten har un 
der senaste året anskaffats i Bostons 
offentliga bibliotek. Sålunda tillkom- 
mo under sistlidne december månad 
75 arbeten på svenska språket, mån­
ga af dem värdefulla och represente­
rande våra större författare såsom 
Hildebrand, Heidenstam, Friis, Lever- 
tin och andra.

John E. Melin, den unge lofvande 
och bland landsmännen i Chicago för­
delaktigt kände barytons&ngaren. har 
just i dagarne blifvit antagen såsom 
frielev vid Chicago Musical college, 
dar han kommer att studera för den 
framstående och skicklige sänglära 
ren Burton Thatcher.

Svenska barnen togo priset, 
synnerligt nöje konstateras, skrifver i 
Sv. Veckobladet i McKeesport, Pa . 
att svenska barn togo priset på den 
uppvisning som ägde rum på affärs 
männens utflykt. Robert, son till mr 
och mrs Fred Tolin, 1104 Ekin ave. 
fick första priset, en barnvagn: 2:a| 
priset, en liten gungstol, fick Dorothy, 
dotter till mr och mrs Sundström, 
2711 Grover ave.; tredje priset, "ba 
bys silverware set", gars till Ruth. 
dotter till mr och mrs Bergström, j 
3023 River St.

Med

Sverige skall fullfölja sitt program 
med afseende på deltagandet I ut 
ställningen i San . Francisco, skrifver 
generalkommissarien Richard Bern j 
ström och alla förberedelser vidtagas i 
i enlighet med redan fattade beslut. ! 
Den oroliga ställningen 1 Europa kom- i

Män! Rådfråga Dr. Leigh Cor,
**■-*“*!■ *“*“** UkarransUllm för skicklig och eemwUgTaBS

laeareniaip. och experimentera Icke med patentmediciner. profbehandliw-

sn&t £ tiszeaehecflass
H he hand la t och botst hvarje tan k bar (arm ef de»mm ajukdumer. ef
H »vilka månge kroniska fall af andra läkare förklarats hopplösa.

5 Unga MH.nl Förlora^ aldrig hoppet om att återrinm Er föa 

J bsto Wsr. Sjukdomar I systsmal. förorsakade genom un,.

paate hemlighet genom de nyaete oyh mest pålitliga metoder, g 
Wftir- och biåssjukdomar, blod. och hudsjukdomar, broai- 

•°h magåkommor, nervos »vaghet, si rikt ur. åderbråck, »uaiti 
asgdt alla sjukdomar bos man, behandlas och botas enligt »nabba,1 

rw 1 K a -.a. Säkra och vetenskapliga metoder. Ni kan liU på årlig behandling asmt 
u_y* “* „ •f*®* de bleta mediciner och behandlingealtt. och vårt arvode ir så 
“e1- kenne "re8a ”rita af Vår hjälp. Abeolut tyatlåtenhet garantera».

Kådf råg ning. personligen, genom bref eller f råg lista, sr alldeles hntnsdsfrttt.

Ett ödesdigert hopp. George Olson 
i 328 N. Clark st.. Chicago, skulle här­
om dagen från taket af sitt hus soka 
hoppa öfver till ett annat. Han råkade 
därvid att snafva och föll så ned till 
marken. Tillskyndande personer lyfte 
i hast upp honom. Han af led dock 
innan någon läkare hann anlända.

Silfverbröllop. Mr och mrs E. J. 
Stephenson i Stanton. Ia., firade nvli- 
gen silfverbröllop i närvaro af om­
kring 75 släktingar och vänner. Pa­
stor J^ F. Borg, en kusin till brud­
gummen, höll festtalet samt öfverläm- 
nade till "brudparet" en vacker kon­
tant summa såsom "bröllopsgåfva" 
från de närx urande.

Alex Johnson från

kusma
gdomMgt

_ .Värdefull Rådgifv&re Fritt
MHOnA DÅn M den berömd» sveeska boken, aom Dr. j>lrh Bkrtfvtt och

vsv/s/ra *x/as/| som bebendlsr de ficsla sjukiomu ho» m»n. unSdoms 
•rruUx och tUrss folldor p»mt lifvet» hemligheter och åksenékeeet etc . boTdeflu*»
LSt* lÄim Sl£SÄ*51S2S r^,
DR. L. K. LEIGH, 177 No, State Street, B 14, Chicago, lå

Rheinlander. 
Wis., har påträffats död i Moon Lake. 
Man tror att han under en båtfärd 
tillaamman med Henry Knope :rån 
( hicagc jråkat i gräl med denne, och 
att detta varit anledningen till det 
skedda. Knope har också försvunnit, 
och inan har ej häller påträffat hans 
krfcrP i sjön, hvarför man hyser en 
drl misstankar mot honom.

GF AKT!
Alla som ha fått Svenska Canada Tidnin­

gen sig tillsänd på prof utan att hafva beställt 
tidningen, o. som före utgången af sept. må­
nad sända oss pängama, få Svenska Canada 
Tidningen

en inrättning som ytterst afser att 
förstora hälsa och llf.

Hr Einhardt framhåller fredsrörel­
sen såsom hittills "intet uträttande". 
Ja, att den annu icke har uträttat 
några storverk, måste sorgligt nog er­
kännas. Men? månne icke orsaken där­
till ligger till en stor del just däri. 
att så många som vilja kalla sig 
fredsvänner och saga sig forstå hur 
fredsfrågorna skall lösas, anse sig 
kunna med rent samvete, i tal och 
skrift försvara krigets skamliga hand- 
tering. Den fredsrörelse som utgår 
från samhällshöjdema tror icke häl­
ler jag så mycket på. den har visser­
ligen uppbyggdt fredspaltset i Haag, 
wh så ar val att anteckna några 
fredskonferenser med fästmiddagar, 
dar furstar och mäktige män med 
champagneglaset 1 hand talat vackra 
ord om freden och bedyrat sin freds- 
karlek. för att sedan kanhända gå 
bort och utfärda en krigsförklaring

Fredsrörelsen, liksom alla andra re­
formrörelser. måste nog utgå från 
djupet, och i lösenordet “proletärer 1 
alla land, forenen eder", torde nog 
ligga den säkraste garantin för att 
vapnen skola nedläggas en dag, fast­
än vägen dit synes lång ännu. och 
skall väl än mer förlängas af världs­
kriget i Europa.

Men år vägen lång och målet fjär­
ran. skall det dock hinnas till sist, 
det år min fulla öfvejtygels*-

E. A. Nylund.

För 50 cents per år från den tid de ha 
mottagit tidningen.

Shaunavon. Sask . i sept., 1914

; Hvilket ir for ee fyalskt »ormal per- ltksom mycken egendom bli bespa 
»on bäst. att helt afbålia »ig från alko- radt
bolhaltiga drycker eller ej* 2» Vore "Den »om vill freden, måste rusta 

re for individen eller nationen for kriget", år ett evangelium »om 
om ett ruedryc kaforbud vore genom förkunnas af falska profeter och b lin 

‘ fordt1 $i *ro nu rådande »ociala for da ledare, som leda folken raka vä- 
i hållanden fullkomliga, eller be bo f v as gen till helvetet» 
några ar,dringar företagas. 1 «å fall folk som ville freden, rustade för kri- 
hurudan* bor» dessa vara. ocb på °ck de flngo kriget som en na
hvad sätt »kola de genomfora»’ 4i turltg foljd däraf Ty på rustningarne 
ar religionen nödvändig, och om så följer kriget, det är ju alldeles klart 
är. hvllken ar den råtu’ Och ju »torre omfång rustningarne

Dé C. S i »in artikel skarpt synes får. desto sakrare år man att kriget 
klandra »om han benämner dem. skall komma förr eller senare Dår- 
<doek ej vid deras ratta namni. "for- for kan krig förhindras endast genom 
budsfantasten.’" frålsningsagelhen rustningarnes inskränkning, icke ge- 
och socialisten, men »om jag förut på nom deras ökning Och med de af 
pekat, ej på något vi» klargör sina skrärkande exempel från Europa, »om 
idfer. (om det verkligen finnes några» iri nu har for ogonen. förstår man att 

ment af den mast fulländade form. torde det ursaktas att detta frågvisa **n "soldatransel och^ett mauaergevar 
• ror han var en riktigt koostitufSotieil »all må*te tillgripa» ,1 hrarje homesteaders shack" »om
monark- bvarest lagstiftningen var i| Jag hoppas likaså C. S då han of medel att framtrolla reformer, »kulle 
full gång nastan hela året om. »å fol fendtligen klandrat, han vill öch vå « stallet hos landets herrar och aty 
ket led »sllan någon brist på lagar gar att oppet framtrada med sina id* resman uppvacka en ofverniodig 
af någon »ort er. ty aro de af något »om halst var krigsgalenskap. »om forr elle*r senare

Men »å en dag når kungen bevista- de, bebofver han ju ej blygas for de komme att inveckla landet i blodiga 
de freds- och moralkonferensen (mot- samma, utan kanhända att resultatet följder med grannam*
..MiMMl. Soci*1 H*rrtcr comnn, I M- bllfver M C S méJUeea kin fl till- lvt «yne» ha »arit I förlitande t>4 
n toba, rtt annat rik», kon, hana freda.Ullel.on se ,1, ajalf bllfr, »Idalrimtiar m.LrgeVt? «,m 
.tat.mlnlater nraaande med kngeet en ny världen» frälaare. utan korafa k,JBar Wilhelm. I v.n.innirt ofver- 
oeh forakrkckelae målade I altt anlete atelae eller brinnande bål. om det ej mod delade ut krigsförklaringar

ssBdd'ånd,tt im ™-
ge» rn ,or dei r‘'11 unrMde i**"* n™™» -«

^ „ kl|r , , , »tK»Ä“»S2^1u, V^con,,.» !;W'T"chh^'.TMdT™,;un.°en

,U Herren .kall foraamla »Ina for . „ly. kllg» folk' jamrade han ■
»kmgrede barn på jorden Jag tror. ,„å , går n.tt nd mldn.tt.tldell
att det ar e) något annat »oro hjälper upphörde ifvkrenda mannl.ka I mitt 
aa att man yrbålen »kulle tanda. ocb rik, .cda»' Olf order om att vårt 
lortyrredakapen »llpa» Iget, I>4 blef ,åg g<)rr, , ordnlng !or hemtHU, 
ve uogalla (,ud. barn ett ull Honom ml,,., bllfv, ,n »torarud begrafning 
w«n led for vår »kull lUt fienden for heiE Undet Innan Jag begår »Jaif. 
nooiiDi m**d makt och våld, orh det mord!" 
vill gt oiwl oss som det gick I Sve­
rige. dä Europa» stormakter kom I 
»trid Då hade vi ej längre skilda poli- 
ii*ka partier Nu *tä de alla som en 
man for att skydds kung och foster 
land Orh ara vare Gud därför

Meo nog har jag tankt mången gång 
I min ensamhet: Hvad är det nu nied 
»oriallstanta. som redan medan jag 
xar hemma t Sverige, bröstade öfver 
att ett världskrig aldrig skulle komma 
på fråg^’ Ty dl skulle de borja en 
varldastr-jk, och det »kulle aldrig 
komma på fråga att bröder skulle 
skjuta |#å hvarandra Men nu. då det 
ar tre eller fyra kejsare eller konun 
gar hvad man nu kallar deqi, som 
äetadkomma att tusental eller kanske 
mlllioaer

ORDET FRITT.
,det

»4 mm e-é» aé )»w«ra m*4 MAc* S *«rtf eé tydligv k*nfe«i»4i 
• Tedv* kUmkm mtmti

mi- - *•d

portar Europas1 åkrti
på Mi mom

TV a NG S LAGSTIFT NING.FRAN EDMONTON. ALTA.

I Ofversattning af Carl Swensoo).

Det var en gång en mycket god 
kung - en kung så god att han an 
vande bela dagarne och halfva nät­
terna att ultanka nya lagar for »Ina 
underaåtar Han hade af v en ett par la

Arméa red af 8. C. T.l
MTter »om kriget rasar 1 Kuropfc. 

går ocb vantar på. hvelf u< 
gången mkall blifva. »å önskar Jag att 
läta tldaingen» Laaare veta att vi 1 ef­
ter I al iskor.» ro hår i Edmootoo Yl 
ha aamllgea «J bort kanondån eller 
H’ bajonettfäktning- Men på eam- 
mm gång ar det nog stor oro i sinne­
ns. orh man frågar "Har »kall det 
gå’ Hvad blir härnästOh Guds 
folk tänka mången gång. <e h wag* 
HU h varandra: Månn*- detta år det 
krig »om föregår Kristi andra till 
kommelse’ Och »allg den sig håller 
xakee att han ej befinnes naken, då 
hk tjufven. Jesu ankomst smyger på

Jag vet ej. kaneke det är denna 
kngeanda ie>m gor att Gud» barn 
splittra »Ig l så många partier \ våra

Skandinaverna i denna »tad aro »å 
* »lagrade, »om får »om ingen berde 
hafva Och man längtar till den dag.

■ •

Att kriget är nödvändigt for kultu- 
. ren soni annars icke skulle kunna aga 
! bestånd kan jag icke instämma uti 

Norwood Grove, Man. d 21 sept I I>en uppfattning »om jag efter en tids 
1’ndras hur många af »S C T.s lä studium af hithörande frågor kommit 

sare och läsarinnor som kanna igen. till. ar att kriget ar en fiende till all 
eller fått mottaga följande besynner kultur och framåtskridande, till civi

Kriget kr

VIDSKEPELSE ELLER HVAD?

liga opus* lisation och kristendom 
nedbrytande och tillintetgörande till 
sin natur och kan aldrig ställas i sam­
band med hvad som afser att for­
bättre vår ställning., och gora tillva­
ron drägligare for människorna på 
jorden. Och de plantor som hr Ein­
hardt säger skulle trifvas så utmärkt 
bra bredvid hvarandra aro nog icke 
kultur och militarismen, utan milita 
rismen ocb barbarfsmen Detta för­
står man då man hor omtalas hur mi­
litären där borta i Colorado, midt un 
der djupaste fred bränner kvinnor 
och barn i "Standard oll". Något som

Få hemresan blef monarkens hår 
alldeles hvitt af ångest orh fxorg Vid 
graneen började de att se sig omkring 
med angsliga blickar, efter de tusen­
tal» lik som de vån tade att få se 
kringströdda ofverallt Efter en stund 
flngo de »e en man som stod uppratt 
och syntes arbeta De skyndade dit 
for att undersöka honom med största 
noggrannhet "Han andas med abso­
lut regelbundenhet", sade statslaka- 
ren, i trots af lagen

"Ar har en lag som förbjuder att 
andas?" sad*- mannen enfaldigt men 
aktningsfullt "Jag har så brådt. och 
är det så många lagar".

Nu hade en ansenlig massa .med 
folk samlats "Det är religionen

sade prästen.

"EN GAMMAL BÖN
O Herre, jag beder dig valsigna alla 

rnanniskor, bevara oss att vi kan få 
vara med dig i himlen Denna bon 
var sand till mig. och skall sändas 
ofver hela världen Gör detta och se 
hvad väl niå ske Det hit f sagt på 
Jesu tid att den som gor detta, skall 
blifva bevarad från en eller annan 
olycka, och att den som Kastar den 
hort skall komina till någon olycka, 
och att den som skrifver detta och
sänder vänner under 9 dagar vill på, , l .
dt-D Sf dager, komma att lå =tor “‘ Tf/lLlnt ', “wVTe Ta “V

na afdelning af skrået bestod af sam­
man rafsad t slödder, och jag vill häller 

I ic ke påstå, att alla militärer aro så 
dana, ty äfven bland dem finnes nog. 
åtminstone i fredstid, män som krigs 
handteringens råa atmosfär inte kun­
nat fördärfva. Men sjalfva krigets an­
da och fudamentalprinciper som afser 
att iara människorna att taga hvaran­
dras lif och söla sina händer i blod 
äro dock sådana att de måste förfry- 
sä allt hvad ädelt finnes i människo

glädje. Kedjan må ej brytas af dig 
Just skrif daton mottagit oeh afsandt 

Mottaget den 10:e august 1914 
Afsandt den 18oe septemb**r 1914"

människor bli dödade, 
<xä wattÄ en hel varld i uppror, då hor 
■ian ingenting om en varldsetrejk 
< ten tm då det gäller, ar socialismen 
ijm

gor alt han andas",
"Kyrkans enträgna arbete"

Kunskaper", sade skolläraren tvar 
säkert, har gjort del, upplysningens 
spridande"

Då var det någon som skrattade 
l>et var ett hjärtligt och kvickt 

skratt Alldeles som om mannen haft 
lungorna fulla rued frisk lutff att slö­
sa bort på skrattning. Prästen rynka 
de ögonbrynen Skolläraren darrade 
af vrede, hela det kungliga följet ska 
kade som om de* hurt sin dodsdom af- 
kutina.h v

()f van.stående bref i eller h vad man 
skall kalla deti, var sandt genom po­
eten till undertecknad, afstämpladt i 
Winnipeg den 18:e och mottog jag 
det den 19 :e dennes.

Hvilken "vän" som sandt mig det. 
har jag inte den ringaste aning om. 
ty det skall ju vara anonymt, och det 
kan också gora mig detsamma, hvem 
som sandt det. Jag tanker emellertid 
"bryta kedjan", ty inte sätter jag mig 
och skrifver nio sådana "epistlar" och 
sänder rundt till nio af mina vänner,
• jag ville inte ens sända det till mina 
ovänner), ty hvad det skall tjäna till, 
annat än att gora postverket rikt, 
det kan jag inte begripa

Denna "gamla bön" skulle nu sän 
das ut öfver hela världen O, du heli 
ga enfald! Liksom inte denna, så väl 
som yngre böner, lases och sjunges 
både på gatan och å torg och i alla 
vrår och vinklar där människor fin 
nas världen rundt, och har bedits i 
alla tider, och ändå slå människor tap 
per ihjäl hvarandra i massvis. Nej, 
hvad människorna behöfver bevaras 
ifrån, det är okunnighet, fordomar, 
vidskepelse och dumheter. Och det är 
hardt när otroligt, hvilka djupa röt­
ter allt detta annu har i detta vårt 
så beprisade "upplysningens" tide-
hvarf. det 20:e århundradet. Att Gud När man går att bedömma kriget, 
välsignar och bevarar den manniska och den handtering som har kriget 
som på ett klokt och förståndigt sätt till följd, behöfver man endast gå till 
försöker att skydda, bevara och hjal sitt efcet sunda förnuft med frågan, 
pa sig själf och sin nästa, är också en "Xr det rätt att taga en medmännl- 
af gammalt känd sak, som håller 8kas lif?" Svaret kan icke bli annat 
streck i alla tider. Men jag tror inte än nej, och detta dömer kriget och 
på några underverk Jag vet att dessa den handtering som har kriget till 
anonyma skrifvelser har varit i om följd, ty när man vet, att det är orätt 
lopp bland de: engelsk-talande folket att taga ett människolif. forstår man 
förut i sommar. Men då de nu äfven också, att det icke spelar någon roll 
börjat gora sin rond på svenska, då om det sker i en gränd eller på det 
kan det väl vara pä tid att publicera 8. k. "ärans falt", det är mord i båda 
dumheten, så får ju inte blott "nio" fallen, och krig ar ofverlugdt mord 
utan nittio gånger nio läsa det, till 11, o. ru. Och som sådant dubbelt 
den kraft och verkan det hafva kan brottsligt
hufvud. som hittat på detta nonaen» ! “ch ,så "ågra T ™pHk,aT" 
var ando, k alug nog att Inte bifoga . ! , denna tid-
sitt namn orh hvarför har han Inlr i bogl,gen prisas
gjort det- Skämde» han månne för I,,?"1,*?*? ? S ’ ^

iden lilla barnsliga bonen" eller för I ?*," !eB for ffV'°r9tah krigstjänst
hotelsen om olyckor »om skulle drab- r"T , 3
ba den som "kastade den bort" o,h u.nj ? ! ? , t ™"r, vai"'n i

j inte fullföljd., uppmaningen? eller var f“r, det »»dra. emedan den moj-
han inte saker på att den som full : ggor ,"rrTonpr,

.... . , . följde uppmaningen skulle bli beva- ,var,9 a millioner i staUet
t, annnl •, "JrdCS, Amul rad från olyckor eller komma till den f °eb hvarlgenom odelaggel-

U»nke uvllkortigen till denna fråga u,tofvade "stora glädjen på nionde da- “" .p* alla områden bhr eå mycket
Hvad ar ratt Ren*" förfärligare, och for det tredje, eme-

Vänner, låt oss aldrig skrifva något i :,a" den lfo™™e: a,t [or<,r"> treds1'"1; 
hvartill vt inte vilja foga vårt arllga kels .Jvorde,,v An 
namn Någon har sagt. att den »on, 5 K™ 5,‘f -eke skulle kunna
inte kan tanka ar en idiot, den so», , våldshandlingar (ar det Icke
inte vill tanka ar en narr. och den 1 .^»handlingar att taga människo 
som Inte vågar tanka ar en slaf I “f ' '“otåage. ju af de freda och san-

Bn kar hälsning till alla Canada-: ;‘"gsa,skanda e»eelsmannen. med-
Tidnlngens lasare och läsarinnor I dfla?de °™ ,^8karaeB f™'»'art ' det 

M--2. , olyckliga Belgien, hvars soner de saMana Lindgren. Raa hänga f fök ocfa 8teka lefvande
vid sakta eld, och hvars döttrar de 

KRIG OCH KRIGSRUSTNINGAR, utställa på torgen i paradisdräkt att
---------  - offentligen beskådas och begabbas

Att en galenskap som yttrar sig i Dylika historier utspridda af en af de 
åstundan efter människoblod, och som stridande partierna, behöfver man na- 
forefunnits under årtusenden, skall turligtvis icke sätta allt för stor tro 
finna försvarare ännu i vår upplysta i och lit till. Men den är ändock be- 
tid, är ju Icke så mycket att förvåna : tecknande nog, och visar, däräst den 
sig öfver, när man tar i betraktande icke är sann, ett till alla berömliga 
de metoder som användts. och fortfa dygder I krig. också hör den att kun- 
rande användas vid släktets uppfost i na ljuga tappert, 
ran. Men att just i dessa dagar, då
militärerna sjalfva som bäst håller vara bra för de värnpliktiges hälsa 
på att visa världen att krigsinstitutio- \ är ett argument som hr. Einhardt, 
nen är all oordnings källa och upp med hänvisning till några svenska 
hof, framhålla denna institution som lakares utlåtande, synes vilja fram- 
en ordningens upprätthållare, den dar . hålla. Det skalle alltså vara för häl- 
skyddar lif och egendom, förefaller sans skull som denna kostbara in- 
allt “bra roligt", för att citera Pelle j rättning vidmakthålles* Tänk hvilken 
Styf, eller hvad skall ihan tanka om god hälsa och långt lif de dä skola 
en ordningsmakt som aktar männi- komma i åtnjutande af, som i dessa 
skors lif och lemmar mindre an intet, dagar fullgöra sin värnplikt på Bel-
som bränner städer och byar. tram . giens. Frankrikes och Tysklands slät­
par växande gröda, rifver järnvägar, j ter! Tänk hvad en människa »kall
spränger broar, sänker skeppen i haf- känna sig välmående när granat 
vets djup. och öppnar portarne för j skarfvorna plöjer i inälfvorna, så att 
hungersnod och pest, spridande namn- ■ tarmarne slänger som pälsamiar 
lost elände och sorger utan tal i tu- i kring lekamep, och hvllken skönt ut- 
sen och åter tusen, forut lyckliga hem bildad kropp gaf ej krigshandteringen 
Och långt ifrån krigsskådeplatserna, den tyske soldat på hvilken engels- 
från "arans fåll", kan man se sam-1 männen bortsköto halfva ansiktet I 
hällsfunktionerna I oordning. Börser ! sjöslaget vid Helgoland' Reuma- 
och banker stängas, handel och indu-! tlsmen till följd af frost och öfveran- 
stri afstannar. ja, t. o m skolorna 
måste stängas till foljd af kriersgai 
nlngarr - s verksamhet Man behöfver 
sann. r igen icke vara "fred si ar. tast" 
for att förstå, att en inräfrlcg söm 
kommer så mycken oreda å«ta«l icke 
med stel kan g .-a anspråk på att 
nämn s när tal blir om ordningens 
upprätthållande "Ordningens upprätt­
hållande tål vid inga modifikationer i 
ett kultursamhälle". Ja, det ar sant, 
men man mäste då tillse att de åtgär­
der som vidtagas icke får karaktaren 
af ett b» t mot en hel folkklass, ty 
resultatet kan då lätt bli alldeles mot­
satt det som n an åsyftar. Cr i avai- 
fur ar man i* xe lika mån oru att upp­
rat t hål‘a r iaingen när furst^me vil 
ja lefva rofvare. som når det gäller 
några strejkande arbetare.Om man så

Ja. detta blef nu en annan slags lit­
teratur ån hvad dessa gralsjuka da 
■er på Canada» prärie fått tlllsam- 

om sina ja< krabbits Men jag 
noppas att red har fordragsambet 
■•d min artikel, så den kominer in i 
ndnlngc»! Om så sker så vill jag kom- 
ma ig*m sedan och försöka att gora 
»et bättre

När hr. Einhardt talar om de mån­
ga spratt som de antimiltaristiska 
"brillorna" spelat mig, så menas väl 
därmed, att jag skulle vara så för­
blindad af "fredsfanatismen" att jag 
Inte skulle kunna se en sak från mer 
an en synpunkt. Dylika beskyllningar 
äro dock af den beskaffenhet, att de 
kunna latt vändas mot defi som ut­
slunga dem Ty om jag sfx.. en sak 
genom antimilitarismens glasögon, 
och hr Einhardt ser samma sak genom 
militarismens, kommer då naturligtvis 
denna sak att framstå olika för oss 
båda, och med samma fog som han 
då beskyller mig for en orätt syn på 
tingen kan jag gora det samma gent 
emot honom. Och jag vågar påstå, 
att de militaristiska brillorna ha spe­
lat, icke blott hr Einhardt, utan hela 
mänskligheten, grymma spratt, som 
tusen och åter tusen människor 1 des­
sa dagar få umgälla med sitt rödaste 
hjärteblod.

Högaktningsfullt,
K. R. Fredrikson.

Arrestera den mannen", skrek 
kungen, "han ar en farlig medborga­
re'

Befallning gafs att han skulle ge 
nast afrattas Kaptenen som skulle 
verkställa dod sdomen red vid hans si 
da och såg ned i hans ansikte. Och 
nar han såg på honom alskade han 
honom, for i hans skratt låg någon­
ting som han kände skulle gjort lif 
vet värd t att lefva

Hvarför skrattade nl åt våra la 
gar. som vi så väl behöfva för att 
bevara våra lif?" frågade han sorg 
modigt.

Mannen log, och

■ORT MED DE TYSK VANLIGA TID 
NINGARNA.

.Svensk < anadensare!
Mr K R Jonsons uppmaning till 

oss »venskar i Canada att stoppa de 
svensk ainer t kan ska tidningar, som 
agitera for Tyskland mot Stor Brltan 
men. var ett ord i sinom tid.

Det är otillbörligt att vi, som äro 
lojala brittiska undersåtar och öfver- 
tygade om den brittiska sakens r&tt- 
rieu. skola längre tolerera denna lögn- 
ireflk. nom vi ofverhopas med af de 
■**•*•* amerikanska tidningarna Låt 
•ee alla. »om aro prenumeranter på 
»å<on af dessa tidningar, taga pennan 
i kaed ocb saga dem rent ut, att det
■ a *r tid för dem att sluta sända sina 
t låaingar till «"anada! Låt osk taga 
•em ur den villfarelsen, att vi sven 
*kar t Canada lefva här såsom främ­
lingar, längtande efter den tid då vi 
kunna återvända till V. S. eller hvar 
fcatat vi sist kommo ifrån' I»åt dem 
v«Ha att vi aro lojala brittiska under 
»åtar. som gora ett med Canadas of 
riga befolkning i att kraftigt under 
stödja moderlandet i den pågående 
striden! lAt oss säga dem att v i 
aro i krig med Tyskland och oin de 
x antal att få behålla oss som prenu 
■eran ter, på samma gång som de 
>ablat ned vårt land, hafva de bedra 
git sig' Dessa tidningar gora oss eu 
•fantllg skada f n Allmänhetens upp
■ årkaamhet ar riktad med misstank 
samhet på de i< ke engelskspråkliga 
tidningarna och dessa tidningars fo 
re* om et i hvart • och hvartannat <

* enakt kem utsätter oss for grund { 
losa misstankar Detta ar så mycket 
sorgligare, som vi har i Canada hafva 
e» ofverlagset förstklassig svensk 
niaiag. som vi med stolthet kunna 
peka på for våra engélsktalande van
■ er. »åso:a en tidning värdig att kal 
las »veesk cauadei -arnes språkrör på 
kvarje aätt Jag ivnar naturligtvis 
B C T

det godmodiga 
vanskapliga leendet var vackrare än 
skrattet. "Delvis emedan ni skall ta­
ga mitt lif på det att ordningen skall 
fortsatta här i världen".

Ik* hade kommit till afrättnings 
platsen Kaptenen tackte sitt ansikte 
med' sina händer Han skulle gifvit 
sin själ, om han fått byta plats med 
den inannen räddat det gyllene 
skrattet for världen, som så väl be- 
hofde det. Men han visste, att denne 
mannens skratt skulle underminera 
lagen om andning, och han tyckte sig 
se de många tusende som skulle upp 
hora att andas, om det icke vore en 
lag som påbjode det — ett lyckligt 
land, öfvergifvet af dess folk — vari 
den som ett förloradt slagfalt

HaL insåg- sin skyldighet. Med en 
nick gaf hän kommandoordet. Det 
hjältemodiga, lyckliga och milda le­
endet brast, och den laglöse mannen 
var dod.

Kaptenen red ensam hem. Han ha­
de gjort sin skyldighet.

Gertrudc N.

HVAD aR RaTT?

Då undertecknad uti S C. T. för 
den lti sept. laste en artikel under ru­
brik

l>å man studerar dagshändelserna 
ser nan, äfven om *man frånraknar 
del europeiska kriget, huru en ofant 
lig oro synes råda ofverallt: hurusom 
någonting synes vara långt ifrån hvad 
det borde vara. fur att allt skulle kun­
na utvecklas i en lu 
riktning

Mycket har blifvit skrif vet om de 
sociala spörsmål, som äro på dagsord 
ningen, och hvilka alla måste nojak 
tigt lasas. förrän en såväl yttre som 
inre nationell fred kan erhållas och 
verklig framgång vinnas

Många olika kyrkosamfund, före- 
ningsorganisationer och

Jag kar ofta förut undrat öfver.
k varför så många svensk-< anadensare 
äålla de*#* tidningar från Staterna i 
alla fall Att en person, som lefval 1 
■ ånga år på någon plats 1 V. S.. håller 
•• tidning från den platsen, finner 
jag naturligt, men många svensk^a 
aadeesare. som aldrig varit med sin 
fot i U S, hålla tidningar från New 
Tork, Chicago eller Minneapolis och 
få hvarje vecka serverat for sig en 
kog ortsnyheter. amerikansk politik

och fredligD

ordenssäll-
skaper. med olika andamål. har sokt 

*«- mm de ej bry sig ett smark om. ort, annu. hvart oeh ett etter de- 
.roder det att Sverige nyheterna och raä syn på tingen och etter den för 
ayhetem» från Amerika 1 altmanhet I måga de aga. att tå en lösning 1 den 
ej åro etl dugg rårskare eller båttre, | babyloniska forbistrlng som för når- 
tvärtom, an t våra Canada-tidningar varande råder, 
och Cgnada nyheterna, de for dem 
viktigaste, saknas nastan helt och 
hållet Dock hittills har ej så mycket 
varit att saga därom, hvar och en får 
t olja »in egen smak. men nu. då des­
sa tidningar visat sig öppet fiendtllga 
mot Stor Britannien. måste man anse 
det »om en hederssak att ögonblickli­
gen gora sig kvitt dem, om man vill 
anse», »om en lojal brittisk undersåte 
ork det vilja nog de flesta af oss 
i-venakar. som hafva svurit engelska 
kronan trohet Men då skola vi ej ana 
haller glomraa att göra allt för att 
understödja vår utmärkta S C. T. 
h vilket vi kunna gora genom att se 
till. att den finnes i hvarje svenskt 
hem i Canada

Att en utsträckt öfningstid skulle
Ingen vill väl soka påstå att alla 

dessa olika organisationer besitta de 
ratta idéerna, eller ännu äga alla de 
mojligheter, hvilka fodras för ett 
världsomfattande resultat. Lika sä­
kert ar ock att ingen vill väl förneka, 
att det ur denna mangd af olika sam­
manslutningar mycket godt blifvit ut- 
rattadt. måhanda skall vi bland dem 
finna just början till en lösning af 
en for folken så önskvärd sak som 
allmant broderskap och lika rätt for

Att dessa förkämpar, för en än­
dring frän nu rådande system; om de 
ras metoder varit, att genom en rad 
af reformer söka nå målet, eller om 
id^n varit att genom en. på en gång 
verkställd omvaitning. nå detsamma; 
motstånd hafva de mött och därom 
vore ju ingenting att invända om blott 
delta varit framfordt på ett sätt hvil- 
ket anstått efi\a k god'kristen eller 
en civilisationetThx 
barare

Att så ej är forhållandet synes tyd 
ligt nog och darom ar C. S. artikel 
nnder /ubriken "Ett och annat" ett 
tydligt bevis.

Undertecknad vill ej nu ingå p* nå­
gon kritik öfver artikeln ifråga, enär 
dess författare synes krilipera en hel 
del af hvad aom finnes, men ej själf 
framkomma med den allra minsta idé 
om huru en rätt sakernas ordning 
skulle kunna erhållas Då man kriti­
serar borde man äga någonting bättre 
att bjuda på. än det, hvilket man så 
ifrigt söker omintetgöra.

Undertecknad vill till C S. fram­
ställa" några »pörgsmål. hvilka jag 
hoppas att de benaget besvaras 11 gjorde, skulle mycket blod och tårar.

Edwin T.
Kdmontoo. Alta., d. 22 sept 1914.

strängningar. magsjukdomar. till 
följd af hunger eller otjänlig foda, för 
att icke nämna kolera och andra vid­
riga sjukdomar, samt vansinne till 
följd af skräckscener på slagfälten, 
och en fortidig dod eller krymplin­
gens lott för många, många, äro 
krigshandteringens frukter Att då 
nämna denna handtering i samband 
med folkhälsans vårdande och för­
bättring får väl lof att anse» som to­
talt misslycltadt och duger Icke alls 
som ursäkt för krigshandteringens 
fortbestående. Ty äfven om man må 
ste erkänna, att gymnastik som på 
lagerplatserna öfvas är bra för en 
ynglings fysiska utveckling, så för­
står man med Utet öfvertanke, att det 
med lätthet skulle kunna arrangeras 
så att dc komme i åtnjutande däraf 
utan att man beböfde vidmakthålla
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Fritt GARANTERADE 
AMERIKANSKA 

Sl LK STRUM ROR
Vi önska att ni skäll kanna (,eeea 

strumpor.
De bestodo profvet. da alla an-lra 

svek». De gifva verklig komfort 
at feten. I>e haixa inga sommar, 
to* kanna gå upp. De blifva al­
drig lösa och p&siga. ty formen är 
instirkad, icke inprussad. De äro 
GARANTERADE för finhet, för 
stil, för öfverlägsenhet i material 
ock tillverkning, abeolut ulan fläc­
kar ech kunna användas sex måna­
der utan hål eller ersiittas fritt 
roed nya strumpor.

VART FRIA ERBJUDANDE:
Till enhvar som sänder oss 60c 

för att betäcka frakt kostnade r, vil­
ja vi sända absolut fritt, underka­
stade tull:

Tre par af våra famösa AME­
RIKANSKA SILKESSTRUMPOR 
med skrif ven garanti, hvilken farg 
son helst, eller

fre par af våra damst rumper i 
»vart.* brun eller, hvit färg med 
wkrifveh garanti.

DRO.1 ICKE — X lut erb" dande 
försvinner, då handlare i eder »tad 
utsetts. Vppgif den färg ooh stor­
lek. sore önskas.

The INTERNATIONAL HOSIERY
CO.

21 Rittner Street,
Dayton, Ohio, U S A

SVENSKA CANADA TIDNINGEN,
325 Logan Ave., Winnipeg. Man.

Jag har mottagit tidningen sedan 

Var god finn inlagdt $.... som betalning för Svenska 

Canada-Tidningen till den

19.. .

191...

NAMN

ADRESS

Provin» ,
Skrif tydligt.

Bland nordbor i Amerika
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SVENSKA C A N A DA TIDNINGEN. WMptc. Man. On^dagra d. 30 September. 1914 m

Teaaka CmmU Tidannf. to i de bygt »laa bert otb hir hafva de km.‘infödd eller naturall serad, ålskar 
fannh ea båttre bergning. åa de kaa- 'och aktar stja.robaneret. Och Ull dem. 

Robert < rvsier Loas. ea viJk^ad ske skulle hafra kunnat erhålla 1 nå- »om tala mot våra och vårt lands in 
Mae fSerllbcrkurreapoodeat. som na befln ‘got annat land på Jorden. Hår äro Ittbeeea. vilja vl saga. “Keep oet 

aer sig 1 den ryska armén, bar tele- möjligheterna for en daglig farmart 
f craferat följande, som kan vara af betydligt storre ån 1 Förenta Stater- 

ganska stort tatråsae for oas sveu oa Här finna» ännu bomestead 1 tu
sental, och hår finn-, bördtgt land

Försynen, liksom faderna, att kämpa 
och segra öfver fienden.

Bland de redan utiumpade strider­
na hnr särskildt den omstridda se-

I-tt telegram frön Ost en de säger, 
att W 00» tyskar hafra slagit låger 
i trakten af Waterloo och legat där 
sedaa..^rtidi*n lördag D# infallande 

gern vid Mälhausen gifvtt Tysklands trupperna hafy». uppsuUl väldiga be- 
kejsare anledning att "i tacksamhet 
Ull vår Gud. som var med oas", Uua 
sina krigare få del af sitt “kejserliga

SKANDINAVISKA ADVOKATEN
Bil McAxtkar IM|.

TfWe«*r: Mata «5A1 <K-fe 4S#4Otgtfaw svans SH,a u
bothwxll. johbsow a bekomax«åsa»å wtajtLT r axa Tis o oo. LTD

I* o. Bes isas•SS UtM a vaa a* * wixmrtti.Tmlatmm Oeny 1174 
>BSBtr*BBä7TOBeFBlS

MaNTTOBa
l&gringskanoner rid Grtmbergen och
MeyasePetersburgs rya nSr <1

liS tv. *Ö*ntb4W*M
■tifl tv Dr. R. L. HURSTDet har officiellt meddelat» 1 Lon 

dop. ai ty nära 64» officerare och 1.400 * v .___ k .. _ _ **'11** Af koral CvtlvfV ai Surnas. Ka#
man o.ukemii.it» då de brittiska krys , Lkeavat »r r0,»i
sarna Abouktr, Hogue och Vresay '***• Sprciaiut
san k tes af tyska undervattensbåts: 1 
Nordsjon * .

Ett telegram till London från Ber 
Un s-rger. att generalstaben n.edgtf- 
ver. - att den officiella Hstan pa fån­
gar. som förut publicerats ar vilsele­
dande Iiet uppgifves nu. *ti tyskarna 
ha: .a tagi: virka 50.000 fångar i stål 
let fv»r 250.000. som forut uppglfrtts 
Af dessa aro 30.00V ryssar

Premier Asquith mottogs med stor 
mande ovationer, då han tillsammans 
med John Red mond uppträdde i l»ub- 
iins frimurarhus för att uppmana ir- 
Lndama alt taga v a rf ning Hans he­
der sgarde bestod ar nationalistiska 
rolontarer

Måndagen den 28 september.
1'nder tre långa dagar hafva tyssar- 

na utan afbrott kastat sina 
mot de franska och brittiska styrkor 
na utmed, hela stridslinjen i 
Frankrike. I officiella franska kret 1 
sar tror nian. att dessa operationer, 
som aro de häftigaste, som hittills 
tagit plats, skett på högsta konmian- 
do. möjligen på direkta instruktioner 
från kejsaren själf. Deras ändamål 
har varit att bryta sig igenom de alli­
erades linjer, men de hafva hittills 
misslyckats.

skar Liksom man 1 Tyskland söker få \ tack'*.
På v; g t Hl SH Petersburg Intervju aa ^ for tAjcket billigt orts för den. • oort ar namn och skyltar m m. allt Ja. Wilhelm. II är säkert lika gud 

ade jag många framstående aäandinä bar Hten slant F;»arad. Här j s,»m smakar af utlandet, så synas fruktig som fäderna Han följer deras
Sot äro äfven förhållandena »åtia ra, att ;också ryssarna vilja ha en språkrens- -oredome 1 Jifvet och skall säkert äras

! ning till stånd, och de hade därvidlag j son^dem i doden
Vid budskapet om segern of v er

*•» 4x Ittl suonu
iMdt At Ull e-rwri#» 
F* f» il Ott åvertgv (*«♦»■>»<• «.t e*w *

brvet ftirt mc S
tnswajak<i»*M
Bvutor SM ävMMty BM*.. Pertaga An,

«u<it rv«l Liiea* T*Uf»a Maia §14 
Kee. PSonr- Oarry 1IT5.
Kaniarauii : }—5, ;—»

rr«.—r.: Ku. UXU «*.U viska p,,llt|, 1 otb pebUriMM om
I rvflstivradt kr»I m> m gm*mm fuM *!Uf le 

Tåmmrf pf*e r-lwr fuui B«U Dmm 
----- #} UMfn r*fMir*ru Ur, f»

Wte baie ull TU CuU» Weefcly Yra 
MBS 04. US

««. Srort*»» ock Duturki »,mp*tl »■'» åtnjnt» lita ikydd af !»*«>. att
er o, h hiltnlna med af**11 de oå krl Injt-ti ses öfrer si.to. darfor att han börjat med »Ut riktigaste geografiska

: namn. det urd yom beter knar sjalfra fransmannen kring Sedan 1ST0 utro-
den ryska hufrudjtaden Xndelsen pade Wilhelm I: “Hrilken »andning
-burs i detta ord är naturligt ris sakerna genom Guds försyn tagit!"

Moderlandet England llgge. ' knK ; ,yik 1K.h ,kmll nu ,rsaUas med -grad I-* den gamle kejsaren isSS afUdlt
med Tyskland, otb ( anada ar d-tfför t4gom rlrlnd. mera ryskt vfren och liket skulle visas for den skide

ri

är “utländing", såsom förhållandet ar 
l Förenta Staterna

get
ld ig hade Jag ett långt samtal med

rad. vm»»4m »m ♦—»■»■ Mö 4*e gamla wå Wollert Köno» 1 Bergen, f d norsk

IssäeS# pr-**Ä^rel 
Ami l 4»e ge-» adrwlepH»

set. »ca 'uur vt» aår U4

handelsminister och -en personlig vän
till konung Haakon Om Norge, såsom ålf’ren 1 krl* och''4r TiUi<t Ä,t | denna ändelse, hvtlken betyder stad. lystna hopen, var det grant utstyrdt 1

försvarsregering *n den del kan M< n r’*n*da borg. litet fäste samt återfinnes i | den kara krigardräkten Vwåer jord
har intet emot det tyska folket och Belgrad. Norgorod 

j4ludre något

Skandinavisk
tandläkare

»ILS T gos BBOVI, ar troligt, bildar en 
BeSäktév.

FM DAHL
idet fästningen stod en kvkwsal Kristus­

bild forklädd och liksom sörjande
Tsargrad

tysk-rana gammalryska namnet pä Konstanti- 
dennarau. Dossä Itnjuts eammu ikydd noprII med fler» n*n-n. torde dock framfor ingången till kyrkan, och rid 

alla andra nationer här. och intet vara af germanskt samt IIH och med ; I. »ningen af valslgnciaeorden smalt 
bet eder del att tagland ligger I krig i .venakt nordiskt ursprung Om »i'ej rade och dundrade ge var och kanoner
med dera. fadernealand. så Unge «m d™ for I' "k'*“ 4r ““
de sjalfva uppfor, ioj.lt l.gen|mM ord« «*nt De, finn. . ex. |också »nen. hartoraren. den godlyu-

,tysk här i landet behöfver frakta för 
stl biifva arresterad, sä långe har.

blir Konovr en af des» ledande män
ftiUaKonow sadef..r, Sr sllilS 1,'bM* f*r ey»vl#r

DR. T. G. Moxnes•** »m44m1a*dm* frSe armmakat. p4 p4*t*«-r "De skandinaviska nationernas
gg» e» »* V id isMsAAfi1)*
ke'."-:Mr ekrif madam* »4 -ympatier aro mycket utpraglad 

_____  Alla tre staterna hafva beslutat kraf­
tigt försvara, sin neutralitet. Danmark 
är af historiska orsaker anti tyskt

Aår armamhmt »r 
al ayWt* * vet­
es etde al sr» LD8. DDI, PM.T.

anoBipBis N bboaba*
Mfier<rA<slsesr. • giegmr ett pommerskt namn från den slavi-, «> 

ska tiden. St a r g a r d. dar man »er ‘mslöto den dodes stelnade hander 
Andra -tt långt svärd, och det kalla hufvu- 

uanin äro t*t hvilade på en bönbok

• 1 H kejsar h>edrik. Vid forevisningeh
■1*4 i»»fl r»» mc k kan il SSFAéi

so«. Sverige är utpraglad; an ti ryskt Nor
4 etryeee Ukv r.fv#ri«ie«»4# 
•svit IU*elw»*e tM amlaaa»aa*r 

Mr alHt4 izaåzdaa i fArek» v

V|rMai«|M»'.«an 
«•«*
*vk»!

släktskapen an nu tydligare
k kv demonstrerar mot England slaviska former af

u.ia<la. och så lan ge han icke fors*. § t

ge alskar England och beundrar allt 
engelskt, men likt Sverige fruktar det 
all oknlng af Rysslands makt, då det­
ta ovillkorligen skulle betyda ett 
ryskt herravälde på östers jon och ett , 
slut på skandinaviskt oberoende.

“Norge och Sverige hafva öfverens j 
kommit att kampa tillsammans, um I

kl
a r o g r a d eller S t a r i ord

, .-r gå Tysklands ärenden i Canada »om betyder “gamla staden" Man Man har hort och läst en del om de
mest tyska reserv i kan jämföra Vdet engelska t u-w n. ' tristnas årliga strider i grafkyrkan i

äter ha bllfvit arresterade, men då ton (stad) och vårt svenska t un a Jerusalem vid påsktiden, då att tu
ha alltid goda skal för att de utöfvat ' Eskilstuna, Stora Tuna). aom bety »ental turkiska soldater ha full syssvl-

der gård. gårdsplats. stad tajtning med att hindra fredsfurstens
Pe t ro g rad betyder således Pe vekännare att t sin egen helgedom slå

OnMUgrn d. I^ptember, 1911 t>eld»*d*lj och diplom i Brewel 1N0 
tér gnWbrosrbete ec» iomI twwl 
lAksrearbst*.

En del tyskar
Vågen till Parti* blef tyskarna tor 

ue best rodd
Mv.Vegningetid
18. 1—6. 7-4.9*.

Smårtfri beh»Ddling
nroarbvl* och modlrn tsedlBsisuung
R'tntgenstr41vr f»r tanddiagnu*.
Spvc : Bobaadli

spioneri förelegat Några misstar har
»uske begåtts, men i aådena fall barUiuvain c*cb Rhetme äro två skam ter# stad eller gård eller borgRyssland hotar något dera landets >

fläckar *obi tyskarna aldrig kunna n«,utrajn,»t Ben 1 aug undertecknade arr* st« ra
j släppt mot löfte, att i< ke lämna ( a 

för att ut i kri~et pä T v sk

hjäl hvarandra Men det► förekommer 
! Icke en enda soldat, ej en enda polis, 

V>r att hålla ordningen vid makt, då 
,>fver tiotusen muhammedaner af oll-

n* at Rigg a ajeBäblify<: lös < vn aja k dom. arat tåndern* lb*a
"» l iKBdkfttlat ->ch äåkbonot).

•20 1-8 MALN STäEJBX. 
Iag4ng l.cgan Ara. T*l. O SSS0

sftvå båda länderna en ofvemskommelse, i 
hvllken förklarades, att- deras mobi- 

Det ar bvarje nsturaliserad svensk» liseringsåtgarder på intet sätt riktade

Gud i kriget. Det märkvärdigaste, med den 
strid, sonlli-rnh sida 1 ett land. - >•: lisg^r

. _ . , , , måste ii an ju hålla W väkKan )-oljande reflexioner ai fredsvän- ^ jen piai8t»n kring deras helge-
pllit, I - ao.0, ... st* Pl Enxland» moV hv.ran.lra Ja, anser donna; 0,„r - uUandlnuar an un nen. den Nobelprisbelon.de K P Ar- . K.ippmosk.,n
sid. I d« Pirtende kriget ofverenskommelse »ara de faeto en ! [<>rhä|lll[|dl.n wh om äro väl varda au låsas och, oettfc som jag med mina egna ögon

_ ofverenskotntnelse om ömsesidigt for- ^ I„lesUK trl„ myndigheter begrunda, i dessa dagar, särskildt at beT,ttnat konm,er mig nu åter i tan
har borttagit svar. Om Ryssland anfaller Sverige, ^ ^ ar detla ursåktligt. helst om *ft,1ana som at sympati lur den "'■» ; karna Maa kumie ha hatt en särskild

Uer andra af de stridande vilja -ro* j anledning att gora några små jämfö, 
' eller verkligen äro öfvertygade- om.

nu, varat i sexton dagar. ^ 
är den anda. som råd t i trupperna. ' m 
Engelsmän, fransmän och tyskar haf- " 
va utstått det häftigaste bombardt-

xa läromeningar hvarje fredag samlas

mang, som någonsin förekommit, < 11 
oafbrutet regn af kulor från

Björnson & BrandsonFranska regeringen 
tull på många llfsfornodenheter Ca- kommer Norge säkerligen att förena 
nädä» eiport till

gevären
och handgemang med gevär och baj** 
nett. men alla rapporter äro ense om 
att de kämpa med samma beslutsam- * 
het som i början, och att t o m h«- I ‘ 
falhafvarna i vissa fal! hafva svårt I f 
att hålla dem tillbaka • 1

det genant rattas
Det är af ven en ren osanning, att

I LAKA BE.
Cor. WU)*m and SbetbrooAe

8. 7—S *. m 
Oarry 321—(Jury 76S

! rande betraktelser darofver redan vid 
i början af de senast afslutade Balkan

borde sig med sin systerstatFrankrike
att Gud ar med på den sidanJag frågade Konow: Hvad fruktar 

ni i synnerhet från Ryssland1"
härigenom ökas tyskarna "måste uppgifva både krut

Ho»l*<ieielefrtiti»rWilhelm 11. som anses vara liks j krigen I Ue kristna regentemas pro- 
j gudfruktig som

ler. lat i början af del nu rasande j ett nytt korståg mot turkarna Man 
kriget, anotdna en böndag med "gri j j tmforde dessa påbud med den kun 
pande gudstjänst" Tusen människor I gör el se. däri sultanen talar till sina 

domkyrka | krigare.

04 h skjutvapen, som oftast är en nöd 
"Vi' frukta", svarade han, "två aa- vandighvtsartikel på farmen

hans fader och farfa- j klamationer till sina folk päbjodo de
Vl rekommendera med noje till las-

artlkel "Bort med de ker. Om Tyskland frossas, kommer
blott

for a t t de aro tyskar" Omning Edwin T e
tyskvånllga tidningarna* under ru- Ryssland till Königsberg och Danzig >kjulvapen i nä got tall fråntagits en

Därifrån ar det endast några timmars lysk kan j„an vara förvissad cm, att 
väg till svenska hamnar, och det ar myndighetenift haft goda skä« miss­
slut med Sverigs frihet. För det an- Unka att de skulle biifva rr^shru-

Japanernu hafva slagit tyskarna i 
Tsin Taus utkanter, hufvudstadeu i 
det tyska protektoratet Kiau Vhau. 
Ehuru drabbningen varade i fjorton 
timmar, voro förlusterna ringa.

Tyska Zeppellner hafva nedsläppt 
bomber of ver belgiska 
tysk aeroplan har åter besökt 1’aris. 
kastande granater under flykten och 
en Zeppelin har äfven visat sig öfver 
staden Warsaw; men någon storre 
skada har icke åstadkommits.

Det säges. att den tyske kejsaren 
lider af lunginflammation. För endast 
en eller två dagar sedan måste hans 
femte son Oscar draga sig tillbaka 
från sitt regemente, och vårdas han 
nu för affektion åt hjärtat, som han 
ådragit sig under fältlifvet. Kejsarens 
yngste son har tillfrisknat från ett 
skottsår.

Från Petrograd kommer ett offici­
ellt meddelande från den ryska gene­
ralstaben, att tyskarna slagits tillbaka 
i ryska Polen, och att de nu retirera.

Ryssarna hafva avancerat från tre 
sidor och inneha nu den största delen 
af Przemysl i Uallzien, och den öster 
rikiska garnisonens tillstånd tros va­
ra hopplöst.

Premier Flsher har i ett tal i Mel­
bourne sagt, att Australiens befolk­
ning liiillre skuile do an vara under 
någon annan nation än den brittiska.

Fir George Foster har börjat en 
kampanjresa genom hela Canada för

j Skandinavisk Tandläkare |
brtken "Ordet fritt" hade infunnit sig i Berlins 

för att bedja tillsammans med kejsar Han ålägger dem som en plikt att 
ej onödigt utgjuta blod. Han befallerEn »tor firma 1 Wtnnlpeg har af

skedat flera hundra af »in personal ^ra frukta vl, att om Ryssland för- kaijv lojal tysk farmare hai lika
och skänkt $100.000 till den patrioti- storas, kommer det att realisera sitt . tor ralt BOm hvllken annan farmare

historiska önskemål: en isfri hamn : m ht,lsl att hafva krut och skjul- jska folkel skulle
vid Atlanten ' ,.HPe„ : .■xen,„el gå med "den e.lgt AUsmalt-

1 . t ige" mot fienden Hans högste tro-
Detta ar detsamma »om en tara Tyskarna åtnjuta, som sagdt. i des ; ^ rik,kansleren, tillfogade, att al­

fur Skandinavien Vi frukta vidare. , dagar samma skvdd som de andra ^ (yskar skol;i med Cud t hjärtat slå 
att Ryssland vill bemäktlga sig Sve- i nationen», så lange de uppfora sig mo,8landarna. och rikskanslärens fö-

' hrjalt. ^1 yttermera visso har domi-1 n»triidare, furst Bfilow, bedyrade, att 
Narvik. Dessa malmgrufvor produ- | nionregeringen utfärdat en proklama- ! I)m världen så vore full af djäflar, 

5.000.000 till 6.000,000 ton ut- tion> enligt hvilken alla lojala tysk- i så skall det tyska folket försvara och
lagens ' behålla sin plats i solen."

! Ett upprop till tyska folket afslutar 
I kejsaren med dessa ord: “Framåt med 

"That «ill persons in Canada of; Cud. som skall vara med oss. såsom 
German or Austro Hungarian nation- j han varit med våra fäder." I sitt ma 

"Hvad ar ede. »gen åsikt om en aiily BO lon g as they quietly pursue njt>,H( uu aina krigart. manar han i 
tund skandinavisk politik '" frågade thelr ordinary avo< ations be allowed nanm frain "den gamla krigiska

to contimie to enjoy the protectioi» of
JK ihe law and be accorded the lespvct andan aom annu tefver kvar hos ty-

Dm del ar sant. att Manltoba-rege- »En sund skandinavisk politik", sa an(j considvration due to peai t ful and ska folket, denna väldiga krigiska j
ringen genomdref den partiella mora de Konow, "ar att arbeta tillaammana j law-aMdlng citizens; and that they iinda, som angriper fienden hvar den

n«t urrested, delained or interfere.l „ honom, kosta hvad det vill.
with. unless there is reasonahle

betsapekulanter. som stå den nara. Deua låter paradoxalt, men jag tror, ground to belleve that they are en- den krigiska anda. som frän gamla da-
taar denna regering öfverträffat »ig ! vt ag0la komma dit gaged in espionagv. or engagiug or gar varit våra fienders skräck och fa-
slåif , uselhet "Om Tyskland b», besegrad,. kom- Ä^tuVT^re1 or C“d

ma alla brittiska statsmäns st rä fy au attempting to glve information to the

1 sitt trontal vid tyska riksdagens I muhammedanerna att visa skonsam 
öppnande förklarade kejsaren att ty- | het mot de kristna krigarna. Ty, sä 

förfadernas | ger han, dessa olyckliga måste ju lik­
som hans eget folk lyda sina öfver-

>städer, en

»ka fonden Hvad tyx?
ordnade, trots att de i sitt innersta 
iro lika.

Allahs furstar och folk äro väl häl- 
er icke alltid sä blödiga. Men en 

kristen själfransakan kanske ej skul­
le skada i dessa dagar. Om det bara 
vore möjligt att i de nationell? stäm­
ningarna smyga in nagon liten blvg 
tanke på annat an krig!

Hvensks tidningar I Förenta Sta 
arbad a inot Canada ochterna, som 

canadenslaka Inträssen. borde port-
riges stora rikedomar, som ligga oslerhvarje svensk-canaförbjudas från 

denelskt hem
Aluminium- och guldplattor tbr 

proportionsvis liga priser.

Tänder smärtfritt utdragma.

Fri undersökning.

Dr. PHILIP A. ECKMAlf,
105 Carl ton Bnilding,

Ktt block ofvanför 1'atoes.
Telefon Main 2622.

KONTORSTID: 9 f.m. t* 8 .

märkt malm årligen, hvilket f n. huf- »anadensare forsukras om
General post mast aren borde tillse, 

alt tidningar från Förenta Staterna, 
både svenska och andra, som yttra 
»ig förklenande om <'anada <H-h Eng­
land, Icke koinma in t landet

vudsakllgen går till Tyskland Det är sfcydd. \ i anföra en punkt ur denna 
Rysslands sträfvan att få dessa i sin

Literatnr.
En liten stund med Jesus. ITe 

dikningar och sånger öfver An 
dra årgångens Aftonsångs texter 
af Gustaf Erikson. Pris: bunden 
i klotband med guldpressningar, 
$1.15, i mjukt läderband $2.00 
portofritt. Rekvireras hos förfat­
taren : Rev Gustaf Erikson, Smo- 
lan, K an sas. C. S. A.

Delta är ej den första predikosam­
ling, pastor Erikson utgifvit För nå­
got år sedan utkom en . samling pre­
dikningar. som recenserades i denna 

st (der. förvandlade teu.p* 1 och, torn tidning, och hvilken mottogs sympa
tiskt i den svenska pressen. Dpn nu 
utkomna predikosamlingen vittnar 

befallning förklarade de båda hjältar kanske mer än :< n Yörra om god sti- 
ålmlnstone det nas andlige och världslige storman.

Och deras krig. rskaror jubla*lH Ära
! vare Gud! fritt och "kan förslås, af en och hvar.

När den tyska mobiliseringsordern En del ganska vackra religiösa poem 
kom till Berlin, började domkyrkkloc- i förekomma äfven i boken. Denna pre- 
korna ringa och de djupt gripna män- j dikosamling rekommenderas på det 
niskoskarorna uppstämd* Nu tackar bästa såsom upphyggelsebok.

torielagen for att skydda vissa fastig me<j England for att rädda Tyskland

Ja. visst ar den andan gammal, och 
visst ar Wilhelm 1:s och Wilhelm II :s 
Gud densamme som Josuas och Da­
vids. De bibliske hjältarna slogo sina 
fiender utan försköning, brände, deras

Dr. S. C. Peterson1 "The Vnt.erslty MsKSsib..", sa«|.tt biifva .« soka radda det från att ; UT
utgifves i Montr»*at. for oktober må- krossas. Då tiden ar inne, komma de f pruviamation ' 
nad 1S13 förekommer en längre, sym i skandinaviska landema att spela sin
patisk artikel om kejsar Wilhelm I' roll De vt tja hjälpa Kugland. kanske AUa tyskar och osterrikar»- t t ana
författad af en i anadenslsk pro fes-11 o. m med svärdet, att förebygga !,la »ro sålunda skyddade af iageo och j RfUS 0(h slaktade människor i 
»or I denna artikel framhålles d i) ! Rysslands otillbörliga , utvidgning, i hafva mtet att frukta, sä lange de eJ {hundratusental. Det skedda* på Guds 

synnerligen I hvilket skulle innebära en fara för | bryta mot lagen

SVENSK LÄKARE OCH KIRURCL
Specialist 1 kvtnno- och kSnesjukd 

Kontor: 28 Kteete lilopk., hornet at 
■ fe. och Cerlton et.

TIMMAR: 2 — 5. 7—8.
Kontor stelefon Maln 632».

•etad: 90 Dagmar Et. Telefon Oarry 14.25

5X.

att annonsera canadensiska äpplen 
och därigenom gifva d« in företräde 
i . em o trimadi n i rai t ör uti Lndsk i 
rivaler I)en europeiska efterfrågantyske kejsaren såsom

fredsäisksude, otb mänga berömman j°«. '»r Knglaad. ja. för hela Europa j Tyskarna ajälfva 
vlv urd komma på han» lott. Utdra». "J»lf -‘f optrtlsk åskådaro. Jag | stora flvrtalH
bvad författar ,, tanker dessa dagarV'r hvlirkvD fur T>»klaBd "1Ur ,llul lydiga och inse nödvändigheten af alt 

v Tyskland Men jag förutsäger, att om .lål|a gjg lugna i dessa krigstider.' 
Tyskland faller. England kommer att jh» aro forst och främst canadensare.

listisk förmåga och djupsinning text 
tolkning. Språket är enkelt w h flärd | efter äpplen har nastan upphört på

grund af kriget.
äro lojala och lag-

Svensk Läkare
DR. C. E. JOHNSON.

<'ol Hughes ämnar resa till Eng 
land öfver Nw York, sedan alla trup­
perna i Valcartier embarkerat. I)et 
tros. att Sir Robert Borden kommer 
att taga hand om värfnIngen af en 
andra kontingent, som col. Steele an­
tagligen kommer att föra befälet of

drFrån Sverige meddelas, att 
Sven Hedin f u vistas som tyske kej i 
sarens gäst i det tyska nögkvarteret j trag8f. •• 
Han har erhållit tillåtelse att besok.i ,

i bli den första makt att soka rädda ! och de veta sin plikt mot Vanada. 
Idet. Detta år et» verkligt brittisk. in , Och därför behöfvä de icke häller

något frukta

KONTOR: 
(unt iiiitl

678 MAIN ST.
II Oordv-ii M iti h«-

Telefon: Garry 4284.
fimmir : 1—4 m.: Rond. 8 * e. n»
Bostad: 150 Oetbedrel Avenue.

Telefon: 8t: John 234.

Dora. Bank Btdg., 
lie l>ntg HittrA.)

Gud allt folk!
Wilhelm II:s krigsbofdingar offent

K K I (i E T.
(Forts fr sid. 1 t

Lördagen den 26 september.
Tvä strider, som kunna medföra af 

görande af den stora kampen i norra 
Frankrike, hafva utkämpats. De alli­
erade hafva drifvit tyskarnas högra 
flygel i nordlig riktning till Noyon, 
och de infallande styrkorna hafva 

skyndat mot den franska linjen mel­
lan Verdun och Toul.

Yl undra i vårt stilla sinne, huru j liggjorde ett upprop, däri det heter 
; fornållandena skulle gestalta sig i 
' Förenta Staterna, om detta land låge

både den vastra och osira krlgsteu 
tern for att af gifva eu opartisk be- [ 
rättelse rörande de foregtfna tyska 
grymheterna Hur kan man egentligen... 
vänta, att Sven Hedin, eu partiman 
af första rang. skall vara opartisk1

"Om Gud i sin näd ger oss seger, då
Skall sadant tålas? Krigshyrän och amiralitetet 1 Lon­

don mottogo i lördags ett telegram 
från hartiginnan af Connaught, 1 hvil 
ket meddelades, att öfver 57,000 pund 
samlats af canadenalska kvinnor att 
an vandas af sagda myndigheter. 20,- 
000 pund skulle gå till krigshyrän och 
resten till amiralitetet. Amiralitetet 
kommer sannolikt att bygga ett sjuk 
hus, hvilket canadenslska kvinnor få 
gifva namn.

Tvä norska trampängare, Somersad 
och Fram, som lågo på Delaware flo­
den, lastade med kol och lifsfömöden 
heter, och skulle afsegla från 1’hlla 
delphia till Bra,:llien. fingo sin segling 
annulerad i går. ocb komma att afla 
sta i dag Man hade nämligen skäl 
misstänka, att deras last skulle leve 
reras till tyska krigsfartyg vid syd 
amerikanska kustén

En brittisk officer kommer att kom 
mendera den • anadensisi.a styrkan 
vid fronten. Han kominer alt utses al 
lord Kltchener. Man tror, att valet 
kommer att falla pä generalmajor 

Alderson i den 'brittiska armén
(Forts, å sid. 5.)

ve de besegrade!"
Men vi äro ju kristna, vi högt civi­

liserade europver. Ja visst. Vi ha de 
öfverhufvuden vi förtjäna. Och de äro 
gudfruktiga allesamman

Österrikes gamle kejsare utfärdade 
ett manifest till sitt folk, däri han till- 
kännagifver att det i Försynens råd­
slag bllfvit bestämdt att folket icke 
skall undgå krigets tunga bördor och 
offer.

I ett manifest från ryske tsaren sä­
ger denne att Ryssland skall resa sig 
som eiY man och tillbakaslå Tysklands 
och Österrikes öfvermodiga angrepp 
med fast tro på rättvisan och ödmjukt 
hopp till den allsmäktige Försynen.
I bon nedkallar tsaren Guds välsig­
nelse öfver det heliga Ryssland och 
dess maktiga trupper. Under en guds­
tjänst i Petersburg visade sig tsaren 
for folket, som under' obeskriflig en­
tusiasm utbröt i starka jubelrop. Alla 
follo.på kna Många gra to. öfverallt i 
staden hörde man nationalhymner och 
psalmer. 1 franska kyrkan Notre transporteras 
Dame holls t*n högtidlig gudstjänst järnvägslinjer mellan Munchen,. Glad 
for att nedkalla Guds välsigm^se öf- I bach och Aix-la-Uhapelle. » 
ver Frankrikes och Rysslands härar -

Senare har kejsar Nicolaus hållit j:------------------------------------------------------------
ett tal till medlemmarna af riksrådet 
och riksduman. däri han förklarar, att | 
det är Herren, som pålagt det heliga j 
Ryssland kriget, jocb ."Rysslands Gud 
ar en mäktig Gud." Därpå svarade 
riksrådets president: "Vi bedja ko­
nungarnas Konung och gudarnas Gud j 
beskydda värt fädernesland."

Att preSlient Puincar^ vädjade till 
franska folket utan att nämna ett ord 
om Gud, endast betonande "att Frank­
rike . är fredligt och beslutsamt, ett 
rattens och rättvisans fädernesland, i 
som slår fullständigt enigt i lugn vär- i 
dighet", — det får lämnas därhän.

För Englands vidkommande åtog i 
sig däremot världsbladet Times atl 
soroma med den förklaringen, att den 
ha r.atioa går med fast förtröstan på

i krig med Tyskland. Vl äro nära nog 
förvissade om. att wysk-amerikanerna 
på allehanda sätt skulle biifva tra 

{kasserade af de patentpatriotiska

I en mycket tyskvänlig svensk tid­
ning i Miuneapolis ekrif ver en förfat­
tare bl a. sålunda: Ambulans tillhandahålleå.

THE"Genom Uanadas inblandning i kri- yankees, huru lojala de an visade sig 
get har tyska en,I-, ollonen till delta Lagen skulle nog icke sitva dem syn- 
laiid ham nats 'ur cn lav.v, tid <- .i ty- 1
skarne därstädes gora planer att in nerligen stort skydd, och domar 
vandra till Förenta Staterna, om ej j "Lynch", som ju gaaska ofta afgör 
många så redarn hafva gjort.

Mer an någonsin har det under det 
nu pågående kriget visat sig. att de 
Internationella förordningarna om 
krig ej efterlefves, att det år omöjligt 
att genoui ofverenskommelse gifva 
kriget en tillnärmelsevis civiliserad 
prägel Vore det icke bättre att helt 
eöka utrota själfva orsak* till allt

J. THOMSON
1 södra delen af Weovre drager sig

CO.fienden tillbaka mot Kupt de Mad i 
Meurthe-et-Moselle.mål i V S A ,

Har finnas ännu rum för tusenden overksam, 
och här blefve de ej behandlade som 
spioner, sedan de en gång antagit
Förenta Staternas inbjudanden, att {>Dan citerade orden bottna 'y afund

d,„. Öland-, krl ge! ajSlt,. än so- C*“d*' *? däraere.»4
ka ofve^enakouima om regler for krig-! ! r -nr. »n Ue de vppgi; . lllde andra sidan gränsen, atl Förenta Ma
forlng. regler, som nar det kommer | k?« ^,ut/ape^ s-m oftB.i ,r en terna icke mer äro så lockande, för 

. ... . _.K nödvändighetsartikel på farmen — vmigrantema från Europa, hvilka fö-
till kritan icke efterlefvas och somjbIott för aM d,. aro , v. * . . V* . „

1 s ^ a r -- ' redraga framtidslandet Canada. Man

skulle nog Icke vara
Begrafnings ntrepreaörerdepartementet 

Striden fortsätter i denna del.
601 Main St.

Winnipeg,
ålidt emot City Hall.

Vi förstå så innerligen val, att de Tel. M. I
Mai.

Någon bekräftelse har gifvits om
rapporten, att tyskarna skulle hafva 
lidit ett nederlag vid den ostpreussi- 
ska gränsen. Flera vagnslaster såra­
de hafva anländt till Pskov, enligt ett 
telegram från Petrograd. Dessa hafva 
kämpat vid Suwalkl. dar tyskarna 
gjort stora förluster

Amsterdam korrespondenten 
Reuter’s Telegram Company har sändt 
ett telegram till London, hvari säges, 
att stora massor med tyska trupper 

till Frankrike öfver

Icke kunna påtvingas någon1 *har äfven sett sitt eget folk i hundra 
Hvar och en. som ar bosatt i f»- tusental utvandra till Canada och där 

En person, s**«i sager sig vara pre- nada, inser att dylika ord nedtecknats bygga sig hem för alltid, 
nuuierant af Svenska Canada Tidnin- i okunnighet och obekantskaphet med ‘ 
gvn. har tillaandt oss ett ovettigt förhållandena Tyska emlgratlonep 
bref l>eu enda förtjåhst framför an- bar icke hämmats mera till Car.ada än 
dra dylika »mädeskrifvelser. denna j till något annat land Vi ba oss be- ; 
åger. ar att den icke är anonym, och kant, att trots kriget ett större säll- j 
ett svar kan darfor vara på sin plats. ’ skap tyska immigranter för kort tid 
Skribenten år synnerligen förgrym- - .-dan reste genora Winnipeg yis»ermt 
mad öfver den hållning, vi intaga till f<>r att där taga utp oumrstead. Ty 
det pågående kriget, och han kallar »ka emigrationen till Canada har 
oss rent af landsförrädare; han vill 1 turligen betydligt minskats, ja. 
tydligen, att vi skola stalla oss på upphört på grund af kriget.

Tysklands sida En sådan person j förhållandet med all emigration från 
skulle vl vilja kalla för ländsforräda- j Europa Att något »torra antal tyskd»* 
re. ty hän visar sig totalt brista t lo- skulle utflytta från Canada till F 
julitet möt det land. som bllfvit hans vnta Staterna är rena uppfinningen 
nya hem. tin sådan person gjorde bast &t den värde artlkelskrifraren. tv* ty- 
i att så snart möjligt skudda Canada» skar torde vara lått räknade, som ne
jord af sina fötter — och göra detta, lamna Canada för att bosätta sig I t „ . __ ..
ttata haa ritar .1U u, IV, är farli„ srot.ro. ta 4.,-reat- rid krlgvt, at-! J" 

särtfva dyhta »ä,.r , d,s« dstar hrot, g,aom tan-nt. srot-roa ^ ‘ "° Uk*

Vi roro.--it.-U.rtid häll» pä bror-, -Him Tyroiand. m-a d-t ar deta* slit ™ ™ T™
tanskt- v, ä„n, pä „äSo, tat, anv„-, Ty.taro, , tansd. ha to*-n sul-d- i^nro Stat-roä

, aro* au lämna d-,ro tad Har har™ V1 “ ‘ ^
1 gan Uka hogt någon som trots amen-

A. S. BARDALtill

ll BBOBATOINOSBYRA.
BfgrefolDgBr atf-irse skjodseia* ar*. 

till moderat pris.

HTRKUSKVEF.K.

P6rste klaesena droskor. 
Kontoratelefoo: Oarry SOS oek *7» 

Boetadatelefom: Oarry 2161.
4 BAKDAL BLK . US SS.rbrsot. Bti

Man kan vara fullt rorvlssad om
därnere i Staterna, att Canada» na- 
turaltserade medborgare äro lojala 
mot sitt n I1»

yj. fosterland. Det går icke 
på något vis att söka “omvända" dem 
i det afseendet. Och en tidning, 
svensk eller annan, som skändar Ca­
nada ocb England kan äfven vara för- 

ca vissad om. att dess framtid häruppe 
är mycket mörk. Det har i tidnings- 
prässen framkommit forslag om, att 
dylika tidningar måtte portförbjudas, 
icke få post befordras, och det är att 

,r hoppas, att denna tanke blir verklig­
het. Om så sker, skola vi hafva en 
i iss tidning i Minneapolis i godt min­

men så dr
■
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DR. MORDEN, Tandläkare

sornet af Logan och Main Street, nn 482V2 Maia Street, 
Rialto Block, Tel. G 531.

Etablerad 1900.
Hundratals personer draga fördel af våra populära priser, bvar- 
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D1NNA SPIS HAR POLERAD TOPP. MATTPOLERAD YTA. "•**•£*££**** KSS S£SF£*L& ^liE&J^ÄS^» ............ « w"ta"

HOM LÄTT HÅLLES REN. lag Joernaj t 9l <*therin** orh <tee» » form som f. n befinna »ig d»r utan dfert»
gpt att uppakjuta Sobelpri^h» utdel

___ ____ _____ r*ng Profteeor Mdrnefr- kunde fin-
T* RJV ^T| _ redakujr J M El4me på grand al *n Per telegraf. Svefwk-amer,k ensk gifva Kil Svengee xU återvauda b» ru !vi an-erlka^skA na något »aai for uppskjutandet Ni-

rf T«lt#ingatagen. Vlrtar Srmoneki **o L^edoD . Norgea tttisingsprese gor u><ttfiirtr>MLi|MHomc|[)c[ “ <lck fri» Loodvn den »i aug . tU* - \algoraade att se att det finn* annat
ze. eom ryiLtlv från Kingston fän- : Afv-riin^ K n i harunee rid liock of Holland, nn tntmerrr och uppakattae SnÄ J fS 4 > ung . Lar grtpita 1 .^udborr »*utr« ***** *“"£* ™ ^ tS Z- "*«r * ^gt ett be*>k i krig ,h lik^m ^kVn.o^

en Mmi "'.iiMHänker. att han ar den. aom KneLnd ‘ V™nkHkt bvarsandanui från srefske köpman !1 *JtrifTe* d 9 •*** *<* de fredlig*. Idrotterna ej all delen
^ for en tid sedan ihjälaköt C F R ^ *\*11 • *r?*®*r**f ne>r, <tr.im-h*re t v,w VJS Från Hook of Holland ha nu t xpe- dött bort 1 krigslarmet < h v av. -ku v

■ W -4 »akt«-n P«rvk Morin vid SmHh". ,« » TT»JU«-d Mor*„=bUdet gtfver li =en uusur MronAer, l \.» 1 ork diUt.B,r uigln å, „uk, hkU fran d. - Pro(.„„r M.räer,
I ■T Fall» k» rey>kM_ram It ty »k» »om bnttuk» Tytkirn* , Bottenhafvet. j an.t-rlksnsk» »!a*»k.pp.l fur »II tu rar. »|l nAmnan.let af kan lidai, - I

Ung man drunknad. Gordon Hooper nFbl' ,r ,. ' f^“* Gaag pnblicrrar }w f.ilhafrarvi: pk breabolagrts au rora uml*:lttnlngrkomu:lsrn nrns upp vanlig ordninx kommr att ..... ru-n un
BB *| B B ^^^B 1 Fort William, en ung kemist, um- n'erm. nyheter, men detta gare, Ganthiod. kapten C A. Hammar drag inom de olika europeiska lÅn der höstens lopp Däremot *r d. ; nio i

L FR™^e 1 ■ kr% k‘>“ ""om dagen dd Wa.nwrf.h. ^ “J"B,l>?ro d”“ »pedilion. „» fat, Sa»,. u„ 6„er.amn^r»f “*»te^
. falla, då en båt 1 brtlken han urh tre daktiocellt i1,11 Stockholm från Haumo meddelar .nuarleu och Ityaalaml pa sm del. an loppen komn.er att uppskjutas tie

^k. sBe^BPWb andra un*a man befunno al* kantrade i Nor»kaaii!bel«man aro mycket an.at. ångaren 3u »jomll utanför llaumo Unde harom dagen till Krlattanla. dar nom k m:t» beslut akall året» Nobel-
I alrom»«. In r att jaga 1 **■’**”* an rt» rig —^rala. prelat, af i^djattare h. et k. fra::.ai Intattat ,l« pr|, t. k, utdela, torran I : .,

UIIFIIÅI I FH si ITT V IIKH X I TXFFN T)F änder bedan krigsförklaringen har JSorges vid ... engelsman I åldern Ju P> år på amerikanska legaflont n Knligt .M-h till dess ar ju god tid
«a7.V^“ .11 ' Markitgt år. att inom arbetarrärl ***>" till Tyskland betydligt okats 'tog.-, aom angsfangar otb f..rd.;s ot:, hvfcl mie hium. kan ». torde det Ny .monermf.ar.

IED MYCKET LITET BEh\ ÄR — INGEN den I Carada f ti ieke existera några k-' tornrksx emellertid, att amuni "r- .agaren J tlerhgare -6 en. , hllfva omkring JäO pers.ner I Nory Af detektiva polisen anhölls d 11
tion aandu ut ur Unikt tvlsman ttuuwa ombord, men »oro sam eipditumen får blstråi ka med sept en på hotell Iteg-.na h. nde rysa.

TVc norska armt n har delvis mobl- annu ej .vilda _J eller 40 år Iiessa penningmedel fur hemresan enligt Ve. n uppgift 1 hv-tellboken ats.
liserats. men hufTudsiafl#*n visar inga fingo fortsatta resan De tillfångatag M ^ F K, pp*t , v/f** ^ \ n
tecken på militär aktivitet lien stor na engelsmannen voro samtllgi Z ' Nord,J0'’ >*karen Leon Kaboschnlk från X ar
sta skada, som tillfogats Norge genom man som afmonstrat från engelska . . ,. ?i i ‘i
kriget, ar. att den finansiella ställ ångare i ryska hamnar f i 1 R ^ UPP*\,vUs tkulW, af 5*d? 2'" . “"'“T" ““ S,0rk
ningen kommit i olag 1-andet boll på Jagaren, b»ars befäl uppförd.- »ig ’ riKaforsalvringskon.-ntssionen n.ed holm for a. a dagar sedan 
att by gga jantragar. anlagg, vattem myc ket artigt, ångade darpå bort “,*d“ln« *‘ ^kborgsångat. r. > t Fortfarande br.at på akll.emynt 
krafJanlaggnlngar och ufreekla åker- Med anledn.ng af det inträffade har I "ail*-rKång i Nords jon tagit Trots alt ansenliga mängder . de
bruket, då kriget bröt ut Allt delta Finska ångfartyg,bolagets ångare Per v“ m. m1'”n, V "T ‘ t*,!" “å l
måste afstanna. oeh en lat,skuld på Brahe. son. tidigt en morgon afgirk , !,n u , v , L.'"r ä v nl * , .K w, ^ . ,*i<'"
6ivfi.090.00tl kronor finnes nu Irån Stockholm till liaumo. vandi till “Vmn ‘ <‘ 2‘r trå“ de * NprJ,t’"^ P* ski. ^ 2' ' " Ja r'**

Moratorium har Infört» Korsen ar baka och ligger nu 1 Gefle hamn Fin - ‘™d k-lagna hamnarna Sandorlahd. Hgen trycka, omkring f.0,000 sedlar. 
sianMl men annars pågår de lokala =ke ångaren VIeåborg som afei. k 1 Ty ' “h Grlnisb.' «u»t närliggande så att rlkstvanken Ulls dato kunnat nt åftårfnt, «m“anlig,^K frL ^mo en k.tn" Lr annul.5 >,Urt’»“-Mtfto n™ ^a 300.000 enkronem-dlar Hek.i
tlÄ^utS.”. Ä Ä Äor n"'rr0nt- “nUndt 11,1 WSKl-,f* Undsombankenta^aU

1 -— M- KInnon bankmanager. och John ['d,K,* “,tk . SL l ^ " 't^riken t ri„ v m, . , läillgt livad kommissionen emell. r det varit omöjligt att fullt tillfreds
vs b att mordaren påtandt huset for Munn. redan under arrest. att åtalas ande *{ »Tllkif han vrkad^ nå^tT ien kan Lt^k,.I ^o, J^h,-.a !u. ,id '™ meddelat kommer den alt åt »talla behotvet. Meningen ar att Ull
att dolja sitt brott for stöld af en bundt sedlar på 16.754 ' ... , . ' , , k. . k . . . .. minstone icke for narvarande vidtaga en början trycka en miljon enkrone-

Hvit alafhjndel. Samuel Delte från gn bonedag. F.n deputation från me an®, [?}P)k införande i Norge svenska håtame gå emellertid, så vi ä höjning af nämnda premier sedlar, men visar-sig delta otlllrack 
XV-yburn blef harom dagen arresterad methodlstkunferen^n i Of lava upp- »mtmllltål-kooperation med Sverige da ej Haumos hamn bhvekeras af ty tihlnda skola utgå med ,amma ligt kommer aniaftlnån afbehof

.n mg.puv. for fanadian ®r', N irth Portal, då han befann tig I vaktade I måndags premierLnisor skandmavlsk* t^sk k v, , „ belopp som hmm, ^"mmtasTné!! au meriTgare okas Någon svårighel
- t ingress fl.Sta år mallsaap med EUa Frank, en 14 år i Ilorden o h anhöll om. att en aaraklld • ^KS^m^SåS^ka"' håll ...„ ,IH 8 * * * * */”'"?! iterreM har nämligen ansett del lampllgaat.'att begagna deh nya sedeln som be-

Tvi hinduer 1 Victoria dömde» Hor gammal flii ka från »amma stad De i bonedag för fredens återställande , ?**" , , k' ..^,v h<air.v, « alt man vidare ser tiden an, så talnlngsmedel har i allmänhet Icke
dags till r. speklive fyr, o< h t.å år, ««<■»» l>r»r »F-l-r Delie upp j skulle afsauas af regeringen, Delega ^"'a, ar myckH kri isk, som komml. tTl“ ^Norge fo5^Ualoa *“ h k- nå®“" T-förligare hämsko föraporis Trots att riksbanken under

B‘* v,ra n',rrmao- blef afslo - tionen forealog den 4 okt Förslaget ' ,'^a ■>« ‘ 2. V. v. Pn enkLn .r lvik=„™ J . ‘ lagges ,-å utlandstarten de senaste veckorna utlaranat elt ,mr
I %■ ÄhT^TSSÄ SÄ: bl,a"as kry altaren* *0.03 2haT förlis,”tid Fin fS^ÄÄ HSZ Sv.n.k stupad , Betgl.n. -^er Iri^or. komnier Inte. dyflk,

Dodsf st) Kapten KoH., Hue. drighj Dan QUEBEC. jCSÄ en^ tiÄ^Ä^ Ä  ̂VäM

F*-w*..... r»“ ,ran Krlmltrlget «■ h a" ,rlill . Villkorlig d,m J 1,. 1'lourde. ,o • Stockholm. Ilar .kall kommissionen
.......- ‘r larlt •*“»« 1 x- W-*' rappori gr.ne,kasP Jara.åga^u.rion% nckTon^riU H.dtn ho, kejMren. bja.p, de avenskamerlkan, r. som be-

,.H .ter, .ned där forllden vecka I en , Saakalebevsan my-ke, noga. .a-h rap^X^^In domlren ?/dgjör. '>™ världsbekante svenske forska ^lj« ^mm7s» emen ^ed^or 
»' kr . tK,rt*'n Innehåller.mång» anderråttel- med ynd|ghHema Ilan lofv.de r-n dr Sven lfedfn vistas for narva .j* ,**‘re ,ulnma amer kantka nln

O. trådlösa telegrafstationerna vid *«'• ar" »yt*m rl,g. n intrassanta | , Ä„.rh,.lala d, atulna pengarna. rande som tyske kejsarens gast i det ” ' a amerlsanska pen
Ihgby Island ... b Dead Tree Foint H’ la J-rnvagsnilleagen i Maskat ► återvände med hinderna afakurna. l>»ka högkvarteret. Han har erhållit '

j wan uppgår 1 -lag till i».62i mil, <x h ( ,y (;e()rKt, HanRon i Montreal tres ItlllålelHe alt besöka både den vän- 
• i.fva nu oppnaw af ajudepnrtementet Mn,,»garna» tillvalt jämförd med au. j hyterian meddelar att han från^tlll- slra oatra krig,teatern för att af 
lie harva hållits slängda af mllltara ; dri* provinser framgår af följande f„r|[tllg källa hört uppgifraa. ätt tolf ®tfva en opartisk berutlel.se rörande |

A"'r,,r i brittiska sjuksköterskor återvändt dt' f'>regifna tyska grymheterna

1

*Kjuige
SVXRTNING HEHÖFVES. BES0K »Mci LARY H»4NDL.4REN. i^uÄrteli* dispyter, inga medling»

M ,, ■ u . , __ , komitt er och inga ansökningar om dy
"Nilje* af Mrf,a\in & Lennox, Sherbrooae St, lika komit^-r Åtminstone vet ari^t*
A. K. Wyett. .132 Main St, Weir & Wihoe. 666 Main St. Winnipeg.

^ V\ ilde. VS est Kildonan. H var och en. som tillskrifver <’en-

Hareey * Eantteood, Elmwood. Man ,r*' Information Office of the Fan ad
iajo liberal party, 63 Sparks st . Otta­
wa, erhåller ett exemplar af “Canad 
i au Liberal Monthly” for september. 1 

i detta nummer behandlas ingen som 
helst partipolitik

Arresterade. Harry K Cbute. tjao- 
steman i Vnion Rank of Canada i Ha 
tnilton. har arresterat* i måndags och 
kominer tillika med J Alexander

CANADA NYHETER.
BRITISH COLUMBIA.

Vaocowver har blifvit utsedd till

•vfungelw. emedan de tillverkat bom-
>m r

grefve V. G. Wrangvl, löjtnanten vid hvaremot det finnes godt om 25-örin
K. Sa»-.I

G. v Wrahgt-1 stupat under striderna 
i lUdgien

Ryssar på väg hem öfver Sverige.
Med ordinarie fårjan från Sassnitz 

anlände . d 6 sept, till Trellelnirg 
1.2t>0 ryssar utgörande första kontin­
genten af dem som nu fått lämna 
Tyskland. De befordrades vidare till 
Mal mg och härifrån afgingo under 
nattens lopp två extratåg för d->raa 
befordran öfver Storvik till tiaflc 
Därifrån öfverföras de till Haumo. }
En del af ryssarne voro fonnoget folk 
med första och andra klass biljetter, |-ä 
medan större delen utgjordes af min- j 3 
dre bemedlade judar. i LJ

Nobelprisens utdelning.
“St.-T.” har haft ett samtal med jo 

ordföranden 1 den medicinska Nobel- i

I förskräckelsen.
Engelska ångaren "Thelnia" har d 

S sept på morgonen strandat strax 
öster om Smygehuk. Ångaren satte 
sig sj.iii på grund, enår den trodde

från fronten med båda händerna af- En uppseendeväckande vädjan till sjg vara förföljd af tyska orlogsnian 
skurna Sverige. Det var dock endast den tyska ån g

Officerarne; huiu skola kommendera l>et har väckt stort uppseende i Ber- färjan från Sassnitz, som var synlig 
brigaderna i den första kontingenten. ; lin att den danske fort" Aage Made- i farledh. Ångaren var pä resa från 
hafva nu utsetts. Infanteri brigaderna lung i Tagehlatt har riktat ett upprop 1 Karlshamn till Göteborg med last af 
kommenderas af öfyerstlöjtnant R E. till »Sverige om att kasta sig in i stri i sten.
U Turner. öfverstlöjtnant M S. Mer- den som allierad med Tyskland. Vpp- Skolkande landetormemän.
• er. ofverstlöjtnant A W <’urrie o<h I rop«*t följer: I‘å förordnande af chefen for Gäfle
öfyerstlöjtnant J E. Cohoe. Artilleri- “Hvilken ratt har val jag. som lef- imrgs läns försvarsområde ha d. 8 
brigaderna kommenderas af öfverst- ver bland de folk som i dag i den sept. på straffängelset i Gäfle hållits 

i löjtnanterna H. E. Burstall, A. <\ Mac- blodiga leken, kasta tärning om lif fältkrigsrätt for rannkakning med ic- 
donnell och (’. M. Nelles. och död, att taga parti"’ Jag har hlo- ke mindre än 77 vid mobiliseringen

dets ratt. Jag har den själfuppehållel- olofligen uteblifna landstormsmän. Af 
NOVA SCOTIA. sena o<h# sjalftillitens medfödda rätt de fem tilltalade, som rannsakades

En österrikisk reservist vid namn atl vara ovan metl en h v ar som lyfter vid förmiddagens session, dömdes en 
Peter Andrew som arbetat i en gruf- 'apen mot tlen K^rmanska stammen. : till vaktarrest i S dagar, en till en
xa nära Sydney, har arresterats, an- ,,ag ar (,in n‘an. Sverige, liksom jag , månads fängelse, tv& till två måna-
klagad för att vara i besittning af ar <lanskarnas, norrmännens och ty- | ders fängelse och en till tre månaders 
explosiva ämnen for olagliga ända- farnas, ty i dag ar det utan betydelse fängelse

mål Han vagrade att a flagga ed på om ^olen. Öresund eller Östersjön Danska trafiken på England Inställd,
att hålla sig lugn och öfverlämnades sklU®r oss åt. Vi äro af samma blod, i Från Köpenhamn meddelas den 3
till de militära nmidigheterna 'X-h i med- eller motgång blir vårt ode sept.: Vid ett direktionsmöte sent i

detsamma. V’ågar Sverige nu se sitt afton har Det Forende Dampskibs 
<>de i ögonen och välja den stora selskab beslutat att alla ångfartygs 
kamp, som i dag utkampas? Det vore router på England för närvarande sko 
•lig mera värdigt att duka under i la inställas. Intet af de fartyg, som 
kampen au att vid ett bllfvande freds- ligga klara för afsegling, får afgå 

I en strid mellan en tysk och en j slut bindas till alla lemmar och läg- Beslutet, som är en följd af den sena- 
Belgien, sas på den ryska slaktbänken Dagen ste olyckan i Nordsjön, då en isländsk 

ar kommen, då du har att välja mel- trålare sprang i luften efter att ha 
lan frihet och slafverl. Låter du i dag stött på en mina, har drabbat den dan 

Slr ( ourtney Bennet. den brittiske ; (jjna stamfränder i söder ensamma ska exporten mycket hårdt, då flera 
generalkonsuln i New York. medde- i förblöda, så skall också du stå allena, båtar med lätt fördärfvade varor, sär 
lar. att ångaren Lorenzo. registrerad nar dina arfflender vända sig mot dig. skildt smör, lågo klara för afsegling.

' Redan under fredens tid öfversväm- Om den förenämnde isländske trä 
made ryssen dina städer med spioner, lårens förolyckande berättades före- 

tartyg, och den norska ångaren Thor nva(j godt har du att vänta af honom, nämnda dag: Danske konsuln 
! tillfångatagits af en brittisk kryssare, när det lyckats honom att öfverman- castle rapporterar telegrafiskt till 

_ . /vxZN 1 , dä de höllo på att kola den tyske »a de sydgermanska folken? Förhåll danska utrikesdepartementet, att is
llrå”don»gp^'rto?lska8rond aU “ kryssaren Karlsruhe^pil „ppna »jiin. jdl* *Jkf pa88lr.' dfoj kk<' Olommer landske trålaren •'Skullfogetl" stött 
»raiKions patriotiska rond 3 du Un land och ditt svenska språk, på en mina och gått till botten 335

Tröskningen i Dauphin är nu afslu fördes till St Lucia. som dina trogna bröder pä andra si- mil öster om Tyne. Af besättningen
tad. och skörderesultatet anses vara Tisdagen den 29 september. i dan Bottniska viken ännu tala den räddades 13 man, af dem 3 i skadadt 
mycket godt Häftiga strider fortsätta i norra i dag som i dag är? Vjsa de skandinavi- tillstånd. Fyra man drunknade.

Tre polacker, som hade skjutvapen allierade franska !ska brödrafolken att du kan vinna Hur amerikanerna skola komma hem.
och dynamit på sig. arresterades i ..... , . , ‘ möt öster, hvad du frivilligt afstått i Som förut meddelats har Förenta
onsdags vid C. P. R. bron väster om <x h brittiska arnverna kommit | vester, visa att gränsen som är satt Staternas regring sändt sitt slag-
Morden röring med de tyska styrkorna. En- mellan de germanska folkslag.-n är

Dömda. George ^ra^Y °<"h Mitry . (jagt detaljer om denna kamp med-, glömd. Det gäller i dag för Sverige:
Soprovlcyt. två österrikare, som forts ! . , „ .. . . Tl ... , » » nu eller aldrie
till MorilHH från i^iorain»» \ delas allmänheten. De allierade haf-' u« etu r amngun .>ionn n iran ueioraim. stodo i ... Om detta upprop sknfver Dagens
måndags tilltalade Jor stold och in va haft en del mindre framgångar har i Nyhetf?r f„ijaD5e:
brott De dömdes tilKrespektive 2 år och där. särskildt vid Meuse höjder. ^ jjet ar egentligen ofverflödigt att 

cu' 2J|r.8 fan4‘*lse I>et tyska officiella meddelandet för- spilla flera ord pä hr M adel ungs ut-
mors1,V| tn Ivåt.CTnL ,“Ä.k'"»r emellertid, at, "rapporterna om ^el^me» om^något JUerUgare 

som iotalt förstördes, xfven andra segrar af fienden aro osanna Slaget (or aln dt,, har lllgenting olaldt med 
hus anländes, bland annat tullkamma- vid Aisne tros snart vara slut. någon part i detta krig Det har lef
reu. som delvis ramponerades. Om Både de brittiska och franska rap vat l mer än hundraårig fred med dem
l Dohh.l||,Pak:l"n.''r nla,, ln,et ,.orterna referera till häftigheten af alla. '“»» a't af nagon ha blifvit för- 

Dubbel drunknmgtolycka. Medde- . . . T. närmad eller förfördelad, står i tack-
lande har Insait till Selklrk från XVar •'<“ »nfall. tyskarna gjort Dessa synas aamhetagkuld för en rlk oth djup kul. 
rens Landlng. att Robt. Hart. jr., och fördubbla sina ansträngningar för att turpåverkan frän båda hållen och har 
James Budd drunknat nära Norway slå de allierade tillbaka. hos alla under fredens dagar knutit
ia!nU8v»n«.20i 8<V>t . M,an fol*mo<lar; atJ | Från Petrograd meddelas officiellt, vanskapliga förbindelser, som vi äro 
den kanot, de färdades i, kantrat, då beslutna att bevara Stornoliiiskad" -""X'!'" «ver Playground lake Kåda »11 ryssarna nu aro fullständiga her- dr(in^,ar a“ kro ^s fjar

voro unga man rar öfver österrikarna i Przemysl 1 raD. vi ha hvad som med nationallte-
Unuer ett gral no-lian finska skor- : Galixien. oeh att den österrikiska huf- tens rätt är vårt och eftersträfva in- 

dearhetare i närheten at Snoailake vudarmCn retirerar till l"ngeni, för- genting annat. Tokeriet att vi skulle 
forlid, n lördag blef Mat Johnson »kju rvsaama Från Kerlin unn. vi!la "vinna mot öster hvad vi frlvll
ten och svårt sårad. Han fördes till ligt afstått 1 väster" visar huru kom-
Morden sjukhus, och hans tillstånd är gifves-emeRertid. att rapporterna om, p|ett okunnig den danska författaren 
kritiskt hyra personer hafva arreste- att Przemvsls två fort fallit, är en är om den svenska politikens och det 
rats \f dessa tros en med säkerhet uppfinning.” svenska folkets mål och uppgifter,
akoltet*1' SW” Sal d‘"t Öde8digra Montenegrlnema. som förenat sig s,om »4r nationalskald redan för bun- 
H dra år sedan gaf uttryck åt i orden

En sorgl.fl hindel.e inträffade i | med serberna mot Österrike, »van- a(( .-jn0m Sveriges grans eröfra Fin- 
Mulvthill torsdagen den 16 dennes, då , vera. Ett telegram från Cettinje säger ! iand åter".

, , . Ä'.df.™4dfr,,7de»‘“' an.Å a<‘ 'b<>u''"'bgrinerna äro Inom artllle-, De„ ny, krig.lag.«„,ningen i hamn.

Ofverkord och dödad af en lokomo- dl. nastaii samtidigt både bonlngshu- r!ia fraD Sarajevo. Bosnien ] Vid kamrarnas sammanträde härom i
hil blef forlldt-n dag en 22 år gammal <xh ladugårdabygnaden h v lika I>e österrikiaka forten vid Cattaro,; dagen öfverlämnades den bebådade
man vid namn Douell. då han plöjde „,.dhrunno till grunden 26o" bushels Dalmatlen. sänkte d. 19 sept ett stort propositionen om ändringar 1 handels 
stuler om Drinka aler. hafre. 3# bushels hvete. 50 höns och franskt krigsskepp enligt att tele- halken »fseende viss utvidgning af i

Handen afakuren. Hobert "hit »111 farmredskap hlefve lågornas rofJ . Kng8SKelip' au t81e förmånsrätt till arbetslöner
a orth af \% ithworth Krtc» . en vslkand Mr Boman, som vid eldens uppkomst cr:i’n '1 a fartyg tillhörde den flot- i fråga om förhöjning 1 gratlalen !
kol och v.-dfirma t ltvgina. råkade i skyndade hem från sitt arbete på en IA- BOm not"--'a n-.ed bombardemang åt afskedadt manskap vid armf-n samt
måndag» få »In högra hand afskuren a( grangårdarne. förmådde endast att från de österrikiska forten. • pensionerna åt flottans manskap bi- j
1 ” ,.n Hne. i Br,,r. Ur brina“nd-" bnset redda ett par Ett telegram, från Konslantlnopel »» första kammaren bankutskotteta ;

Fnkind. I»<*c llftin, cd Kxnc* i Uroiu- v .iriiFii inrwr Himirun i a ,, Q 1..1. forsl&g.
ht*ad. »oni anklagats for mord på V-d tillfallet omhändertogs al" gran saRer’ atl I)ardanellerna RtangU för. Andra kammaren har bifallit detta i
<>org«’ Vldler, d 30 juni. blef forllden naniv yardet af det brunna anslås pj°farl sammanjämkningsförslaget ifråga om I
dag frikänd, då det visade »ig. att till 1,300 dollars och var icke förse k österrikiska regeringen har konfi-1 krlgslagstlftningen.
han handlat i „ [adt. Elden antände äfven ladugårds > kerat ranadian Pacific Railway I , ^/ven forsU kammaren har bifallit 1
tn Stor del af tröskningen 1 Mi*oso- bygnaden tillhörande Olson hvilken L. . . . . . , detU sammanjamkningsforslag

min distriktet har nu afslutat - Resul jämte .nbärgadt hö nedbrann :' orcPan>"s såkeheter ^ch pangar, de- ^ Kamrarna ha bifallit forsvarsutskot-
tatet kan anses >ara godt Af hvete ___________________________ _ ponerade 1 Wien. äfven som bolagets ; tets förslag till familjeunderstöd åt
har man i medeltal fått 25 bushels. ONTARIO. • ibservationsvagnar. som gått på stamanställdt manskap, som fullgör
af hafre 40 och korn ,T5 fn-r at re ---------- * österrikiska järnvägar Detta har : tjänstgöring till rikets försvar att ut- j

En häftig eldsvåda harjade härom En tre dagars kampan i t Kingston i" . . . gå efter enahanda understöd, son) åt f
4iagenM.ilH.rty Flera hus förstördes for den patXi* kaTond^n afslufade» skett* emedan bolaget vagral gif'a I värnpliktige.

P A Anderson fick sia smedja delvis j fredags Kingstons bidrag ar 152 580 uldelnlnS lil1 österrikiska aktieägare. : Kamrarna ha bestämt anslaget till 1
ramponerad. Ingen försäkring finne# Dog af skadorna. Soldaten Thomas Den hastiga stigningen i spanmåls- allmänna indragningsstaten till kr 1 

Äfven t Y Larrons seldonsaffar for Hardengham. som nyligen sköts af priser i Österrike förorsakar oro i Gf- -.220,423. j
ri!frSudvärtct Den“1* Tar 0rM ad a?dk.p* H"ck,ir'" nm®<"- »ned senare fjclella krelsar Ijmdtbrukarna hålla En pårmnnelae om kriget.

Försvunnen. Ira B Brvwn. en fram 1 Automobiiolvcka Miss Alice Ve*» t‘a sina .förråd for att senare få mera i Doktor Maurlce JVancis B^gan, För- 
stående tarmarc 1 BlenUlt-dlstriktet. n.-r dödades I lördags, dä en »utom» "etaldl. Regeringen är betänkt på *« ! ftoL" h^om dt^^en
Lr^c.inTed^s^^vac" Si"* Wllm? »rode, t.xera et, maxlmumpri, I ^hag", p^lnneL om krlgeu t,»-

ätcrv .nde aldrig hem. och hSs hu biélvo jkJSdS"’ ” “ “““ ““ Kor törsta . gången sedan kriget varo i Europa I)e voro på väg till 

siru utlofvar $5» till den. aom kan s,or eldavåda l Essex häriade 1 bröt “• ha trådlösa telegram från Baltiska utställningen I Malmo, och 

upplysa om. hwer han ar , eMsvå^Lm^ro, \ fransk, regeringen genom Elffeltor- d? d7.^e “PP“4nL. ’de

Iw^T-l It rimma8'"forait’ fur "en “rCoonel,_ affar, hvllka, totalt för net mottagits I London. Telegrammet eftersi',m eIlda8t danskar från Köpen:
tra! M«or V» 1 Muoue Jaw. blef för- “uéror'"hvIl^upprf^tilM^oöo10 ,or" »mtalade 1 detalj den häftiga strid, hamn tlllMu att passera utan under
Udeu torsdag, då han I anlomobtl i el.A.hijfa.i.i o'!!!, „ som utkämpades 1 norra Frankrike sökning Doktor Egan framvisade sitt
återvände f*n en jaktntr af våda atabk fÄ ^^ar,n« »atiBd me.lm, den 26 och den 28 »ept. köri,m«. han blef beordrad att sälla

' dnaff a‘åtol!I*j|en7'C1 .Lknmgjr1 i 'jd Company Förslaget a,t rekryter, en fransk- idtmtitot "blTfvn” bl^Td. Så
J. var dfi *Äf' 5VlU förtiden fre- eanadensisk kår på 5,000 man under- snart detta var gjordt, blefvo han och

Innebrind. Håftim dagen utkallades kran fÖU 40 fot fråil en l7ft-! stödjea på det lifligaate af regeringen, i bana hustru föremål för uU tankbar

brandkåren till mrs. Talsts b ni-ij» ! Ett duMin offiesrare från Valcar-1 1)61 »•' kvisar Wilhelm» uppmärksamhet
- bus I Weybårn När den anlande var i tler passerade forllden dag genom T» tredje eon. prlna Adelbert, akuUe haf D«n ">* bi,cn-

så godt som heUhnset forstonit. och , ron t o på vig tlU västra Canad» för att .» »nidlt på ett sjukhus I B russel. Marinförvaltningen har nu fnunlagt 
rars Twiat» Uk påträffade* ohyggligt * värfva män till den andra kontineen- L ». ru,w„. förslag till en ny första klassens pan
foebr.nd! alldeles innanför dorren ,« Man hoppas a,, “d™ ,U doden ,knlle fOTOr“k*U »rtol och dirvld I stort sedt stannat
Man misstanker, att mord i. tåtl», ka kunna varfva 19,000 man cj»f en tysk kula ]v!d Sverige-typeo 1 ändamål att un

fm
Den bästa “all-round*'

>kal

Hus-MålningSkjutaffjir. Italienaren Marlo Mun 
renaro afaköt ha rom »lagen étt revol- j 
mmkott mot Angelo Tetl, en rik ita 
lieuak kon traktör 1 Vancouver Denne 1 
blef avårt sårad Moutenaro flydde., 

n blef senare gripen Teti 
Munteoaro hade forut gralat öfver en 
affär

For bruk I västra Canada.

! ■rr. •
IALBERTA.

Borrningen af Mud Lake Oil Fields 
lri.rja»le i onsdag* 1 narvaro af nästan 
.illa Invånare 1 Macleod

Alberta Tribune, som några måna 
der utglfvlta af mr. Arvle Queber 1 
Wetasklwln. har slutat att utkomma

Lifstids fängelse. John Mclvor. bo 
natt t Taber-distriktet. dömdes i fre 
dag* till lifattd* fängelse for nesligt 
brott mot två unga flickor på 14 och 
12 år Han är 60 år gammal.

Hängda. Afaocy Sokoloff <h h Jo** 
Smith, de två ryssarna, som dömt* 
till dixien for mordet på John Wilson 
f<>r några månader sedan, blefvo i 
fredags hängda I Macleod.

ödesdiger eldsvåda. J E 
»ons farm vid Lamoureux, oster om 
Mraonton, ödelädes l lördags af eld 
Två af hana små barn Innebråndes, 
och hans hustru blef så Illa skadad, 
att kon måste foras till sjukhus

Ofverkord och dödad af automobil. 
En tio år gammal gosse vid namn 
George Wllson 1 Calgary blef 1 mån 
dags ofverkord och d»>dad af en aut<> 
mobil. Automobllens chaufför stanna­
de icke utan fortsatte sin färd med 
okad fart Polisen soker nu få tag i 
honom

Vid ett speciellt möte af stadgrådet < 
harom dagen rapporterade gaskomi- 
lén, att man 1 kallan no. 2 kommit till 
ett djup af 1570 fot. Det beslöts, att 
arl>eiet skulle afstanna*. kallan t«* 
kas och gaaplpor lagga* till krafthuset 
aå snart som möjligt Kallan no. 3 
kommer nu äfven att genast borras 
I kallan no. 1. som icke arbetat väl, 
registrerade* for några dagar sedan 
ett tryt k på 169 pund. sedan källan 
varit tu» kt endast några timmar En 
hel del rå.olja har äfven påträffats l 
håiia källorna på ett djup af 1050 fot.

Själfmord. En man vid namn ('har 
lv» Nelson, 47 år gammal, begick ny 
ligen Kjulfmord genom att hänga *ig 
i buskaget i vast ra utkanten af We- 
taskiwin lians lik påträffades n&^ra 
»lagar efter det han tagit sitt lif af 
Watthew War«l. hvilken underrättade 
polisen. Ik*n så sorgligt omkomne be- 
graf.les senare l Wutasklwins k yrko 
gård. Nelson hade kommit från Fort 
George till staden or två veckor se­
dan l sällskap med två kamrater, och 
de hade under vistelsen 1 Wetaski- 
mtn fort ett synnerligen supigt lef- 
oadseätt. Mr J P Johnson ofversatte 
de papper, som påträffades i Nelson* 
ago till engelska Af dessa framgick 
att han var fodd i Sverige, och att 
han haft arbete vid järnvägsbygge vid 
Fort George.
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( ; engelsk avlator nära Hal. 
i blef den tyske i lördags dödad.Parkin
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Hvarje mottagen order expedieras genast, den snabbaste leverans af alla varor 
är den första regeln för vår väldiga Mail Order organisation.

Denna organisation arbetar som en fullkomligt regulerad maskin, och ni kan 
'örvissad om då ni en gång sänder oss eder order — vare sig en stor eller liten, blir 
len expedierad hvarje gäng utan ett ögonblicks onödigt dröjsmål.

Genom denna organisation, genom hastig transport och med tillhjälp af vår all­
männa katalog, föra vi i verkligheten vår butik till eder dörr och sätter eder i stånd 
itt välja edra varor från världens bästa handelsvaror till de lägsta pris, som någon­
sin förekommit här i landet.

vara

SASKATCHEWAN.

tmAFöljande är ett godt exempel på 
Eaton-valuta tiälF i

i k19 O 2313.

derkjol af trikåtyg med tjock, mjukt fleece- 

foder. Gjord på "shaped yoke band’’ så att den 

passar väl. Har vacker randig kant och uddad ■ "a. v 

ände. Materialet är varaktigt och håller sig / 

väl i tvätten. Gifver större skydd mot stark. \ 
köld. Färger grått och fawn. Lifmått 24 till 
34. Längd 37 tum. Utmärkt valuta..................7."i

Kvinnors varma och tjocka un-
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FÖR ALLA ANDRA SORTERS VAROR^SE VÅR ALLMÄNNA KATAL(Xj 
OCH LÄGG MÄRKE TILL ATT VI FÖRSKOTTSBETALA POST- ELLER ‘h!X- 

PRESSAFGIFT PÅ YTfERKLÄDER FÖR MÄN, KVINNOR OCH BARN.

T. EATON C<2„™
WINNIPEG, CANADA.
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SVENSKA CANADA TIDNINGEN. Winnipeg. Man_ Onsdagen d. 30 September. 1914

DEN NORSKE AMERIKA LINJE

v
4

Den bästa vägen till Norge, Sverige och Danmark, 
direkt från New York, billiga afgifter. Bergens järnväg 
kan användas utan särskild afgift.

INTET AFBROTT PÅ GRUND AF KRIGET.

Från BergenFran New York
6 okt..............
20 okt. . .
10 nov. . .
24 nov. . . .
12 dec.

Skrif eller besi$l^—^

G. C. THORNSTAD, General Western Ca. A g!..

Telefon Main 3326 
Eller lokalagenter.

...........Krislianiafjord

.............. Itergensf jord

..............Krislianiafjord . .
..............Bergensfjord . ..
..............Krislianiafjord.

30 okt. 
24 okt. 
7 nov. 

26 nov.

461 Main St., Winnipeg.
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\
träffades han hängande i en »ko** ben och bröt det kraftigt Den ofver 
dunge ett stycke från hemmet Lon fallne lyckades emellertid omsider ; 
din tillhörde de mobiliserade land frigöra sig och draga sig andan Se- j 
stormsmAnnen. men har btifrti hen, dan polisen med hjälp af ballonger

iv alien B förblödde och dogpå

Sjitfmoré af flirti En kv*!! på­
träffades i Mormon »skog en. Värm

sänd Igen. enär det visade aig. att han lyckats göra slut på uppträdet, blefv 
ej var frisk Detta tog honom si S och en af hans kamrater anhållna 
hårdt. att han förklarade »ig icke ril- i Kapten I. erboll rätt allvarliga ska j 
ja lefva längre

land. liket af en ung man. 
rofvat sig lifvet med ett revolverskott. 
Den döde har befunnita var» inge- 

,*»<Uar* Mim Elden eppetod ge Motto le.en E Bildt Hae ,ar SI ir
»om explosion, och villan blef totalt 
spolierad

ALLMÄNNA NYMETE* dor
gammal Orsaken tros vara sjuklig 
bet.

Svenska frivilliga i kriget. Bland | 
som anmält '

Eielsvida. Härom dagen inträffade 
en svårare explosion i Lomma It d • åe mängä frivilliga 
smedsmästaren Nordgrens fastighet si* Att strids vid sidan af den 
En fyrverkare Svan hade i fastighe värnpliktige soldaten 1 de jättearme 
ten hyrt en verkstad for tillverkande er. som för närvarande drabba, sam 
af fyrverkeripjäsar Under Svans ar | man på kontinenten »kall man utan 
bete * verkstaden inträffade exptoeio tvifvel äfven finna åtskilliga sven 
nen. hvarvtd bvgnaden fattade eld och | »kar Flera svenskar, som vistats en 
nedbrann till grunden En sex a sju längre tid i Parts, ba låtit enrollera 
år gammal son till* Svan innebråndr* s‘* 
och en annan gosse, som uppehöll sig föranden i Svenska forelasningsföre- 
i verkstaden, blef »A svårt bränd att j ningen i Pari» och en af koloniens 
han måste föra» till sjukhus j mest populära medlemmar tandlåka- '

ren Ernst Flygare insätt i den fran

Oaätt/»<eg«n vtd rikabanken un­
der statlid*»- augusti månad har ut 
gjort kr JZ7.5»>,åI4 ä* mot kronor 
4N,fl*,l4J »4 under »amma

Af»stt mannundertdjtnaot. Under 
löjtnanten 1 flottans reserv, J. A Hel-

Konyngen anlände kl. half 12 d 30 
aug till Upaala. halsad med Mfllgt 

mlnsd mer. rom varit Inmönstrad p* puur bitall dl han tor upp Ull artillVrik* 
i båten Manligheten, och »f fartyg»

Den villkorlig» fngifmngen. Sedan < befea erhållit permission till vtas et 
lagen om villkorlig frlgifnlog a? fän »alt dag. Inställde sig till tjänstgöring 
gar. daterad den 22 juni 1SH. trädt 1 1 forat »edan mer ån tre dagar efter 
kraft, ba nu i dagarna jämt 3dd fån jdet tjänstledigheten upphört, utan att 

åtnjutande af friheten för utebllfvandet åga laga förfall

föregående år •årnen» exrersiefäit. h varifrån han 
åtföljd af krigsminister Mörike, red 
att inspektera de hår förlagda trup­
perna Konungen återvände kl. 2 30 
till hufvudataden franska armeen Bl. a har ord

gar kommli Skenolycka till döda Då hemmané- 
Det ar endast 1 ett fåtal fall. aom Krtgabofråtteo har nu dumt H. hårfor j å|can.hastrun xima Und frän Glngrl
des villkorlig’ medel f na friheten för att vara afsntt frän beatallnlngeo »om |4 31 aög skuUe reSÄ hem frän den

underlöjtnant i flottan» reserv i närbelägna Rångedala badanstalt, rå
Jåmkmngar Få därom gjord fram En svår spårvagnsolycka Inträffa kade hasten i »ken och vagpen välte. 

•Isltnlng bar regeringen forordnat, att S de harom kvällen vid Östermalms avarvld hustru Lind så hårdt slun
de nyligen ut torg Just »om en vagn satts i gång gades mot marken att hon forlorade

sansen Hon afled.

Det bekants folkakollärarbråket i ,
Landskrona har nu varit föremål för *ka »rmee ejuk.ården och två mun

skandinaver. E. Nelson, bördig frånutslag af Lunds domkapitel. Folkskol 
låraren Bjarne hade nämligen ho. Guatsfaberg l Stockholms skargård, 
domkapitlet be.vkrat .Ig of v er den ™ •>«.. kamrat Rudolf Hllde
varning han fått af tolkikolebeMyrel-jbrand ,r4n Köpenhamn, båda an.tall 
aen i lendekrona Domkapitlet for d* vld d« a( »ven.kar eå gouterade !

Victoria Palais Hotel. Paris, ha i da-

utan binder af b vad 
fardade »ärskilda kungörelserna stad försökte en omkring SO år gammal 
gas angående forbud mot utförsel kvinna Anna Johansson hoppa upp på 
från rlk/rt af viasa varor får obiedet ; pfotorvagnecs bakre plattform För­
bart aga rum ofver Riksgränsen mel i»'>ket misslyckades emellertid och 
lan Tärna »orken l Västerbotten» lan kvinnan föll mellan vagnarna med

:
'F i r öeu nd sf örf I y tt-Martins

nmg. Serg.*’ K. Martin, förut ledamot 
af Andra kammaren och nu uppsatt klarar, att ehuru det må synas som 

om Bame fått tillräcklig be.tr»ff I *aroa abnlalt sl* som Wvilllga och, 
r.lng genom I-and.kron. rådhu.rat omedelbart sandt, till fronter 
tens dom. får dock folkskollestyrelsen 
anses ha fog for sin varning, 
hvarför Bjames besvär lämnas utan I 
afseende. —------ 1

Stor eldsvåda. En afton utbröt af 
okänd anledning eld i en sågspåns 
hög invid östemäs ångsåg i Ljus 
dal. Med stor hastighet spred sig el 
den till närliggande virkesmagasin 
och den stora brädgården stod snart 
i ljusan låga. Släckningsmanskap i 
köpingen och närliggande bygder 
strömmade till. men det visade sig 
omöjligt att rädda brädgården. Man 
lyckades efter energiskt arbete be­
gränsa elden till brädgården Tre vir- 
kesskjul och ett varumagasin, tillhö­
rigt grossh. östling, har nedbrunnit.
En del telefonledningar, bl. a till 
Stockholms. Bollnäs och Hudiksvall 
ha afbrutits. Det brunna trävirket är 
försäkrat för 200.000 kr., inventarier­
na i brädgården för 23,500 kronor.

Styrelsen för Ostkustbanebolaget 
har inkommit till regeringen med en 
skrifvelse. hvari styrelsen meddelar 
att bolaget disponerar ett eget kapi­
tal på 10 milj. kr För banföretagets 
hringande till stånd erfordras utöf- 
ver statslånet ett bélopp af 13 milj. 
kr., för hvars anskaffande bolaget, be- 
drifver underhandlingar med ett 
hanlckonsortium. På grund af kriget 
har emellertid bankkonsortiet ansett 
sig icke f. n. kunna träffa bindande 
aftal med banbolaget. Bolagets styrel­
se ar likväl beredd för sin del vidtaga 
åtgärder för att arbetena må kunna 
påbörjas. För att detta skall kunna 
ske måste dock styrelsen bl. a. ifrå­
gasätta att statslånet ställes till bo­
lagets förfogande tidigare än beräk-

gar i Finland, dar minst"400.064 inan 
torde stå. de flesta till Sveaborgs 
skydd

de frisinnades kandidat 1 Stock 
till sin

'ror. som visa krigetsåterge några s 
återverkningar på olika områden Så- 

* väl post- som tullverkets Inkomster

som
holms läns södra. haj; inglfvlt 
regementschef en skrlfvelse. hvari 
han anhåller ora befrielse från kom

<Jen olyckliga påföljden att släpvag 
Vj.j 1 nens båda hjul gtngo ofver och totalt 

krossade kvinnan* båda underben 
! Hon afled

och Norge
Lagen mot lifsmedelsocker. 

andra kammaren» sammantrade hår- ha sjunkit starkt till foljt^ af krigs 
situationen. 1 Köpenhamn ha post
verkets inkomster under augustj må- ver och tarmbesvärligheter 
nad minskats med tjugo procent un j 
der det normala. Tullinkomsterna vi 
sa för augusti månad ep minskning i 
på 1,200,000 kronor. De uppgifter, som i 
Insamlats angående arbetslösheten, 
öppna mycket trista perspektiv för 
dep kommande vintern Redan den .22

NORG E. Tomaternas saft ar utmärkt för lef-menderingen till Fårösund
Kvistbro fattiggård i Xärike härja­

des nyligen af eld. Alla uthusen, la 
dugård. stall och svinhus m. m. ned 
brunno. men mangåidsbygnaden räd­
dades. Sju svin omkommo 1 lågorna. 
All inbärgad gröda brann upp. Det 
brunnr xar försäkradt för 14,000 kr 
Man misstänker mordbrand.

Bl xten antände. Under ett kort 
men häftigt åskväder härom natten 
antände blixten taket till riteriet v}d 
Kalrinefors pappersbruk 
och den därmed sam man bygda sul­
fitfabriken blefvo inom loppet af ett 
par timmar fullständigt härjade af 
elden

Riksdagsman Fabian Månsson har
af fanjunkaren H. östman 1 Gäfle an 
gifvits till Åtal för att han i två före­
drag, det ena i Stadsträdgården i 
Gäfle och det andra i ett ordenshus 
i Valbo, skall hafva uppmanat till 
våld
Månsson kallat ländernas regeringar 
forbrytarligor.

Födelsegåfva af konungen. För ett
par veckor sedan meddelades att det 
sjuttonde barnet till torparen Carl 
Eriksson och hans hustru Emma 
Eriksson i Rönningstorp i Lillhärad 
döpts. Konungen, som observerade 
notisen, har nu genom sin vakthaf- 
vande adjutant tillställt familjen i 
fråga 50 kronor jämte ett vänligt bref.

Automobilolycka med dödlig ut 
gång. Vid Täby. ett par mil norr om 
Stockholm, inträffade d. 1 sept. en 
kullköming med automobil, som ko­
stade en människa lifvet. nämligen 
ingenjören E. Nfereen I automobilen 
befunno sig dessutom tv&nne kamra­
ter, hvtlka dock sluppo undan med

o so dageo våckte hr Molin 1 Dom 
bärksmsrk motion med förslag till 
»ådan ändring 1 lagförslaget om för ten anträffade* af ett par polismän

Ett mystiskt dödsfall. Härom nat Jubileumsutställningen i Kristiania 
kommer att stängas den 11 oktober. 
Biljettinkomsterna hade den 1 sept 
uppgått till 964.500 kronor. Man gör 
räkning på. att Inkomsten kommer att 
bli en million kr., då utställningen 
stanges. Det är emellertid'7 ovisst, om 
det kommer ah, b!1 något öfverskott.

Ett vackert anbud. Roald Amund- 
sen har meddelat, att han är villig 
afstå från stortingets anslag till hans 
polarexpedition. Det är hans önskan 
att på detta sätt kunna bidraga till 
att lätta de många och stora bördor, j 
som den senaste tidens 
otvifvelaktigt komma att medföra för 
landet. Anslaget utgjorde 200,000 kr 

Riskabel situation. Ångaren Kong 
Got t orm, på resa från Skagoro till 
Bremerhafen. anlände härom dagen 
till Kristiania. Ångaren befann sig en j 
morgon mellan de tyska och engelska I 
flottorna under sjöslaget vid Helgo- 
land. Den träffades af en projektil 
och talrika granatkkärfvor. Tre man 
blefvo skadade i benen och flaggan 
besköts. Ångaren befann sig tre 
kvarts timme i kulregnet

Erfarenheter från förbudsdagar. 
Trots att man f. n. har spritförbud i 
Kristiania. har nykterheten i blott 
helt ringa mån blifvit bättre. Grun­
den härtill är ett stadigt stigande in­
köp af sprit från utlandet och en ut­
bredd smvghandel med dåligt vin och 
giftiga berusningsmedel. Arresterna 
på polisstationerna, som under förbu­
dets första dagar voro nästan tomma, 
ha åter fått fullt hus. Den sämre be­
folkningen i staden har uppfunnit 
många nya berusningsmedel, t. ex. fo­
togen uppblandadt med peppannynta, 
kokt vin. uppblandadt med snus o.s.v. 
öl, vin eller ättika, tillsatta med snus 
äro också mycket eftersökta drycker

hindrande af oskälig prisstegring på en ung positionsartillerist liggande 
vissa varor, att oretskap om lagens I sanslös på Norrmalm storg. Mannen Uppfinnare.Innehåll ej må skydda mot »träff för : fördes till garnlsonsejukhuset. dar 
ofvertråxlel»* af deasa föreskrifter han under natten åfled Angående 

dödsorsaken ar ännu Ingenting kändt. 
Det synes dock. som ett slag i huf

Det europeiskt kriget har Osrorsa- 
kaclt, att Förenta Staterna ork Va- 
nada aro afliamnja af deras fa­
brikat; skrif idag efter mia Mil A 
HOK ofver patent samt listas dfver 
de måst efterfrågade uppfiaainger. 
Patent förskaffa förmögenhet.

ciFyrttm» tända» åter. Samtliga
»reneka kusten befintliga fyrar oc 
ly»bojar jamte tillhörande mIstappa-j vudet af ett hårdt föremål skulle ha augusti voro 11.6 procent af de arbe 

tare, räkningen omfattade, arbetslö­
sa, eller omkring tre gånger så mån 
ga. som i fjor Antalet af de arbetare, 
hvilkas arbetstid är inskränkt, är un 
gefär lika stort som de helt arbetslö-

■
rater tn m . »om varit släckta och j vållat doden Den dode har befunnit» 
»atia ur runktion. »kola med undan vara bevärlngsmannen I.iss Karl 
lag af God Natts och FårÖaunds fy- Karlsson En måleriarbetare E ,A. 
rar »artit lyabojarna vid Esten aarnt Johansson bar i samband härmed an- 
Klora och Lilla Mfddelgrund till» vl- hållits anklagad for dråp 
dare Åter hållas tandä och i funk­
tion

Sileriöt

händelser 888F. statsminister Karl Staaff anhål- H. J. Sanders,F. 1 N I. A X I).ler 1 »krifvelse till J K. att åMl måt­
te vid vederbörlig domstol genom re­
miss till vederbörande allmän eller 
särskild åklagare föranstaltas mot 
kronolänemannen E. Karlsson i S. 
Unnaryd och G. Seth i Gislaved. eme­
dan de i Rffteles gästgifvaregård un­
der februari månad häftigt beskyllt 
hr Staaff för att stå t främmande 
makt* sold, hemmansägaren J. Nils­
son. Xyshult, Frodinge socken, som i 

ge- aPriI inom Vimmerby stad fält och

Tullverkets omorganisation. Sedan 
k m t enligt beslut 4 Juni 1814 be­
myndigat statsrådet och chefen för 
finansdepartementet att Inom nämda 
departement llllkala högst 9 sakkun­
niga personer för att efter verkställd 
utredning afglfva förslag till omorga­
nisation af tullverket, har departe­
mentschefen tillkallat ledamoten af 
riksdagens andra kammare, tullvakt-

Patentadvokat,
105 Webster Building, La SaEe * 

Van Buren Sts.. Chicage, B.

Ryssland skyddar Sveaborg. En
meddelare till A B berättar att rys­
sarna ifrigt sysselsättas med* rusthin-

angifvelsen säges det. att

T. H. CAIRNS & C0.
TEIMPORTÖRER OCH 

KO MM I SS 10 N6H AN DL ARE.
Ko-operation är vägen till fram­
gång Detta tillfälle är nu i edra 
händer, drag fördel af det och till 
skrif oss för katalog och priser på 
te och allmänna specerier etc. till 
konsumenten. Äpplen handlas med 
per vagnslast. Kvaliteten garante­
rad. Adressera:
123 BANNATYNE AVE., 

W1NN1PEG.

mästaren Bengtsson, byråchefen 
neraltullityreleen G. Bergenstlerai.1 upprepat yttranden, af enahanda tn

nehåll samt handl K . E. Nyberg 1verkställande direktoren i Sveriges 
industriförbund, kapt. E. Nordlund, 
ledamoten af riksdagens andra kam­
mare. grosali E Rölng och förste kon­
trollören vid tullverket, R. H. Schött 
att utföra ifrågavarande arbete.

Svensk mördad i Argentina. En kor­
respondent till Sv D. I Buenos Alres 
meddelar 1 bref om en ruskig hän­
delse. »om Inträffade i Alberdi, Ar­
gentina. en af de sista dagarna i juli 
och hvarvtd en svensk vid namn Elof

Linköping, som i samband med för­
rättande af landstingsmannaval i sam­
ma stad beskyllt hr Staaff och ett 
par af hans kolleger i statsrådet för 
lagande af mutor

Ryssarnes tack.
har. enligt hvad ingenjör Fräne­
kel, som nyligen besökt den ry­
ska hufvudstadeu, meddelar star­
tats tn penninginsamling, hvars re­
sultat kommer att ställas till Stock- 

Anderson bragtes om lifvet En vid holms stadsfullmäktiges förfogande 
ett mejeri l staden anställd svensk att utdelas till nödlidande Insamlin- 
Miaekiniat Arvid Björklund hade rå- 1 gen har omfattats med det lifllgaste 
kat I delo med en spanjor vid namn I intresse; på mindre än 4 dagar upp- 
Gonsal. s I uppretadt sinnestillstånd bringades 50.000 kronor.
»okte denne senare skjuta Björklund, 
då Ml of Andersson skyndade till sin 
laadsmans hjälp for att afvårja skot­
tet Han blef därvid dödligt »årad och 
afled omedelbart. Maskinist Björk­
land sårade» farligt, men befinner 
»ig na på battrlngsvagen Mordaren 
har äaktata och polisutredning på-

1 Fetersburg

WinNiPeg lj MAnItÖBA SLJ

Hufvudkontor: 224 Bannatync Ave. Telefon: Main 740-741-742

Ett rått öfverfaH. Vid Stlgbergsli 
den i Göteborg blef en dag redareför- %

lindriga skador.
Bränd till död.. Å lasarettet I En- »ningens direktör, kapten E. Indebe

tou öfverfallen af några berusadeköping har aflidit en 19-årig tjänst­
flicka Tora Larsson, anställd hos råd­
man G. Söderberg. Ekolsund. Den af 
lidna blef mycket svårt skadad vid en 
explosion för några dagar sedan, då 
hon skulle uppgöra eld I en kokspis 
och därvid begagnade sig af denatu- 
rerad sprit för att fortare få eld i ve-

Vppträdet börjadestufveriarbetare. 
med att en hamnarbetare K. A. Sjö­
lin antastade kapten 1., pockande på 
att bli kontraktsanställd. Då han af 
visades öfverföll han hr 1. och sön- 
derslet hans rock. Ett handgemäng 
uppstod nu. hvarunder en mängd per­
soner komino till. Dessa togo parti 
for slagskämpen och öfverföllo hr In- 
debetou med sparkar och slag. En 
af ligisterna tog tag I hr 1:s vänstra

landsorten. I) A N MARK.
mArbetet vid Sandslåns sorteringe- 

verk bedrifves nu under högtryck. 
Arbetsstyrkan är uppe i cirka 700

Dyrt bröd. Brödet har nu blifvit 
dyrare i Köpenhamn: på grund af de 
höga priserna på råg har det vanliga 
åtta-punds-rågbrödet blifvit åtta öre 
dyrare och kostar nu åttionio öre.

Minskade statsinkomster och ökad 
arbetslöshet. De danska tidningarna

5,650 iiter blåbär har en handlande 
i Rottneros, Värmland, omsatt denna 
säsong. Bären ha hela tiden betalats 
med 20 öre för liter.

öfverkörd af en bil. D. 31 aug. in­
träffade i trakten af Ingelsträde en 
svårare bilolycka, som kostade en 
liten gosse lifvet. Kapten Nordenfelts

Stor eoport af trämassa pägir f. n. Betakörden. I år aynes aockerbetor bn var pä viig fr4n Höganäs ttU Häl- 
fr^ (jäfle na ^ stora och sockerrika. Soc- | 8ingborg. då i närheten af Ingelsträde I

Fondpapperen rt-pa slg nu raskt och k*'rpro< ''nl'‘rl bllr hoKT'’ an ,6rra lret' | tre små pojkar sprungo ofver vägen
stiga u'au afbroll l0< b skörden torde kunna hit den bä- a|ideles framför btlen. Därvid föll den

Månoa ansökningar om svensk med-: äUl ,l4 ,tl° åf ,, , . . 1 ‘‘na pojken och fick ett så svårt slag
borgarrätt tngå for narvarande till Dödsfall. Del meddelas, att 'orre , hufvudet nf bilen att linn ögonblick- 
nfverståthållareambetet 1 Stockholm. I ,a!"‘annm 1 r°r8‘,a kara"'ar™ ^ j ligen afled.

Stockholm, länsstyrelse begar hos “faren m-m- G. Spa"'e ’ Ovanhg olyckshändelse,
lacdatinget 100.000 kr for att affek-1 *'pt e<lld" 1 8111 ,,endom Mariedal | ringe gård i Gamla Vpsala. blef en
livt kunna bekämpa arbetaloshetee 1 m åldt‘r ^ ^ år , . j dag hemmansägare E. G. Claesson

Hogejö sockens kommunalstamma

Sår

STOCKHOLM.

O

HÅRDÅ KOLi

skjuten med slaktmasken, dä han 
liar med anledning af rådande oros- j „kuUe alakta ,.n tjur Af någon an|ed. 
tider hos k. hfhde anhållit om förbud 
for hållande af baler och andra nöjes-

Inom Linet
Husmödrarna i hufvudstaden har i 

»tor utsträckning afskedat sina tjä- 
nariaaor för att på detta satt gora 
besparingar

Konungen lnspekte|ade haromda 
gea de 1 Stockholm garnisonerade 
trapperna. hvilka voro uppställd» på
ladagåfdsgardv

Vid polisdomstolen l Stockholm 
sakfålldes under augusti månad I år 
personer for sammanlagdt 655 fylleri- 
foraeelaer Föregående år var motsva­
rande siffra 1.363

Dödsfall. F. d professorn och in- 
.endenten vid Botaniska riksmuseet, 
föreståndaren* for Bergianska träd­
gården V B Wittrock afled d 1 sept 
i sitt hem i Bergianska trädgården 75 
år gammal

Stora kuleprutegifvor. Stockholms

ning råkade han tappa slaktmasken, 
hvarvtd skottet brann af och träffade 

tillställningar Inom Högsjö socken honom 1 underlifvet. Claesson fördes 
Ingen dans i Dalarna? I dagarna ha genasl tiR akademiska sjukhuset, där 

S30 personer från Rättvik genom kap- afled härom dagen, 
lanvn i socknen Hj. Alner hos k Qet st0ra intresse som från olika 
bfhde ansökt om att samtliga dans (jeiar af landet kommit flaggmärket 
banor. Inom Rattvik måste stängas. till de| det goda resultat, som re- 

Länsetyreisen i Malmo hemställer . dan Uppn4(ts vjd märkets försäljning 
hos landstinget om beviljande af j Sundsvall och Hernösand har nu 
100.000 kronor for lindrande af den föranledt bildandet af en flaggmär- 
nöd, som kan uppstå till följd af ar- ^eta riksorganisation för att ordna 
betslöshet dess planmässiga försäljning på alla

En gammal gumma från Skölvene. urter j riket, där Intresse förefinnes. 
Småland, utackorderad på kommu- En ru,kig upptäckt har gjorts en 

.nens bekostnad, fick för en kort ti4|mu utanför Fllipstad. Ett par perso- 
| sedan mottaga som arf från eB^jÉW^|ner. som skulle föra kor 1 vall, an­
ka socken afliden släkting flmxnng \ träffade vid en myrstack liket af en 

; 17.000 kronor.

De kända

LEHI6H VALLEY ANTHRACITE
äro nu nedsatta till

äldre man Bland den dödes tillhörig­
heter fann man några betyg, som ut­
visade att hans namn var Anders Lore 
Bäckgren Mannen, som låg på rygg. 
hade »antagligen lagt sig för att sofva 
och därvid öfverraskats af döden.

Förskingringar i Göteborg. Utred­
ningen i boet efter den för några da­
gar sedan aflidne hof ratt snotarien 
Arvid Ringius visar, att bland skul­
derna finnas 110.000 kr. 1 expropria- 
tionsmedel. hvilka af R. uppburit» 
men aldrig, redovisats. Dessutom har 
R. förskingrat stärbhusmedel på 90.- 
11S kr. och konkursmedel på 66,500 
kr. Äfven andra hos R. gjorda deposi­
tioner ha missbrukats.

Dödad af bilen. D. 1 sept. inträffade 
å eu af Göteborgs gator en bilolycka, 
som kräfde ett m&nniskolif En bil : 
styrde, för att undvika kollission med : 
en annan, upp mot trottoaren och 
knuffade därvid otokull en kvinna, 
som t fallet ådrog sig ett större kross­
sår i bakhufvudet. Hon afled senare 
utan att ha återfått sansen. Hvem

$ 10.251 
$ 10.50!

Oriktiga reseräkningar. I målet motläns Ismdstormsbefalsforenlng. har 
till landtfvravarsdepartementet ofver- ; landtbruksing J. C. XVelenlus. I psala.

■för oriktiga reseräkningar vid förrätt- Betaldt vid ordernlämnat ett belopp af 44.000 kr att 
anvandas till inkup af kulspruieva ningar inom Västerbottens län, har 

for Stockholms inskrtfningsområ- I Umeå rådhusrätt afkunnat utslag
dömdes till 500 kronors böter.des Laudstorni

Den bebådade Afliden konstnär. I Grenna afled d.sammanslagningen
af Dramatiska och Intima teatrarna , aug konstnären Nabot Törnros

Tö~nros var fodd i Stockholm 1878 Betaldt vid mottagandethar avancerat så långt, att det nu 
torde vara så godt som afgjordt. att I hans arbeten märkas ett själf-
den skall tråda i kraft från och med ! P01"11*®11 sanit Tallar i solnedgång.

hvilken utställdes 1900nästa säsong
Konungen och drottningen hade till 

kaffe å k slottet på sondagen d 30 
aug Inbjudit det kompani af landstor­
men. »om haft vakt tjänstgöring i k. 
slottet, och hvtlket kompani nu kom­
mer att aflösas. af vensom bätaljons- 
staben

Utländska agenter nödställda. Få 
grund af krisen befinna sig vål ett 
1.000-tal agenter 1 Stockholm for fa­
brikanter och affärshus i de kringlig­
gande landema i verkligt nödläge. De 
ha till följd af kriget blifvit fullstän­
digt sysalolos» och ställda utan In­
komst

Eldsvåda. Hårom kvällen utbröt en 
hotande eldsvåda vid Valdemareudde 
1 en prins Eugen tillhörig rllla, hvil- 
ken »edan 23 år tillbaxa forhyres och 
Under sommaren bebos af én groes

Fanjunkaren i Falun pi krigsstigen. 
Musik fanjunkaren Gelhaar har i 
skrif velse till landtforsvarsdeparte 
mentetg jort anmälan mot chefen för 
Dalregementet öfverste Björkman för 
"smädligt yttrande". Anmälan har re­
mitterats till justitiekanslersåmbetet .*

En »erglig olyckshändelse inträffa­
de d. 1 aept i Timmergrufvans dag­
brott, i det 52-årife grufarbetaren Per 
Ka ist från Hastbergs kar-irn kom un­
der ett bergras aamt ådrog slg så 
svåra Inre skador, att han efter nå­
gon timme afled på sjukhuset.

Ohygglig dödaolycka- Uppgående tå­
get öfverkorde hårom dagen vid Blsp- 
gårdens station tjänstgörande brom­
sarea Björklund, hemmahörande l 
Långsele. Kroppen afklipptes vid un- 
d er lifvet så att iaälfvorna runno ut

Checks” mottagas ej för C. 0. D. order. Rask expediering inom staden.«

$9.50 GALT KOL äro de bästa kol för uppvärm­
ning af boningshus. Elden varar hela natten.

i

OSLER HAMMOND & HANTONden förolyckade var, hade man ännu 
på kvällen ej kunnat utröna.

En kasserad landstormemans tragi­
ska öde. Härom dagen försvann helt 
plötsligt arbetaren J. Lundin i Gnoge 
utan att man lyckades tå reda på ho-

✓

Corner Main and Porlage Telephone Main 8400

nom Efter verkställd skallgång på-

X ./o

SVENSKA CANADA TIDNINGEN, Wuuupeg. lfcuu Onsdagen d. 36 September. 19146
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Ingen ändring
i priset på

Blue Ribbon Tea
r-i-iHB BLUE BIBBON TEA CO nej* medd.U. ett 

I let icke emner drapi fordel ef pniforkojmitten på te. 
* Detta bolag år i stånd att turnera allt te. som bohof 

rea i raatra Oanada ack kommer pi obeeUmd tid ATT SXI-
JA TILL DE GAMLA PRISERNA.

P. S.—TroU den höga jtull, rom kaffe nyligen belagts med. 
vilja vi fortsiitta alt sälja Blue Ribbon kaffe till de gamla 
aen.

prv

Blue Ribbon, Limited.
EdmontonWinnipe* Calgary

HEMLANDET.

i

!

FURNITURE I

on Easy Paymonts

ÖVERLAND
MAIN & ALEXANDER



bor all potatis* pptagntn* ske vtd
torr rädertek ock då jordee år torr, 
ty hafrudsaken vid denna frakts 
bandtertniC: antingen den ar a/sedd 
for omedelbar konsumtion eller vin

0000000000-000000000000000000000000ooooooooooooooooo
utan tvekan

REKOMMENDERA VI 
MAGIC BAKINO POWDER 

3gÉS?|S0M DET BASTA. RENASTE OCH 
MBjlMEST KALSOSAMMA BAKPULVER. 
Er?H SOM DET AR MÖJLIGT ATT ASTAD-
2^41 komma

INNEHÅLLER INTET ALUN.

ALLA DiOREDIENSERNA ARO TYD- 
LIGT TRYCKTA PA ETIKETTEN

den sanna gästfriheten.
terforrnrlng. är att den ar torr 

For rinterlbtariag plägar det all-En kvinea var en kort g *t hos. 
en väninna. Husmodern gjorde allt nd -rara hast »it låta den stå i jorden 
som rar I bennes makt for att bereda till i midun af okt•oooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo0-00 o^r,
gasten en så an g en im vistelse som den är råt. och potatisen 
niojagt Allt rattade sig efter framila mi att åter börja /axa, då bor den 
gens önskningar, or b husets ordning tagaa upp så snart jorden torkat ut

risar tecken
— Ned med Alronta’ L*fre rero- biifrit afdukadt, presiderade KrlifM

i utaonen! ropade Quiroga.
han tor -t nederlag med jämnmod, . AU» draeto i botten, h.srpi gi«en
då kan Ut don TeWsforo omfamna ... .. , , » nppgiit var alt akota finanserna, H»::Sig- lie bägge herrarna kysste hvar-_ ^ tdl ^^rae^ fortfor Wkvinra<i ^ ,tt ark pap-
wdr* pä häda kinderna oeh lade i da- ]if-.ii t ^ ‘ **" ® per och brvt ideligen af Wwrtspezi-
g*e en rär!»Käf*. *»»m mgentin* •rnte-- \ ‘ " nans Lika allvarlig f>m han »
i stimd att rubba. iMta hindrade! ~ "'Ä V|WL tbf«di allvarligt »enor Vi»sde sig Beoor An.anilo. som litet svar med mig. men nar du en gång mor. tillverkade af smala ribbor som 
doek cj don Telesforo att rosdt under > ejaeco, - - det är nog åtskilligt att., emellanåt gjorde ett korstecken i lef- i kommer till mig. skall "jag unlfägna inlaggas har och hrar i biagarna och 
<a**kapebet>gel»ema utropa: | nnh . arbrot don Telesforo. ten framför sig. Däremot var senor dig ändå bättre

— Mr Mds md eji annan zång. ■ —■-Vi måste vilja en president, rwl- vid ett strålande hamvr. Fhu-
Peuaita. jag nojer mig icke med att ! Quirofa. 
mIU niwåta kola i e.rmen.

v Seoor Penalta bet 8ig i enderiäpper?, Äldre berrar.
-n«, försäkrade. »II han aldrig .kul VoUr» tor» ri til|aätta en mim

llrä/i han aldng skulle Mef cj'*tar samt diskutera frågan mot hvil- 
sagt. ty de bagge herrarna kysst- pnnkt det första anfallet <kall 
hvarandra pa nytt med en kraft oeh ; riktas.
-n ofrcrtygelwe, M>m gjorde alla for- 
n*kringar onödiga.

Sedan följde ett par t.mmar. under 
hvilka ett obeskrifligt sorl fvilde helaj
den rymliga byraungen. fler» bland revolttboner, sköt seeor Velaser, m

under en pau».

(Förta.)
Qmro^a. Knng honom satte kolie-
Iterta^MB^^r^Tto. hvdkeå» !°*Dl»<le» ter henne» »k»11. så »tt boo jtillräckligt 34 »n»rt potatisen btiMt

kunde ta del i utflykter och dylikt. DA upptagen bör den torkaa på ett Uunp- 
hon tog afsked, från sin vardlnna sade ligt ställe innan den inlägges i kalla-

Seeor Palta rodnade men riaede, att

MAGIC BÄÖNGPOWDren. och det år alltid Ht godi satt att 
Du har gjort dig så mycket be- forse potatisbin garna med lufttrum-

IW.G1LUTT CO.LTD,
TORONTO.ONT C
WINNIPEG • MONTW AL

ge tillträde it luften "B-
Detta fall inträffade en tid senare 

ru han ägde ett ytterst o fullst an digt (jasit.n mottogs med glädje och bjods 
toyrepv om. b vad -« (wuriil *r,; r(mB, rålkommen. me» till «lu .tor» 
b».le h« redan klart fir sig. »tt Ingenting for
publikens existens botades, ifall »eke , , , ^ . ... ...
»ex sådana mom kort tid bx^des. Itodradt^lh^etmedMledning mtM 
Han sysslade redan me<l iiet tal ban hi^6oU - aITt 8^** *In E111* E^ng \ ård-1 sten är borttagandet af jordfasta ste 
framdéle# ämnade hålla mlör dennya itin&n Iade märke till bennes förun i nar Större stenar sprangas. andra 
deputeradekammaren. tlran och sade leende: vältas upp på den plöjda åkerns yta.

Vid småbord i salen arbetade nå , — JaK 8ade dig ju- gtt jaR skulle l.om det skulle saknas tid att kora bort
gra yngre berrar med att skrifva ut undfägna dig innu båttre an du mig. | dem från åkern genast eller detta är
proklamationer och dekret, öfverallt I°m du gjorde mig den glädjen att b- olämpligt, därför att åkern for myc- 
diskuterades ined lif och lust Bod- soka mig1 Nåväl, jag har hållit ord ket skulle sammanpackas. Vppbruten 
barare anlände, kurirer skickades till , [>u gjorde en mängd förberedelser och sten kan lätt köras bort på vinterfö 
distriktets landtgårdar och order ut- ordnade allt på basta satt för mig, ret. om blott småsten, gammalt virke 
delade. I som jäg var en främling i huset. Jag 1 eller annat lagts under, så att den ej

Endast den nye presidenten sakna-i gör inga anstalter alls. därföneatt jag fryser fast vid jorden
des. Trött oeh bufvudyr hade den betraktar dig som en medlem af fa- I samband med stenborttagning äv

BORTTAGNING AF JORDFASTA 
STENAR.Naturligtvis, medgåfvo Ht par

hvartill erfordras pmis 1# 
es .preserveringsvatska.

fallen, hvårföre det Icke tinnes mtn 
sta tvlfvel om. utan att densamma 
är den basta och ändamålsenligaste 
Tiden att tänka på en sådan forva 
ring är emellertid innan hönsen upp­
höra att varpa Vattenglasen kan er 
hållas i alla apotek, och dess bruk är 
lätt och enkelt. Vid beredning af det 
ta förvaringsmedel blandas vatten 
glasen med kokadt vatten, som fått 
stå och kallna i proportion af 1x9. 
d v s. 1 del vattenglas till 9 delar 

En del använda svagare

X-Bland de förnämsta arbetena på hö-

Vid feber och njurlidande ar vat­
tenmelonen ovärderlig Den h,rtarc* 1 
hvllken kvantitet som häist. och för­
täringen af den bor idstallas, forst 
när koleratendenser yppa sig. då man 
ju som regel undviker all frukt.

Alldeles. *a«Jé flera af de näna-

Ordning skadar ieke ens under

de flyende berrarne medförde sina
familjer, oeh både man, kvinnor och ] l*on Telrsforö protesterade oeh sa- 
harn utnyttjade till det yttersta sina de. att han visste, hvar landets huf- 
röstresamer. Af alla i dessa rfrigt vudstld var belägen. Aleösta fanns 
gest i kale rande oeb pratande grapperldär. oeh här sto<l en man med mod i 
tankte ingen på de »xårigheter flyk- l»r«r»tet och en utmärkt revolver i fie- 
ten roe<lforfie. Man hade funnit **n kan. Saken var for enkel att behöf- 
saker fnstad i**b ämnade njuta af det va diskuteras.

ator t> dygn, lutm-Irn «kitiltt#.i ^ Sm« lUrr.^.n ..»br «mt» nif. 
Alltså pmla/ie. skrattade oeb flirtade .rot. ropade Quiroga oe.h blinkade sam­
man. oeb lat morgondagen själf ha tidigt åt eOorge.
sin oms*»rg me«i »ig. ang< mannen reste sig. och då

vid middags-till hilften af köflighet mot 
bordet. Den langa ndten liade skänkt 
matlust, oeh törsten tyckte* »vara 
•larenait. Dann-rna. såval äldre

blandningar med tillfredsställande re­
sultat. Det fivnämsta villkoret ar att 
'använda fullkomligt färska agg Vn- 
der det aggen uppsamlas för detta 
andamål bora tupparna atstangas f-rån

gamle herrn låtit leda eig till ett gust miljen, som om du hörde till huset. I äfven att peka på lagning af broar el- 
rum och »of redan. Väninnan trifdes utmärkt t det gast-! ler läggning af nya brotruinmor af

I ett ansgtvTUDJvÄejUQ dämenax, if-lwa-xbwnaet —hon lärde där hvart sten. Dar mgn har träbroar, som be- 
njrt sysselsatta med att repa eharpi. den sanna gastfriheten består: Icke i höfva repareras, bor man taga i öfver 
något som enligt .gammal grxl sed ^ id ; allehanda dyrbara anstalter, utan i I vägande, om icke stenbroar dock icke 
liknande historiska tilllalleu ansetts>orvunget. vänligt införllfvande med j bli billigast i längden, i betraktande 
som kvinnans första plikt.

hönorna. Endast rena. och fullkom­
ligt hela agg böra användas. F>reser- 
veringsv ilskan förvaras bast i ett 
sten- eller trakarl i källaren, och

hemmet, vanligt upptagande bland j af virkets ringa varaktighet och hoga
pris. Som kändt torde vara. har man 
i gjutna cementrör nu funnit ett prak 

RÄTTA TIDEN ATT TAGA UPP tiskt material for brotrummor. Dar ej i minst två tum af vatskan bor stå öf 
POTATISEN. lämplig sten finnes och knapphet rå-! ver aggen Ett 1 gallon karl håller 40

der pä virke, stå sig detta slag* truni -

Klockan ett på natten upplöstes vänllga människor, 
konseljen och sömniga men lyckliga 
skildes ministrarna lör att soka en

ntländingen. till hälften af nyfiken­
het iakttog«i tystnad, började han ett 

, ,, . . ! y™,kortare- anförande. Han sade sig ha
ynm., .Wtotto roe.1 «.vdl»nd*k lin«-.»todoit Co»,» .<««« orh ,1«» föi-hål- 
tot i u.r.:t» .l Im.m ■!.. ..Ii.» CTii,.- .|an,|»n- |„n d, nirvar»ndr,
r»TM »,d det »tor» tor.let hy.k.de.■ å<i1l| r>m r.To!otionen, n5dvändiiih#t. 
I,k.» en tyst ..fvrren.kommeto In- ,,k, „xnPr, pi
v-en toronle l.iUt.ndet . rep,,bUken. :al,„ror. , an)ai1, han l.kväl för l.rld- 
»•ch lika litet gjorde* ens en antydan 
«>m onak-en till den massutvandring

valhehöflig livila.
George, som grannlaga hållit sig

.
undan, mötte (juiroga pa verandan, 
dar den nyblifne konseljpresidenten 
svalkade sin heta panna.

mor säkerligen godt i konkurrensen. 
Frågan om broar, vägläggningar étc. 
6<>r emellertid komma på arbetspro­
grammet en host som den instundan-

Många förfrågningar ingå hvarje 
höst angående den mest tjänliga ti­
den att taga upp potatisen, och svaret 
beror naturligtvis på antingen den är 
afsedd for afs&lu och omedelbart 
bruk. eller om den skall förvaras of- 
ver vintern.

störtade öeh oÖfveringda handlingar.
Han instämde till alla delar me«I sin 

iamde X'ärd och yrkade att president- 
• alet omedelbart företogs. Medan han 

. . . ...... . }'a»le ordet, ville han. ehuru främling.
S.H o.-h I «»yr* Ii »» «T turte srsde. Td,.fom Morän, hvil-

,tt ba» t.>r «tn .W I. ke »mn..lr r,.l. , f,;rt i lnsler vom v;in,la lån._„
„f„r *r»n«-u. ;..m r^otblikm» srrin^r.

Br»ro. !rl,|»J.r.iu»l»d.n.T#U^ K„ ,wli;fvande jab,lmp skallad,
foro och drack »itt glas i botten. , , , ,__ i.. . , . . ..... genom rummet. 1 denna krets, dnr deSmittade af lian* entusiasm följde - . .... . , ,. , , .... flesta äldre dåinerna voro don I eles-nagra berrar exemplet, men de llesta c ..... , - ,lakttogo a rinn en reser, rad hållning, f"r,,' ',oitrar *herTar"f '!an' I Kr' MM^rlig ministär, sade han kommandobryggans räck, och det rod-

Qmroga st.xl ut>prätt xid bordets ,m ! < P "fr,sra pa annaf fi>r att lifva upp honom. L , hrusiga ansiktet visade sig.
k..rt«»l» Kmi.Ii.. i*nr rikl».H 'l'"', '"*} ,l”,1 ....... f; ll''1 '-'nliL-t af er att <asa sa. Med färre or.l ,in hau under vanliga

i,»not,i. Har - mörka, kopparrigif P,rs*a-p* mf,d 'tormande hitall. Qui^oga Iys>n«<le efter hurraroj>en., förhållanden skulle ha användt, be-
an*ikte uttrwkte besluisamhei ochi^nnan ^ian ^l,inn't t:inka l>a^alt s'n som just nn af någon okänd anled- rättade den senare om sin samman-
kraft. medan ögonen lågade af hän- hf?na fro;Pn prf>t«‘-«tera. var »elesforo nmg slegra<hs till ett långt utdraget stötning med kapten OTonnor.
torelse IMoran utropa»! till republiken < <ista tjnt. • | George åhörde honom förströdd,

George. *»m valt sin plats rmdt 1 ras l>r<ls‘denP ofverx iddigad del# Särs kild t anser jag seeor Aina- lian kände redan till det hela, och,
emot honom, kände igen trotsaren a^ ;iran- af fiirvåning «»fver att rilkw val lyckligt. Bigotta krigsmi- hvad han ej kände, gissade han sig jstationerna hafva framhållit förtjan-
från presidenten» bal och förstod med i ‘nirFn ^ ssnade till honom, sjönk den nistrar äro modarna öfverallt just nu. till. Han hade de senaste dagarna va- ' sterna af densamma vid otaliga till­
in*. att tiden for det slutliga algö- -a,,dp '“‘rrn npd i‘a f*n ',"p 1‘ustamle [Jet gäller at följa med sin tid. nt mer orolig, än han ville medge ens \a
r»ndH *»r inn». H*n grep hånit krine •«»!»* Ii«n knappa upp kuirparn» t ,1a, j». mumlade Quiroga ' for- tdr sig sjiilf. Många gånger hade ; _
»dt vinglas och såg bort till senorita ;im \i,st ll,r aft ’<ka,,a "r Vltt- stro<l<l. När tror ni vi"kunna ränta Xaguieras ord under sammanträffan-
<dona Af ven hennes ögon flamma- i erinrade han sig i tid. att da nyheter från senor <*ox f det på Aleostas bal ringt i hans öron. j
de nar hon med det exalterade ut- m<*r xor° uär\ arande och slutade myc- — Tidigast i öfvermorgon. — Alltsammans finns inlåst i regerin-
tryrk, han re» lan så val kände, blic-ike* 4narP så förvirrad, att j — Ni är afandsvärdt lugn. senor gens egna magasin, bevakad t af två
kade mot fa«lem. | hati teg hel» aftonen. 1* orst då rnan llarrison. hundra pålitliga soldater, hade inri-

— Vänner, fortsatte tjuiroga, — ^lit^t senar»1 sköt några papper till ho-1 — Hm! Jag visar bara mte, »Il kesministem triumferande sagt. Ge­
jag har en liemlighet att meddela er. nom. *kref han mellan tallrikar och jj^, år orolig. orge trodde honom knappast till hälf-
1 (evolutionen liar Ixirjat. i vinkaraffer under dem utan invänd- j Gy^ natt! sade Quiroga efter en ten, men han hade likväl byggt nästan

Hed ett gladjetjut. som skar genom njn~' ^ran ögonblick, då han vid |8tQn<i Hela. sin plan på denna upplysning,
marg och ben rusade »lon eTleaforo /‘Vipe Ouirogaa middagsherd valdes George liesvarade hälsningen oelfjsom ofrivilligt undsluppit Naguiera. 
upp från sm plats. Stolen föll omkull till president, undergick han en märk i gick kort därefter att i sin ordning:— Karlen har inte behöft vapen än- 
bakom honom, ett pur tallrikar slogo> har forändring I ö-n eljes h«"igljndde j6öka livila. Dessförinnan, gjorde han nu, lian spar dem kanske för något j
i golf vet och knwsadc* »ch några glas . grälsnike gamle herm hlef nära .emellertid ett slag kring huset, men oförutsedt. i Costa NeXgra är ju allt I
fuljile med. n“- tystlåten. w*h utan att visa ri- hade knappt hunnit till trappan, in-(möjligt, tänkte George och dolde

Försynen liar nekat mig annat .lowlracen eller frånstötande, tillag-jnan ^an hejdades av ett barskt: wer- skickligt den ovisshet, som stundom 
#n svärsöner, skrek den gamle herrn, n«de lian *iff en viss reserverad vär- ^ marterade honom. — Att Naguiera

men nu förklarar jag mig nöjd där- dighet, som han förut aldrig ägt. Qui- — God vän! till följd af kapten 0’Connors envis-
jr«i''a. såväl si»m fteorge. bibringade* Lösen! fordrade en kurf rost ur het icke ens fått vajienladdningen ij

Bravo! n>pa»lc halfva antalet af i den föreställningen, att han samlade mörkret. land, var en oväntadt lvcklig omstän-
gäataroa. De ofnga tego till» vidare, i sig till en handling, son. skulle visa — Hm! dighet.

▼år plikt mot oss själf va, våra honom värd den höga ställning, han 1‘osten slog larm och en half minut - l»å Jim Cox berättade, hur han själf !
barn oeh republiken, återtog (juiru- kommit att intaga. « senare var George arresterad. Efter . mottagits af kapten 0’Connor, ryn-j

fortijuder t** att stillatigande Men nnr gamle don Telesforo tyst- ytterligare några minuter hade unge kade George Ögonbrynen. Det var!
' nade. blefx-o de öfriga herrame i stäl Meira anlandt till platsen och befriat oursäktligt att bemöta hans ombud I

Förbannelse öfver honom! Xed.let så mycket mer högröstade. Mini lx>nom. Vnge Meira, hvilken» energi-i på sådant sätt. Han lofvade sig att
med usarpatorn! I<efve revolutionen! !starens sammansättning diskuterades ska natur kräfde oafbruten handling, låta kaptenen veta det.

Quiroga fortsatte ännu en »tofid. ingående. Att Quiroga hlef dess chef )iade ntnumnt sig sjiilf till krigsmini-| — Följ med! sade han kort till Jim
men han* oni drunknatle i lartnet. In ansågs berättig&dt. Den spanska ar sterns adjutant <«ch på eget bevåg,Cox.
gen satl längre på sin plats. Ett par tiebeten förbjöd dessutom afunds- ställt ut poster öfver allt. Ehuru in- j De trängde sig fram mellan männi-
vngre damer hade stigit upp på »to- männen att vid 16ans eget ännu ej en* gen hota<le. fann George, hans skorna, som fyllde torget, och skym­
tarna och viftade med slöjor eller nas- afdukade middagsbord göra invänd- försiktighetsmått utmärkta. Herrarne dade mot hamnen. Där låg The Prin- 
«lukar. I>e unga herrame ropade utan ningar. Däremot väckte öfriga minist- skildes med ömsesidig högaktning ochjeess, Harrison & Browns gamla väl- 
afbrott, medan de aldre drudko skå- rars namn utan und^ptag häftiga mot- en varm handtryckning. känd» ångare, på sin klippa,
lar för allt tankhart. Den ende lugne sägelser. Senor Penalta var »len ifri- — Alltsammans ar all right, sade jämt med bistert rynkade ögonbryn
i »allskapet \ar utom George en gam- gaste oppositionsmannen, och först <leorge. då han litet senare klädde af gick George fram till kajens yttersta
mal ädling, som fått sin plats anvisad se»lan man tör hans räkning skapat S1g fyr natten. Nu l»eror det bara på rand och ropade ljudligt: skepp, ohoj!
snedt emot honom. Den gamle herrn en ny post, marinministerns, liit han k vad Cox uträttat. Det vore förarg- — Ohoj, ni där! svarade en röst I
liknade till det yttre don l elesforo. Slk? noja med denna befattning. Meira. om lian misslyckats. — En stun<l och en bössmynning pekade öfver när- i 
men agde en vida hattre hållning och , X ela.se»« och X ega utnämndes till -uin- efteråt tilläde han: — I>å blir det na- I måste reling mot George, 
förde Mg ined imponerande stelhet, dehud vid diverse h<*f o»di förklarade turligtvi» att Inirja om igen. Ett så-1 — Kapten 'Connor! ropade George
Vader det de öfriga gästerna skrek»* sig belåtna, sedan »let l*eslutats att ,iant tillfälle som detta bör inte för- i uppbragt öfver att man siktade på 
rund! omkring, drack han ouiväxlan- lönen skulle utgå i amerikanska dol- gömmas. — Han gäspade. — Men hä- honom, 
de sitt glas i l»otten eller gjorde ett lare och icke i landets mynt. danefter aktar jag mig att säga, hvad
inigtidhgt korstecken. Xid den all- l nder det detta ordnades, hade at- jag tänker. Det bör nian egentligen 
manna presentationen hade hans namn ven något tilldragit sig utanför haei- gyra,
ohörtil susat förbi Georges öron, nu eudan. Omedelbart efter president va- ' 
gisaade den unge mannen, att det var let sprang unge Meira. en företagsam 
gamle Amanllo han såg. Sedermera och hurtig yngling, ut till herdarne 
xiaade det sig. att han gissat rätt. och ropade, att revolutionen var en 

Nar Quiroga talat i fem minuter, verklighet. Den förtjusning hans ord 
och gasterna larmat dubbelt så länge. I värkte, kom snart rymden att vibrera 
inträdde »let lugn. tröttheten nödvän- inför de .skallande glädjeropen Alla 
digt måste medföra. Ännu entusiasti- deasa karlar, som surmulna och trot- 
ska oeh glada togo »le närvarande tiga ridit hit för att bjuda »ma hus- 
plata, oeh en diskussion, där hvar och btioder farväl och sedan vänta på 
cn log ordet samtidigt med alla an bättre tider, exploderade af förtjus- 
dra, följde. Enigheten var fullstän- nm. Bland dem fnnnos veteraner, som 
dw en hel kvart Då ropade gamle deltagit i fiera uppror. I stället för 
ri** Telesforo. det tragiska afskedet erbjödos de har

_ Till hast. till bäat! ett nytt tillfälle att slåss. Deras
tierrarne sprungo upp. beredda att glädje vid den oväntade nyheten var 

felja honom. rörande, oeh deras beundran för Qui-
Afvcn George reste sig. men det var roga stegrades till det omätliga. Ty 

andset forYtt söka hindra ett allmant att det var han, som fört deras hus- 
oeh brådstortadt uppbrott. Han nn- bt.nder ptå andra tankar, förstodo de 
kade lfngt åt Quiroga, och denne för- nu. — Ufve Qux>ga! tjöto de med 
stod honom. 'sina ofördärfvade lungors hela styr-

— Senorcs ropade värden lognan»le. 'ka. När de väl en gång börjat ropa,
— Skynda dig, Kelipe! svarade don slutade de ej så snart. Don Telesfo-

Ttdwforo. »om x ar sysselsatt med att i ro var evnnerUgen populär bland dem. 
spänua ett patronb«lte utapå »in för honom ropade d^ dubbelt , sa län- 
frarkkoetvm. re. Vtom det gladjande i själf va sa-

— Ett ögonblick! ken voro de omedvetet tacksamma.
— Nog med prat, Felipe! I väg! att man sparat dem allt besvär. De
— Jag har någat mer att säga. sluppo tanka oeh hade endast att föl-
— Vi kunna prata 'under ndten. ja. — Lefve presidenten! Lefve Qui­

roga! Oeh sä ett hurra för den ame­
rikanske senorrn. som också bidragit 
till denna lyckliga förändring, ehuru

ingen visste pä hvad sätt. —
Ijefve ministrarna! Lefve hela värl­
den!

Jag har inte mer an antydt, att 
vi redan börjat jd egen händ. sade ! 
Quiroga. — Tror ni s»gior Cox lyc­
kats ! '

Det väckte därförw»ra företagits, 
formlig sensation, då Felipe Quiroga 
xid måltiden* -lut knackade mot gla­

de. ,

aGG för vinterbruk. .— Jag hoppas det. o ,
yuirwa MiekaiU- förströdd ut öfvrr Kor dl‘t ",rra u'ulamål.-t _spelar tt- 

nejden. Få afstånd glimmade en eld«! den knappast någon roll endast pota- De flästa hönsflockar på farmen 
,m1i sorlet från många‘stämmor ljöd . risen bllfvit tillräckligt matad. do< k upphora vanligen att värpa på hösten, 
genom nattens tystnad.

George markte, att hans värd \ar 
nedstämd.

och då blifva a^gen svåråtkomliga 
till och med for matändamål. Därför 

De bägge stora labbarna lailes på bora farmarne lägga upp ett förråd
af ägg for vinterbehof, alldeles som 
de lägga upp förråd för preserver, 
och den enklaste metoden att förvara 
ägg for detta ändamål är ovedersäg 
ligen genom bruk af kemokaliet vat- 

I tenglas. Denmi
tillfredsställande, och experimental-

metod har alltid varit

CANADIAN NORTHERN RA1LWAYm SOMMAREXKURSIONER1
PA DE

• •

STORA SJÖARNA VIA
POET ARTHUR 
ELLE3 DULUTB

TILL

Ostra Canada Och Förenta Staterna
Genom PORT ARTHUR eller DULUTH, i förbindelse med NORTHERN NAVIGATION ÅNGARNA

HURONIC, HAMONIC, NORONIC, ny
Lämna Winnipeg kl. 6 e. m., och från Duluth tisdag, torsdag, söndag kl. 4.30 
Lämna Winjsipeg kl. 6 e. m., och från Port Arthur onsdag, fredag, söndag kl. 4 e. m.

Afren förbindelse med CANADIAN PACIFIC LAKE ÅNGARE från PORT ARTHUR söndag, tisdag, 
torsdag, fredag, lördag.

Canadian Northern Line mellan Winnipeg—Fort Arthur är den scenrika linjen till sjöarna. 
Passagerare via Port Arthur för Northern Navigation ångare kunna erhålla nycklar för hytter oeb 

biljetter till platser i matsalen i Winnipeg före afreaan och på *å sätt undvika dröjsmål och obehag. 
Måltider och sofplatser på ångarna inberäknad i biljettpriset.
Skaffa eder fullständiga upplysningar från den närmaste Canadian Northern agenten eller tillskrif

R. CREELMAN,
Passageraragent, C. N. R., Winnipeg.

e. m.

-:a
lita Aleosta och hans kreatur. . .

tAllt-

P. M. DAHL Steamship Agency
!

(Forts.)

■ V N •

- .Ml|^är pngelska
$500,000,000

yxxvui.

ALLA

LINJER
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LINJER

Framåt öfver hela linjen.

Morgonen femte dagen efter sta­
dens intagande — Jim Cox envisades 
att ännu kalla det så — brusade en 
bullrande k.v.^ruppfor hufvud,»- .JrrlrrÄ^rh^.^r^.u^ ! 
tan. rortruppen besto«l a! ett hun- ma alt | en god gkola genomgå en 
»Iratal lansbeväpnade ryttare. Efter kurB t engelska språket. För Eder per 
dem dem följde gamle don Telesforo. sonligen betyder detta en förlust af 
omgifveu af sm ministär, en lysande ungefär $10 hvarje månad. Detta är 
samling i prunkande drakter och för- bevisadt genom statistik, som utarbe- 
srdd med vapen, som torde tanken “»» »merik»n»ka enderrtsnlnrami 
till länge sedan förgångna tider. Ge­
orge Harrison höll sig blygsamt gömd

Har Ni släktningar eller vänner i 
gamla landet.

ntsterium. Arbetsgifvarne meddela, 
att de funnit sin personals arbete va­
ra vård ända till 70 proc. mera efter 

bland herrarna i den nye presiden-; en aådan kurs. — Hvarför skulle NI 
tens säkerhetsvakt, men Jim Cox, som da längre försumma det utmärkta tlll- 
sprangt emot nykomlingarna» hade ge- fälle aom härmed erbjudes Eder? In- 
nast upi.tarkt "honom. Tåget afslu- i kan Nt lår» engeUka tätta-
,.d« med en tyttartrupp Wm var «å ^r^nl^ Ä
irreguhar. att nagot dyhkt endåat fick SORGSFULLA Vndervtentng I ERT 
anses möjligt i ( osta Neg ra. | EGET HEM pr korrespondens. Flera

n Puerta Barajoe vaknade genast svenskar lära engelska genom tår 
till lif igen. De stängda fönstren skola ån I någon annan skola 1 vlrt- 
oppnades. portarna slogos upp, blom-iden. TUSENTALS landsmän hafva 
mom» regn.de öfver don .Telesforo renomgått denM korre.pondeMkur» 

,l v fKiiofiiopaK. hvitHörlrl» a» • engelskan, och ALLTID med GLAN-oth hans följeslagare, hxitkladda ae- , sande RESULTAT! Det finnes Ingen 
nonUs mötte ut.nfor m-lhuset, oeh anlednlng bTar(6r ,j N| ,»ulle eor» 
kyrkklockorna nngde oafbrutet. Ke- detsamma VI GARANTERA ER UT- 
volutionen var en verklighet. Puerta MÄRKT RESULTAT, eller returnera 
Barajos * namn skulle på ryktets vin- den lilla skola/giften. De kunskaper 
gar bäras öfver jordklotet, hvarför NI vinner åro tör Er vårda MÄNGA 
man välvilligt ofversåg med det lilla D?1?!“AbL »
u^håU som kort förut h.ndeUen. ÄÄ!

mtraitat sänd därför nu blott Ert namn och :
Medan den »f ministärens medlem- »dress gen»st. och NI motU«er om- i 

m»r. som ägde den st»rk«»te stäm- ’ gående utförlig» kostnadsfri» upplys :

som ni önskar f* ö*vtr hit? 1 så fall skrif forst till o.-u» efter upplysningar och biljett­
priser.

Vi hafva just fått meddelande från White Star Line oeh Allan Line, att de nu 
kunna expediera passagerare från Norge till Canada. Biljettprisen äro relativt låga. 
och resan är ieke förbunden med mer än allmän risk. Seandinavian American Line 
oeh Norwegian America Line äro dock framdeles de enda linjer, som ombesörja 
skandinaviska passagerare från Amerika till Sverige, Norge och Danmark.

Priserna härifrån äro ännu oförändrade, men de kunna hvarje ögonblick väntas 
att gå upp, så om ni tänker resa hem, så bör ni beställa eder biljett nu.

Skrif tiB oas idag — en förfrågan kostar intet. Vi gifva alla förfrågningar vår 
personliga uppmärksamhet.

Kremlt. senore, I — Med spänstig» 
steg oeh en hillume. aom tjuguänn-
;»r kunnat afunda* honom, marsche­
rade don Telesforo mot dörren.

Ett sista gla». senores' uppma­
nade Quiroga. »om tillgrep denna ut­
väg, dl »Ut annat risade »ig gagnlöst. 
—■ Fyll glasen, hofmaatare! Jag rill 
föreslå en skål.

I>on Telesforo återvände till bor­
det, oeh de ifriga ungdomarna gjorde

P. M. DAHL STEAMSHIP AGENCYGlädjeeldarna bronno natten ige­
nom. oeh hurraropen »tego utan of- 
hrott mot himlen. —

I matsalen arbetade» ifrigt. De nya 
ministrarna höllo sin första ofrer- 
liggaing. Vid bordet, som indtligen

325 LOGAN AVE-, TELEFON: GARRY 3174. WINNIPEG, MAN.maa. från rådhusets trappa läate upp ningar jämte tuaentala beedigade in
en eldig pnAlamation, hvilken mot- »78- Skrif NU GENAST UU
togs med jubel, förde efiorge Jim Cox! Svenska Korrespondens Skolan,

Afd. C. Station J.\Y mnååm. New Verk City.

Roman

Gustaf J»nson.

QjsyliliJ11 1

s

4
7

*

7

6\

sju
Onsdagen d. 30 September. 1814SVENSKA CANADA TIDNINGEN,Winnipeg. 7

Farm och hem.

Affären Costa Negra.
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Mrs. J. W .ekberg från T enlon. Man . -f rån tidehvarT*. yttrer hen Or. 6# A P K N A DSBREF. evårlshet snart kommer ett ofrerrtn
har under senast# dagarna beeokt -44 så många nerr system bli fre sjuk 1 ----------- naa Vnder det efterfrågan tilla för en
•ikt och ränner 1 Winnipeg. efter an oberiknelia. år det naturligt 1>en 28 wptember. 1S1< kort tid »edan hufvedaakligen gållde
mt ej ha haft Ultfålte ågna staden " del m~TV' De ander den förflutna eeckan in hrete af de båttre graderna, bar »itM
er ån ett enda mycket kort besök stl de per k iska verkningarna af krig gångna meddelandena från krigs** i t Km en l detta af seen de de senaste da

på många år aro af största rikt. Det år därför rår deplatsen utvisa en något betydelse garne våndt sig. i det hvete af låg
Danmarks flagga hlaaades l lördags Elmwood Missionskyrka. Torsdag uppgift att bekämpa dess verkningar,j fåll atreckllng t situationen 1 ena eller grad na finner mycket god efierfrå 1

p* Fre, Pre™"*as4 F* *n»d ti « « « ™ predikan ti patior tori a ,l<u d, „„ litsdllg^ Stimkildt le- ' “d" I^e-lertld rarpor D4itto ti emehertld ej tit undre
n, ■ 17, M aeoe» de* T er könen* rhrl- Otmam. weda* ti. IS f m »oo . trr"- »“ de krlgunde makterna 1 >rt p*. då rrlestiUneden mellan de lå*re
21, i? Btlas x . 'fod*i»edag dags» k o la. kl. Il L m. och 7 e m. pro- Rytande på nerverna bafva skotten 1 »åt,* striden med oförminskad hVtig och båttre graderna varit så storatt

' m i h ll ** A A,m Efter predikan på det moderna kriget, och soldaten upp- bet. men det torde dröja änuu några det var alldeles tydligt att priserna

s£b Ss räuS - *~"* “ r ESEss&rz;
,er mr'a''' ■”''■eseini or.n *»■ oeeo*t kyrluul ki 4 3# «. m neete eonde* Fienden »er men eålltn tydligt pl den gån*na eeckan earit syncerlieen nln*om att utjamnas

Ni kan nu kope kol för II* *5 per Baptiutkyrkan. Pastor T O Wold ,^ a, lngn. utan nkxre namnearda flnktrm-1 Marknaden l Hefr» ,.h b..
ton bo. Oeler, Hammond * Naatoe. frtiT ramrLe. Albert*, predikade k*r “"'“T* “ ** tioner I ena eller andra rtatnir.gvn I e y hti llkalede, ,artt lne£ --
hornet af Porta*e are. och Main .1 , mdv, Mr. Wold. »ti honom;'1 tiridern. man mot tmn: ktioma. raK Tådret Md,r torr. fö£atna feTkal. to Tl hefre
Se vidare annonsen å annan plau I ruijäktig, talade afren skval vid son-! tio sm* och såtta ti md ett sakta af veckan hindrade I viss mån skepp-| har emellertid sålts för export !

kl *.l» se. —tincuei detta nummer dansskolan och ungdomsmotet som susande; granaterna syn is blott ge- ningen af hvete, och tillförseln nar vi kunna endast unnrena hved vi r..
J-Va g Ltdhetsi. I—* Mr. Aug. Beneon från Oak Bluff, vid kvällsmötet; tiven deltog hon „rm et, r„v.nnln eåradi kamrater dtifor under de senaste dagarne va- I dan i forerAende rannortev eo 1
c.w. T« BK*. Pti» Mas heaijkte torllden ve<k, winti tim, UU gultarr Pastor och mr, rtt mindre “ 100<> c"« <*' da* °'ni rt a£f i »Ä S tnr

UU peg I ocb for afftier Mr Benson upp- w„ld k.,,. Cu fortsatt resan söderut ,Junltl 1111 m"ktc Synintryckens ln- na nedgång I tillförseln har emeller I ha(rp allt for låg, I h uTTan 'd.
gaf att gr*slan pd hans farm bllfvil fö, att and,r vintern företaga en flytande på nerverna år rings I jämtö- | tid haft föga inflytande på markna I komma att gå unt. hetvdliti lånere i
totalt furstord »-Tangelisifiirn^ 1 Förenta Staterna, relae med det infernaliska oväsen scrm ; den af den anledningen, ätt efierfrå- j fram Detta ei endast »f den ’

V** 1>er“ "‘rmasle mål år Mclatoah. ålföljer dem Bu|ler ar d,n viktigaste *“ “y™ mindre. En del export- | Bingen. stt hafre, kurden i tanada o. h
hvana twada* n Mf l kvav *« flyttas till det gami, Lsndtbniks_ Minn . d;,r mr» » har sina foraldrar . . . kl k. rubbningarna a,r’u'er hlfTa t**1 rum- dock ej i den Staterna sr svnnerllgen llien och då

DM H*I1 »i» PnB<d*B Kl Sy» nåiwn lnatltutes bygnader i Tttxedo. I>en 1 of riga anhöriga. — Allm konfe-; P 7 utsträckning som vanligtvis ar fallet ;,g ular. hufvudRak ligen .l-rf..r att det
»i« m*.. — Osrl wte-1. oktober kommer skolån tit öppnas rensen I St Paul har besökts af paat ] som framkallas på slagfiltet, och dock ,ld denna tid af året Exportörerna Ur Ivdliet alt ■tiirod. ,Z .ii, L„.

på den nya platsen Z.-tterwaii, past Sundström samt mr i halva de också sin goda sida. Det fin- ; bafva haft svårigheter beträffande*!-«i„ka iand..r i 4r n,x„,_
En provinsorgan,sat.on att taga „ h mrs C. V ' arlson — Om fredag ,.e, nämligen såva! vanliga som ft- den ntlåndska exchange. hvilket till ilnadenslsk hafre då Rvsalsnd ej I

■tAirontAVISKA SOCIALDEMO  ̂ ^Ld^ot^ÄeS,^  ̂«•-««» *>n„er. Uen stridande B*,- b^U^n''STZZ T„n'o ^

ntpeg-komitén. »om har band om uppmanade att närvara ren hor knallandet af sitt eget och ______ “ “* n nÄlre
• patriotic relief Besökande. Mr C. J. Sandberg från sina kamraters gevär, han hor grana _ _ ^ *,*_.. „ , l *&,x , . . ,,

t . »ra .. *.4.„» kw«,j« En Stor höstauktion uoordna» å ,alKary aflade torllden lördag ett be- ,ernas susande, som ofver hans huf CSelA/rrH? /)J7 *onl !
kl l .. l ^.v«t Mwcn.i Heii. k*r»rt .f Morrow bali. hlmwood. tisdagen den KOk på denna tidnings kontor Mr i^n och 20? TwilMjfir/lA r,>eS
Tri~~m * Rsarrt »t ^ okt kl 8 e. m Kfter auktionen bal j Sandberg afreser 1 dagarna i sällskap 'ud fi>ga UU 06 fiendlhea leden> °fh Kr" Af 1 hf4TRf

FobMdfct iaUuut*era<ie personer riä-jM l><'pular dragspelsmusik Kaffe i n,ed- gin familj till Alexandrla. Minn. allt detta starker hans mod och hans NQW pLAV|NG — THIS WEEK
servera* fritt Intrade 25 cents Se vl diir amnar öppna affär nerver Hans eget skrikande, hans Mats Wed A Sat.

_____________________ daa snnonaen ! dagen, nummer ! E J Johnson från Lsc du Boo- i vanners r„p han, förmån, order och' Ueo M ,oban . ferre
■..................... ■ i,,.- Antagligen drunknad. < A. Ump-)D„t besökte förliden fredsut denna tid- ,, _ . M ^.onan s mystery rarce

tedi af firman Campbell Bros A Wll- nlbg, kohtur Han återvänd., i lördag, uPP»™n'ran. allt aetta återställer , ... KgY'S TO BALDHATE"
jaon. tros bafva drunknat under jakt j t|ll Lac du Bonnet. ; jämvikten gvnt emot de fiendtliga to-!

i Lake Wlnnlpeg Han gick ut på jakt-. _ yrB Arvie Qneber med dotter ner. sora omsusa hans öron, kulorna*
for nn niånad »eilan 1 dagarna har ; fr4n Wetasklwln, Alta, anlände i h vinande, granaternas exploderande.'

/k , . . man vid Gimll påtraffat den båt kant- mAn .ftEg ti., Wlnnlpeg och Var vänlig . , , , , .. ,1Onsdagen d. .30 september, 191 1 rad. som han anvandt inog uua In på denna tidnings officin d* ?'^dtliga kulorna, dofva dån de

Ny chef. Meddelande har ingått till Mrg QUeber afreste i går kväll tm j sällsamma skrike n ovn obekanta bull «
Mr. John Peterson, 718 Kurby st Wlnnlpeg. att William J Richards, f Minneapolls. dar hon amnar gästa sin ren. sora han hör från fjärran.

hti I dagarna fly,to, Hll 524 M.rrton | L'l«d. un1a'mtonl,m“h,nf"" ,r' ton* Vnder veckan, lopp har be«,k ,,r X*™'" den frågan, j „The ^ J pawtucker

da. Iral>nIngKarm*- att efterträda ariag,8 på denna tidning, kontor af huruvida iruttdsmamnlsfcans nervsy- By Augustul Thoma».
Logen Strindberg af Vasa Ordet, <r>mmendor Kee», hvllken omkom I Jalllla Carlson. Inwood. Man. Nils slem är så väl organlaeradt. att det 'Age ctimoL wilhcr. nor tlme decai

nmmanträder nasta gång fredagen ''-riipr.BSolyvkati I v*ra»_ "Johnson, Mclnnes Creek. Ont. A. kab motstå alla dessa krigets sinnes the Infinite delight of "The Earl of
. , , Anklagad för merd. V\ Ullan; Mowntt ; Johnson, Benan. Man., och Einar Nor- , h ban ... . aon. we for Pawtucket" nor Lawrence D‘Orsay"B
den 2 oktober å m ott Memorial hali dömde, förtiden vecka skyldig att stå „ F(>rt willlam. Ont rorels, r och han anför som bevis tor |nlm|uble humor ..
Alla medlemmar l-.ra Inflpna ,1g till ratta for mordet p.l sin bröder D=n Svenska Evangeliska Luther a" det,a >tk' ir händelsen. <le pant Apricpe x-mv

anlunde '''bomas M-watt den :;0 aug. 2 mil. ska Kyrkan. Hugmassogudstjanst nå ; k. r, som ! Balkankrigen utbröto bland «... „ V
tr;.n Oak Uran, h Det uppglfves. att a,)pdags formiddag klockan 10.2,0. Iurkarna. s,8 i,^'00 i 2&' ‘5c
dådet utfördes, sedan de båda broder-1 årt,,nsångsgudsUanst nasta s,,n Box-office sale. opens Friday at 10 a.m. i
na grälat angående William Mowatts cla„s kva!| kl ; — Konfirmanderna

! möta nasta fredags kväll klockan 7.30. /redan under freden vore bästa sättet THE LICHTFOOT TRANSFER
iv8v|r1-.?"*di,d,»b|lfö!i«.,7e»8,|a\.n' • Vl äyuda hvarl<> »vensk ttng man att stärka soldaternas nerver för kri- specialitet: Möbel och pianoflyttning.

Från Valc.rt.er aelamle harom da. ^kte motoLykel I ^ Jämös.HM «m-i vnde™tonLg‘ k”^ Ryske ^neralen Dragomlroff, *1.25 pr timme en.man och vagn

g-n mr Curt J .hu.i c/75 Fl-ra ave man.fö», med en automohll ocb ka-  ̂ .uti,™ i* engelska „m-™ '»«« »'» '"»re Suvaroff, exem- 11.,vå

Han har i några re« k<.r* tid deltagit » ; ntad**» af cykeln ined den påföljd, att sA fordra8. Därför bebofver ingen att pel och lät öfva ryska haren på mar Nattelefon: Garry 1227.
rolMUrofnlngama dar. men var ban 1 !,an eribo11 rA BvAra Hka<i°r; f,,^a .hålla sig borta för den orsakens skull. . *<■-hef ech-maBÖvrar under .:vtig ge- Kontor: 544 E|fljn ave-;
. - , hopp finnes oru hans vederfående - l-„ ,lllP#nn. Aidfir 1,.,. ,M-h ar intet hin- 1 . , , ,, . . ,.0,x rxo,,lvr u
l. ke Vidare nojd med förhållandena K .K jarman, sol-! %ö7?ndaendet af Gud. ort Var :ira “ “ granateld- ,dre,ud h\f

Skall gifta sig. Mr Olaf Thomassen dat. aom återvände frän Valcartier. d irfor ej rädd att vara den första som vana betyder i fält. För vårt nutida ^ 
denna tidnings. annonsmanager, reste blef svårt skadad 1 torsdags morse, i tager detU viktiga steg I)u gör dår- åskådningssätt lämpar sig väl knap- 
1 sondags till Mekinock N D for au llA han 200 mil från i m(,d ej misstag Välkommen! — past en sådan metod, men soldaten

gifta „g Bröllopet står aom Ids, ons 'td tit höra
dag Alla hans gifta vänner, som ef- klarade, att hans tillstånd var mycket ,/ir.[ia aäsum föräldrar, att ej ovh st- Kranater explodera 1 sin nar
uridata honom uhgksrlslllvets frihet, kritiskt. j försumma edra barn. Gören eder plikt het.
glädja 11g storligen " Bland dem, som salja tidningar på ,,rb sanden barnen till söndagsskolan

Wlnnlpeg. gator, markas flera äldre Söndagsskola hålla» 1 Elmwood 
man. sol* sett hattre dagar. Bl a ; hvarje sondags eftermiddag kl. 2 30. 
finnas en rysk präst och en skicklig , F„raldrar, glömmen- Icke platsen, ej 
bokhållare. De förklara, att de icke hÄller edra barns framtida och eviga 
kunna erhålla någon annan sysselsatt- Täl utan .kicken dem till söndagssko 
ning fur att underhålla sig själfva lan 8(im hålles å 501) Talbot ave. — uas 
och sina familjer | *-ast,,r [ p Bergström ar hemma

Krigsfångar. Icke mindre än 10 ty- onsdagen och torsdagen denna vecka, 
ska reservister från västra Canada, ]k. aom dnska pastorala förrättningar 
som adragit sig misstankar, harva uirörda. torde aktgifva tiden och taga 
forls tiil Wlnnlpeg. ilar de kvarhållas uiifällc-t I akt Dä pastor Bergström 
i Fort Osborne barackerna t» h st:, reayr d,,nna Rdng torde han blifva 
under strang bevakning De halva |l(jr|a llrakring tre eller fyra veckor, 
uinu Iclte öfverlämnats till de mlli- i — Kvinnoföreningen möter nasta ons- 
tara myndigheterna daR åtta dagar, eller den 7 oktober.

Det nya sparvägssystemet. -om en- ' ,|oa ,nrs j, Bergström. 320 Flora 
dast gått I två vekor, har varit utsatt ave xlla föreningens medlemmar och 
för myckel stork kritik Domar ttol> |Tan,.r hälsas på det hjärtligaste väl- 
son har nu kallat Wlnnlpeg Electric , komna Mötet tager sin början kl. 2.
Co. och staden att infinna sig hos ho- 1

Dv* p«tn*ti#ku foeduii i WlnnlpegHerde»SNUidpeéiree Mas 6S
hade I lördags »tigit UU S424.00e FiSl .................... 122H

Haneen Gram Compeny,I sverj» »Uai ii
ku 1 Klldoenn flrode 1
eexti tredje årsdag Mycket folk ha 
de ta funnit sig.

Alldeles 

nigördetsjälf
som

Aml. TU Berry 117-

å«e iMmmm 7). IV feny ««•»
crz.it m.x

❖
Delta är det sätt, 

pä hviUtet vi behandfct 
eder kunsignation b' 
spanmäl.H varje säsd- 
ning erhäller -amma 
omsorgsfulla, 
vetsgranna uppmärk­
samhet. som den skel- 
le erhålla, om den ve- 
re vår egen.

Fraga hvilken baak 
som helst eller affärs- 
agentur, hvilkn vi 
äro. och sänd >eda» 
“The Leitch way". — 
Det betyder större ' 
tillfredsställel-e för 
eder.

e. o. 4* a.

rada 
»-.« ,r,4.r»» 1 a»srtv
mm4 1 »«**l M — wri»i H*-'l

sa*

Logen “Framtidens Hopp”

• M jMpv' Av*

KRATISKA FÖREHIHOEN 
11 wimnpEo ; Marknadt-n i dt-nna vara är

Vl kunna i dag erhålla följande pri 
ser för grain in store Fort William i 
och Port Arthur. Octoher leverans: j 

Hvete 
Hafre

Leitch Bros Limited
214 Grain Exchange,

MAN.
na nlMUte. 1.08 »i 1
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ALL NEXT WEEK 
Mat». Wed. A Sat.

Lawrence & San dusky present

LAWRENCE D"ORSAY
The pre-eminent English actor

►Hallberg, Lindgren och Linnell \ ►

►in
Skaffa eder en littsn fgrm och bli oberoende af dåliga 

Vi sälja tio aeres farmar 12!2 mil från city hall vid floden, 

några träd och resten vackert odladt, färdigt för »Aning i höet. God 

marknad. Trädgårdsland. $150 00 per 

och besök oss

K

►

£

►rre pä lätta vil kor Kom in

t
►Frän Mooee Jaw, 

förliden ve< ka 
har vistat*, d.tr heia Mtimir.aren o^.h''

Sask 661 Main St. Tel. Main 3220. tnr. Albert Lejon. Han
Att vänja sig vid alla dessa intryck ►

▼VVV ▼▼▼▼ ▼▼▼▼ TTTT VVVT ▼▼▼▼▼▼▼▼ 7TTT TTTV ▼▼▼▼ ▼▼▼▼ ▼▼▼▼amnar »tanna i Wlnnlpeg -en'vecka* j hustru

EFTERSKRIF KATALOG.
Winnipeg.

'"■"'KEL^åmtTJ

ETT SIMPLEX ELEK­
TRISKT STRYKJÄRN

V ]> p sättning 

af fem nkrnf
nVeklar SOr

besparar eder mycket arbete, 
tid och bekymmer på strykda­
gen. Det kostar litet att sköta 
och arbetar från hvllken van­
lig ljusledning som helst. Vt 
hafva dem 1 olika vikter. Alla 
garanterade De äro de bästa i 
marknaden. Pris $4.50.

Ploebilliir. alla tillverkningar *lXr> och upp.
Fullt garanterade Absolut garanterade. \ åra pl«»gbtllur tara l;engs‘

Adminiatrationeatyreleen af Greater 
Wånlpeg vättendlstrikt har beviljat 
tre Winnipegfirmor. James H. Tlrem- 
bly, Thomas Kelly & Sons samt North­
ern Contructlon Coinpany, kontrakt 
på sammanlagdt $6.142.640 
■kall emellertid Icke börja, forrzm till- 
låtelse gifves af styrelsen.

Dämda. l»v unga brottslingarna Ot 
tenson, Smith. Michlis- och Harry 
Johnson, mot hvilka icke mindre an 
63 anklagelser tor inbrott och stöld 
framkommit, fihgo i måndags sin <|om 
De tro förstnämnda, som flera gånger 
förut varit i delo med rättvisan, döm 
des till tre år hvardera 1 reformsko 
lau i 1‘ortage la Vrälrle. Johnson fick 
villkorlig dom, då det var första gån

i
BREFLADA.

H. R. HAWKEY & CO.
Andr. Byman. Poemet kan ej använ- J ÄRNHANDELSSPECIALISTER. 

WINNIPEG. MAN
Evelina Erickson. Var go<l och npp- i 

gif eder adress tydligt, sä skola 1 

vi efterkomma eder önskan.-

Gas Stove Department
Winnipeg Electric Railway Co. 
322 Main St.. Phone Main 2522

Arbetet

m

Manitoba School of Telegraphy och Railroading
i lär och tränar nnga man och kvinnor och hjälper gra«luenl« r till $ 

platser som station-inspektörer och telegrafister. Inrättad fur sto 
denter a;' alla nationaliteter,- Ffterskrif cirkulär S. S. (O'ko»rkc, j 
f. d. chef telegraf ist rid (i.T.P. järnväg, instniktör, McLEAN Block. 
Main St., Winnipeg, Residenstelefon Main 2213.

& mzzzj* j |1 rmm...

KAFE KAFE KAFE ♦
I

cAUngdomsföreningen möter också 
nom som 1 dag. onsdag. o< h amnar 1 dt,n 7 oktober hos pastorstamlljen 
han då foraiiku losa det avära probh- nerg,truln ;1L.0 Flora avi- 
met om de olika Spårvagslinjerna.

Förenin-
. , gen» alla medlemmar påyrka» att när-

gen han stod tilltalad for brott En ty,k kvinna 1 >> inni peg. hvilken vara och vi halsa alla vänner med ett
w.to.r - Innehar en offenllg syssla, vaktas 1 bjiirt|lg, välkommen. Mötet hålles pä
VV.lker teater. t.«„. (ohans Seven dessa dagar noga af p,,l!se„. Hen har : kvil!lvn kl. *. _ i,vn svenska Evan

Ket» t» Haktpati gifet-s dt-nna ve två broder, som arn officerare 1 tyska f,ellska Lutherska församlingen gla-
ka på Walker for fullt hus Denna an ■' 11 IM h nu deltaga 1 kriget. Hon der Hjk säraklldt i dessa dagar pä
fara ur synnerligen spännande -o< h i “*r *eJV>,m •vt'r,tnd!n. f.j“rt slg grund af. att den kallelse som försam-

I misstänkt r lerä tandrs tyskeir, som , fur nAtrnf lifvpr é*n mAns.fl sc-full af melodramatiska poänger misstankas för spioneri, vaktas noga da* utfardad,, till pastor V. J. T,-tig 

Lnd«*rruttcl»vn om att mr Lawrence | Dominion teater. Paul Di» kv och wald liar blifvit jakande besvarad 
D'Orsay, Kriglands framstående kome- |( harles Goddard. författare till “The j>^-tta svar kotu som ett gladt bud- "

(Ihost Breaker". aom spelas nasta ve, sk då d(.t uppias,es. både vid hvg- ■
ke hela nasta vecka, ha,sa, nog med I SÄttä”"-da«oguds,jans,en aftonsången,

glädje af alla teaterbesokare i Win ! tare. Detta stycke slår på intet sätt

Man önskas att Itra ett yrke vid
HEMPHILL B. AMERIKAS LEDANDE YRKESSKOLOR

Lår Automobil ga* traetor trade, a* 
dast några veckor att lära. Våra sle 
denter lära* 
reparera a 
ga* trarto
maskiner. Vi förbered» er och hjalp» 
er att skaffa platser, såsom reparalo 
rer, ehanfförer, ga* traetor fi-rare. U 
komotivförare,- försäljare orh <«■#■ 
etratörer.

Lår Rarberaryrkel, enilast två må­
nader krafvas att lära, verktyg fritt. 
Hundratals af våra graduenter inneh» 
nu förstklas*iga platser eller bafv» 

.Vi hafva en elor

noggrant att sköta ock 
mobiler, laot automi.biler, 
marin och stillaalåeade

sina egna affärer, 
lista på goda platser ech kunna hjalpa

diant. kommer att uppträda på Wal er att sätta epp fgea affär, 
terfrågan på berberare.

söndagen den 20 september. Försam-
, _ ,, .lingen bar orsak att glädjas, ty hon'

nipeg Han upptrader 1 det kanda sty< -j^^*‘r , 11(1 Seven Keys to Baldpate , Ri(ådar nu en ljusare framtid och en j 
ket “Earl of Pawtucket". Han har åt “Vilken hela Winnipeg skrattat den mera framgångsrik sådan, då hon får 
■oelat denna roll med stormande ve< ka ,The ( ?ORtTJlrt,?kler , la[nt>ar såsom ledare, en sä kraftig och ihär-

E*- -- r'rr: agay rass i
^ork. Ingen bor lurhutiima att se den- i Mi»*lyckadt försök. Harry Abronio- , d<,n 29 november, eller den första sön- 
nt- fram.tå.-nd,' skådespelare, ™ h en j v“ch frlUl ^ort Wmiarn som uppfuu-1 
. , . nit en ny Ufraddningsflotte. skulle i
hvar. »om ilasta vecka besöker VN allördags demonstrera denna I Hed Ri­
ker, kan vara forvi»#ad om en ange- j ver och hade i anledning däraf inbju- j 
num afton

Till den »i»ta hvilan. Mrs Gertrud '

En vacker ny fri KATALOO gifves eller sändes fritt hvart som helst på hegäsa»

HEMPHILL'8 BARRER COLLEGES (förut M.,ler Berber College»).
220 Peclflo Av»., Winnipeg, M»n. Filialer l Regin», Ssek , och It. William, Ost

Vid

SCHOOL OP OASOLINE ENOINEERINO (förut Chicsgo Hc»e*tHEMPHILL'8
of liseoltne Mngmeerieg), *83 1-2 Msln St , Wlnnlpeg. Män.

dagen i Ad ventet. Välkommen 
A E. P

Damer önskss »tt lär» damers frisyr och manikurcring 
veckor bchofvss för »tt lär». Stor efttrfråg»n 
rister. Beeö» or* eck erhåll en vecker fri k»l»log vid HemphilVe esbeel ef 
lediee' heirdreeemg, 485 M»i» et., Wineipeg, åfsn.

Eod»st »ågv» 
efter hårfrisörekor och m»»tke

NERVERNA I KRIG.
dit tre af åskådarna att deltaga. Det 
bar sig emellertid icke bättre än att 1 
flotten kantrade nedanför Norwood En stor strateg har sagt, att det 

Katherine Kjrie, som afled den 16 bridge. En af de ombordvarande kun- h^r vore den bästa, som hade de star-

ögonblicket från att drunkna.
Pantages teater. Maurlce Samuels ! att det,a ar ensidigt, mei 1 ;

gen den 17 september till den sista han8 skådespelare uppträda nä- detta nervosltbtens tidehvarf kan frå-
hvilan Begrafningen ug le rum från sta vecka på Pantages teater i en gan just nu, då ett väldigt krig pågår. 
Gardiners begrafningsbyr.i. o* U jorde skiss- kallad “A day in Ellte Island förtjäna uppmärksamhet, 
dve hun 1 Bronkeids kvrk .gåril. l-asti-r I,v,la *'»a ar myvkvl Intres-

sant och kommer säkerligen att sen- ,
°eh rev Mall tjänstgjorde teras af alla teaterbesokare, sarskildt i "nerver i krig” har högste läkaren vid ; 

vid jordfusinlngvii. Mycket blommor j dem, »om kommit från Europa. Bland ] Iranska armén, generalinspektorn vid - 
hade san,Ils Ull håren både från den .««»!»:• nummer på programmet mår- 1 sanitetiväsendet dr H Ximier. an- i

-a-n och Uffentltggjor, 1 en uppsats 1 

Tjufvar bland möblerna. Fred Hil- 1 Revue Selen ti fique 
Inträdde. Hon var vid sitt fråufalk* : sun. den välkände auktlonisten vid El-

li< «• ave., upptäckte i sondags efter­
middag tjufvar gömda bland möblerna 
i sin lokal. Han lyckades ofvermanna 
en af dem och öfverlämna honom till 

en ålder af 9. 7 och 3 år, samt en sy j polisen. En eller två kamrater till den 
■ter, miss Signe Johan »or, 167 Chal-j arr(‘Bterade lyckade» fly Inför polisen

! u;-pgaf arrestanten, att han hette 
Harry Smith. Han hade kontanta 
pangar och juveler till flera tusen 

Washington Den aflddna var bördig j dollars varde på sig. Han n isst 
från Jockere. Jamtland, och hade vt- '■ *or antlrR brott.

Skadad brandsoldat. William GI1- 
_ . .... mour, en 28 år gammal brandsoldat.

Logan Elfdrottnmgen håller extra tiief furliilea torsdag svårt skadad, då 
logemute Iredagen d,-n 2 oktober kl lyin kastades ned från en af brandkå- 
110 e m hos mr John Lindberg. 3S2 n na s:"ra antomobiler på Portage 3

ave. Olyckap Inträffade därigenom, 
att chauffören var tvungen stt pims 
ligt bromsa for att undvika att kora 1 ^ 
ofver en kvinna Härvid stötte en 4

| spårvagn, som kom efter automobl- j 4 
len, mot denna med sådan kraft, att ^
Gllmour.
ren. kastades 1 gatan Han erhöll en i 
allvarlig skada i hufvudet och fördes 
genast 1111 General hospital.

Afunda» icke er

"t
kaste nerverna. Det kan ju hlnda, !

S p an nmålsskeppare
BARTLETT & LANG1LLE

81. Boniface hospital/ tordes torsda-

I
Noggranna undersökningar rörande 4GRAIN COMMISSION MERCHANTSZvtti-rwall

^ 433 Grain Exchange Winnipeg
I Lång erf»re»bet I sp»nnmål*eff»r«w Ur. ett ii-t alltid betalur sig 

spannmålen såld af e» uteeleteniie r<n,miasi<n firma, orh överfor »kel 
edr» v»gnel»*ter till andr» ån pålitlig» per

Bertlett * I.»»gille hetva fort blifvit pop 
r» försökt dem och fanan »ilt tillfredeetillaede.

Mr. Langville, som under 15 år ver anställd vid Grain TnspcrtHin Deparra» 
de eeneate fyra åren som chief deputy inapeetor, ar val kvalificerad alt efteee» 
■krppBrene intriaaen både med afaeende på ln*pektion orh vigning, t.ch ha»
alltid Ir på ain post, kan hne ae till. »tt skepparna behandla* rättvist i alla afe#

all hnfve
1 ni fo tte■flidnas och makens vänner. Mrs Kv- 1 

le var sjuk endast en vecka, då döden I ul»ra bland många farmare, »eau hsi

32 år gammal tx h 
maken. mr. William Kyle, .136 Jeffer 
»on ave., Kildonan. tre små flickor i

jvs narma&t a,

iGRÄDDE ÖNSKAS.
Vl betala högsta kontant pris 

för all slags grädde, betala äf- 
ven expressomkostnader och 
betala genast. Glf oss ett for-

I afeeeede på foraaljaiage» keiamer akepparens order att följa» efter beksleå 
ven. Högsta priser erhållas ur» betalningen *ker fort i hvar;e fall. Skaffa e» 
bättre reseltat erh bättre tillfredeetallelav geeom att akeppa eder apeeneål ee» 
akrifva på fraktaedele Notify Harllett * Langtlle.

Sänd os* ett pref eeh erhåll råd era 
atruktioner jesste de» ee

mers ave.. foraldrar och en syster 1 
Sverige samt två broder 1 MANITOBA CREAMERY 

CO., LTD.
509 William Ave., Winnipeg.

grad och dockafgift sned fulleUed 
der

I»
te markeadeee

-i
•tals här I landet 1 12 år

AAAÄ aaaa aaaa aaa^ AAAA äääi .

För Importeräde Varor,
3 GBOCBR1B8 ee* FBOVISIONS S

besök

►

Sälj ej eder spannmålJa»per ave. Elmwood

t

P. Nelson El för låga priser. Den stora tillförseln af grain från Vi­
stem har bragt priserna nedkför tillfället, men så snart 
denna är ofver, komma priserna helt visst åter att gå upp. 
Om ni önskar hålla på Eder grain, men behöfver kontant» 
pengar-genast, så skrit till oss och vi skola meddela Eder, 
huru detta låter sig göra.

Vppgif Eder adress och vi skola med nöje tillsäiuie 
Eder vårt verkliga marknadsbref samt gifva Eder ■*. 
struktioner beträffande skeppningen etc.

*»om satt bredvid chauffo-BEGAGNA I►

Ed Den Skandinaviaka Orocery- 
affaren.3BAKNXNGENS I1I.XCK

Bast, Blick
granne, emedan 409 DuffennTelefon

^ i 2 St John 319 Are. \
han kan skratta, under del ni suckar <4 OBS.! Ägg och »mör uppköpa» ► j 
Anledningen till skilnaden är troligen 1 A 
den. att hans blod är rent och lifs j 
kraftigt, under det att ert är liflöst ' 
och förgiftädt; alt hane lefver förrat­
tar sitt arbete, då däremot er vägrar 
att gora det. Dr. Peter» Kuriko skall 
försatta er i ett tillstånd af god bälsa j 
och följaktligen i godi humör. Det kan 
k-ke erhålla» på apoteken, utan 
da*t hos lokalagenter. Skrif tili Dr.
Peter Fahrney é. Sons Co., lå—25 So 
Hoyne Ave.. Chicago. IU.

Harmed fåates våra läsares upp­
märksamhet på. att Dr. Peter» Kuriko

alla tullomkostnader. Detta 
en »tor inbesparing i kostnaden.

Sälj*» endast i original pack 
a lag till pris af

10 — 20 — 50
cents p«r flaska.

Begär från eder handlande eller 

•krif tiil

Etill dagens högsta prisar

HANSEN GRAIN COMPANYVTVV WWTW VVW TTTT TTTT TTTT

Grain ( ommi-sion Merrhants and Track liuyers. 
LICENSED.AND BONDED AF REGERINGEN. 

WINNIPEG.

oooooooc

C. H. Nilson MAK

The Swediah 1 anadian Saks Ltd
MANITOBA.

DAM- oek HEÄ&SKKADDARE. 
. 386 Legat »f 

Telefon Osnry 131*
WINNIPEG. 0 Sänd Svens ;a Canatla Tidningen

som en gåfva till dina anhöriga.
cAgenter för Canada.

betyder ^WtnmiBeg

oooooooooooooooooc
0

WINNIPEa

ti— mim

rör att rädda den kaffe- 
älskande allmänheten från fu)l- 
ständig torka har Mrs. Ander­
son, 200 Lizzie St., öppnat kafé. 
Förstklassig servering, trefliga 
rum, samt i allt ett godt bemö-

OBS.! HEMBAKADT BRÖD! 
Kom och gör ett försök.

Stor Höst-auktion med

BAL
anordnas å MORROW HALL, ELMWOOD,

Tisdagen den 6 Oktober
med början kl. 8 e. m.

Kaffe serveras fritt. Populär dragspelmusik.

Inträdesafgift 25 cents
Allmänheten inbjudes vänHgen. Gjör oss ett 

besök och tillbringa en treflig afton.
KOMM1TERADE.

<&

SVENSKA CANADA TIDNING»*. Wmaipe*. Maiu Owdsgei d. 3» S«»teeber. 19149
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Farming i Manitoba betalar sig
Vi ägm en hel del farmar, både vilda och uppodlade 1 goda di­

strikt. n&ra järnvägar, som vi vilja sälj» på lätta villkor till sådana, 
som gå ut och arbeta på dem. Det gör ingenting, huru litet ni är 
beredd att betala kontant: om nl önskar farma, kom och se ose. vi 
vilja försöka göra affär, så att ni kåti få landet att betala »ig sjifft. 
Om nl i stället för kontant betalning vill sätta ln annan egendom, 
vilja vi forsöka gå eder tillmöte» På grund kriget, komma far- 
n.arprodukter att stå högt 1 pris för två eller tre år framåt. Det »kall 
betala sig att köpa nu, och det vill betala sig för oss att göra villkor 
»om passa eder.

CHAMBRE & CHAMBRE,
REAL ESTATE A FINANCIAL AGENTS. 

Room 23 A 24, 203 McDermot Avenue. Cor. Main Street.

Gr H A N 1> C A TT K
“MEAL TICKETS*.Äkta svensk servering af svensk personal.

Godt kaffe med tillbehör. — Vä llagad, svensk mat.
Utvidgning af lokalen med musik och sällskapsrum förberedes.

C. H. LARSON, ägare. Förut Norden Café.385Logan Ave.

60 Man önskas
Roäaai^lvl 

kai,,
I

• ll lära barbera.-cyrkel 
Fi im»n*'i-ra lirotx-i 

tAn beialae an«$*r lareUdvn laiec
»el då kuraen fullbwrdau

till 82u idu . «-eksL Vi fa» 
bandraftils plataer lar oi kac 6y,u* 
•gen afflr

Stor efterfrågan på karberare 
efter fri katali g »n båiir»
kreök oaa.

Oia oi inakar blifva •Itrklig b<V 
»1 lär» .
INTERNATIONAL B ARB EK 

COLLEGE,

Alexander Ave., Winnipeg,
1 äflrr v åa ler #■ Mala M

r
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